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Žydai sveikina
Lietuvos

St. Seimą
Philadelphia, Pa. — Žy- LENKŲ ATSTOVAS SU- 

TAŠKYTAS KIAUŠI
NIAIS. -*■

Vienna. — Lenkų užsienių 
ministoriui einant į iškilmin
gą spaudos atstovų vakarie
nę, pasipylė ant jo susmirdę 
kiaušiniai. Sutaškyta kiau
šiniais jo veidas ir drabužiai.

Tai Įiadarė ukrainiečių ka 
rininkai, kurie įpykę ant len- ‘1 -I •• V 1— '

■dai, susirinkę į savo kongre-1 
■ są šiame mieste, padarė daug1 
F nutarimų. Taipgi inešė rezo-l 

linciją, sveikinant Lietuvos 
įsteigiamą Seimą, kuris ga-, 
Ljantuoja žydų mažumoms tei 
[r -s Lietuvoje.

Oturkai ŽUDO KRIKŠ- 
ČIONIS.

PASIDAIRIUS PO LIE
TUVOS LAIKRAŠČIUS

Peržiurėjus nors ir pasta
rųjų poros savaičių Lietuvos 
laikraščius, gaunama įspū
džiu, kad tautos energija ne
paprastai intempta švietimo, 
įvairios kūrybos ir t vark i- 
mosi darbais. Tuo išganingu 
karščiu, matyt, užsikrėtusi 
lygiai visa tauta: valdžia, vi
suomenė, inteligentija, so
džiaus jaunimas — visi kru
ta, dirba, nelyginant bitelės 
aplink savo avilį, tartum ir 
pamiršdami apie tranus sa
vas išgamas, apie lapę-lenką, 1 
nutūpusį Lietuvos rytuose 

lir tykojantį Lietuvoje gro-1 
bio.

Musų darbo metas

vvwi<iiv. ------- i Ilian iiu>un - v v . 1• v i . .. .ku uz-tai, kad jie užgrobeitat vmu yra išnaikinti netik ,T . ’v •’ 6 I .
‘ . . . , w i Ukrainos žemes .armėnus, bet visus knkseio-j ;

iris Turkijoj. Šaukiama pa- SATT-T 7377777 a*tt • ■šaulio krikščionių siiSijung- SALIN LENKAI - ŠAU- sdikejimo savo jėgomis ir 
ti ir padaryti galą turku žiau1 KIA UKRAINIEČIAI. savo valdžia. Laikraščiuose 
rūmams. ‘Pranešama; kad' New Yorkas. - Pereitą kr?^avdmiJ
per pastaruosius šešis mėne-'šešfadie'ny šio miesto svar-i valdžios pusėn kreipia . 
sius turkai išžudę 3(XX),000 biausia gatve parodavo pen-* m; aU^ 
krikščionių ir kad visoj Ma- ki tūkstančiai ukrainiečių; peikim,?: ,Ts

rijoj rėiLTdann gneščiatMa pro- .. . . .■r , • ___ . ■ v ? ... , I ti pasitenkinimo įausmo pn-^■Lisius persekiojimus nuo testa pries Lenkijos okupa- 7 . \ ,
‘ ' i •• 7 r* TTi ' * • pažinimo nuveiktu darbu.■/aužiaurumo. 'rija dalies Ukrainos žemių.’L , . . , ‘. , . ‘" ‘ j toksai dvasios stovis Lietu-

ivos visuomenės yra supran- 
i lamas ir, žinoma, nesmerk- 
tinas. Visi trokšta kuodi*- 
džiausiu ir kuoišnašiausio 
darbo visose gyvenimo srity
se; visi linkę yra vieni kitus 
kaltinti, kad per mažai arba 

[netikusiai dirbama; visi lyg 
|dpimti baime, kad štai, pi
liečiams didžiiijų šio rnomen- _ 
to pareigų nėišpildžius, grei 
tu laiku nesusitvarkius ir ne 
sustiprėjus, godieji kaimy
nai ko gero vėl gali pasikė
sinti ant Lietuvos laisvės įz 
jos žemių. Partijų rietenos 
seime ir spaudoje, asmenų 
koneveikimai, prie valdžios- 
kabinoj imasi visa to vyriau
sia priežastimi yra dažniau
siai jdidėlė. Lietuvos meilė, 

u troškimas jai gerbūvio ir sti
prybės. To tautos kūrybos 
karščio apimti Lietuvos va
dai vekėjai, legislatorial, pu
blicistai tarsi nei nepastebi 
kiek jau daug darbo buvo at
likta, kokia milžiniška pa
žanga trumpu laiku buvo pa
daryta tautos gyvenimo.

Tuo žvilgsniu žiūrint iš to
li, štai kad ir Amerikoje e- 
sant, galima sau sudaryti tik 
rrsniii išvadų, negu tos, ku
riomis persiėmę yra Lietu
vos laikraščių įžengiamieji 
straipsniai, o net ir bendra
darbių ir korespondentų ra
šiniai.

Liet. Informacijų Biuras.

F NELIES BAŽNYČIOS 
TURTO.

Maskva. — Koresponden
tai praneša,, jog tarp Vatika
no ir Rusijos Sovietų atsto
vo Čicerino padaryta sutar
tis, jog, konfiskuojant Baž
nyčios turtą, Rusų valdžia 
nelies Katalikų Bažnyčios 
brangenybių, nes šv._ Sostas 
to vietoj užmokės pinigais 
Rusijos badaujantiems žmo
nėms. <

Ossining. — Kinijoj mirė 
kun. A. Hodgins, misijonie- 
rius. Jisai buvo amerikietis, 
gimęs ir augęs Brooklyne.

Vien lik gaila, kad tame 
visuotiname karštyje lyg- per 

'maža sveiko optimizmo, pa-(

*RnW pi’SėS iMUtoik:

Devyni milijonai ukrainie
čių neša lenkų pinigą.‘85 nuo 
šilučiai priešinasi tam lenkų 
jungui, nepakenčia lenkų ir 
yra pasiryžę kovoti už savo 
nepriklausomybę.

St. Louis. — Metodistų, 
episkopatų vyskupai ir mi
nisterial, susirinkę generalėj 
konferencijoj, išnešė rezoliu 
riją, reikalaujant tikybos 
mokymo pradinėse, augštes- 
nėse mokyklose ir.universi
tetuose.

VIENUOLĖS PASIAUKA- 
VIMAS.

Brest.' — Skęstančiam lai- 
ve^’Egypt’’, Prancijos pak
raščiuose, tarp kitų keleivių 
važiavo ir katalikė vienuo
lė. Kuomet kiti puolėsi išsi
gelbėti pirmieji, ir kuomet 
jai pasiūlyta vieta sėsti j lai
velį, jinai tos vietos atsisakė, 
Sakydama: atiduok kitam. 
Paskutinį sykį ją matė ant 
laivo klūpojančią ir mel
džiantis.i

Vienuolė vadinosi sesuo 
Rhoda, kurios vardas priva
čiam gyvenime huvo E. R. 
McNeille.

Paryžius. — Cambrai ant- 
vyskupis Challet Trejybės 
sekmadieni paskyrė ’’kuni
gų diena” šiems ir busi
miems metams, tuo tikslu, 
kad atsirastų daugiau jauni
kaičių su pašaukimu kuni
gų luoman.

Roma. — Netoli nuo čia 
keturis syk smarkiai sudre
bėjo žemė.

Geneva. — A v. Tėvas pri
siuntė Tautų Sąjungai pro
testą del Angį, mandato Pa
lestinai dėlto, kad tuomi grū
moja tikybinei lygybei.

Newark, N. J. — Prohibi.- 
cijos agentai sunaikino 500,- 
000 dolerių vertės degtinės.

Toronto. — Katalikų mo
kyklų skaičius Kanadoje au
ga nepaprastai greitai. Nau
jai kuriamos netik pradinės 
mokyklos, bet ir kolegijos,

Susivienjijimo Lietuvių Rymo Katalikų A- 
merikoje 37-tas metinis, 2-as dvimetinis Seimas 
bus- WILKES-BARRE, PA., 20, 21 IR 22 DD. 
BIRŽELIO MEN., COLUMBUS SVETAINĖJ, 

, 9-11 NORTH MAIN ST.
I&ilmingos priešseiminės pamaldos bus Šv. 

TREJYBĖS LIETUVIŲ BAŽNYČIOJE, 10 
vai. ryto. Kampas South St. ir So. Meade St.

' Tą patį vakarą bus KONCERTAS, kuria
me dalyvaus Kingstono ir Wilkes-Barriu bažny
tiniai; Chorai ir daugelis atsižymėjusių solistų.

Šįoncertas bus TOJ PAČIOJ SALĖJ, kur 
. bus laikomos sesijos.

Trečiadienio ryte, 8 vai., bus laikomos 
pamaldos lietuvių bažnyčioje už mirusius Susi
vienijimo narius. ,

Vakare-gi bus statoma St. Šimkaus opere
tė ’’DEIVIS”. Tai ivyks Wilkes-Barre, HIGH 
SCHOOL AUDITORIUM prie N. Washington 
gatvei.

41 VIEŠBUČIAI REKOMENDUOJAMI:
■RlįUiiigton ir įtart, kurie randasi taipgi tik už keliu 

ŽitųrkųL nuo gelžkelio stoties, E. Market St. ir I’annsvl-
, ...

Rrclingtono viešbučio kainos: — Dviem asmenim be 
maudvnės $3.50 ir $4..00, pavieniui $2.50. Dviem su mau
dyne $5.00 ir $(>.00. Pavieniui su maudyne $3.00 ir $3.50.

Hart viešbutis: — Dviem ar 4 su maudyne $2.50 as
meniui; be maudynės $2.00 asmeniui, dvieiji $.3.00. Pas- 
1ar:),j:iin maudynės randasi ant kiekvii-nij hitui ir visi 
kambariai naujai įrengiami.

SEIMO RENGIMO KOMISIJA.

KELRODYS SEIMO DE- | Kreipkitės pas J. Stulgaitį, 
LEGATAMS. 122 So. Meade St., arba tie-

- ^Viešbučiai rekomenduoja- Kabuti.- - 
mi: Bart viešbutis ant kam
po Market ir Pennsylvania 
Ave. Kainos $3.00 kambarys 
dėlTiviejiĮ. Su maudyne $2.50 
asmeniui.

Šitas viešbutis labiau re
komenduojamas, nes viskas 
naujai ir švariai įtaisyta.

Terminai viešbutis randa
si prie pat stoties. Tokios pat 
kainos. Taipgi arti prie sto
ties 13 Pennsylvania Ave. 
randasi lietuvio viešbutis, ku 
ris taip-gi turi keletą kamba 
rių.

Seimo sesijos Columbus 
svetainėj 9-11 No. Main 
St., tik keli žingsniai nuo 
Public Square.

Važiuojant į lietuvių baž
nyčią, imkit Heights gatVė- 
karį; išlipt ant kampo South 
ir Sherman gatvių.

Restauraciją rekomenduo
jame Oasis Restaurant ant 
Market Str., šalę Laurel Li
ne. " ’”

Norintieji apsistot vieš
bučiuose malonėkit užsirezer 
vuot iš kalno, nes kitaip vieš 
bučiai neužtikrina nakvynės.

Biržely padirbkime visi.
J. TĖTULIS ir J. M. VIERAITIS SMARKIAI PASI

VARĖ PIRMYN.
Birželio mėnuo, tai S. L. R. K. A. narių sunkaus dar

bo mėnuo. Tai laikas, kuriame musų proto ir fiziškos jė
gos turi buri įtemtos. Vidury mėnesio įvyksta Seimas, 
del kurio nemaža reikia rūpintis, galvoti, sukti galveles, 
kad tas Seimas butų sėkmingu, nutarimais vaisingu, visai 
organizacijai naudingu.

Beto, kontestas šiame mėnesy turės eiti visu smarku
mu. Čia netik protą, bet ir šiaip jau fiziškas jėgas reikės 
panaudoti. Žinoma, ne tam, kad prievarta ką-nors prie 
Sus-mo prirašius, bet kad pavaikštinėjus po lietuvių katali 
kų namus, atsilankius į įvairias pramogas, kalbinant nau
jų narių prie Sus-mo rašyties. Aišku, kad sėdint namie, 
neįdedant į tą darbą nuoširdumo, pasišventimo, mažai ką 
nuveikti tepajėgsime.

Čia norime dar sykį pabrėžti, jog birželio mėnesy vi
si į darbą privalome įsikinkyti, o neatsidėti vien ant kon- 
testininkų. Prie geni norų ir pasiryžimo nėra taip sunku 
narį-kitą prie Sus-mo prirašyti. Jei žinote, kur lietuvi 
kataliką, dar nepriderantį prie S. L. R. K. A., eikite pas 
ji į namus ir išaiškinkite reikalą ir svarbą prisirašyti prie 
Sus-mo, apsidraust gyvastį ir sveikatą. Jei patys to 
nepajėgiate padaryti, paduokite tokio asmens adresą kou- 
testo darbuotojams.

VIS LABJAU ĮSISIŪBUOJA.
Kontesto darbuotojai vis smarkiau ir smarkiau grie

biasi darban. Lenktyniuoja su nepaprastu gyvumu. Pe
reitą savaitę gerokai pasivarė pirmyn Worcesterieciai: 
J. Tėtulis ir J. M, Vieraitis. Jiems nemaža yra vilties lai
mėti pirmutines dovanas. Žinote, ką Worcester, Mass, 
darbuotoji! pastangos reiškia? Nebuvo nė vieno to vi
suomeninio ir tautinio reikalo, kuriame Worccsfcrieeiai ne 
pasirodytu pirmieji. Taigi ir S. L. R. K. A. kontesto dar
be jie gali pirmųjų vieton atsistoti. Kitų kolionijų dar
buotojai, budėkite ir dirbkite. Tokios didelės baimės, gal 
ir nėra, nes dar turinio vieną mėnesį laiko, per kurį daug 
narių, prie S. L. R. K. A. galima prirašyti ir dovaną lai
mėti. ____________________ __ ____________ ____

Šu druskinio!
Taip-gi parūpinta yra nak 

vynės pas privačius žmones.
Sekmadieny ir pirmadie

ny, delegatus patiks stotyje 
komisija, todėl Gerb. delega
tai malonėkite turėti užsise
gė Sus-mo ženklelį

Jeigu kartais nesutiktu* 
met komisijos nario stotyje, 
del informacijos pašaukit J. 
Stulgaitį telefonu: Bei 3239

Komisija.

Philadelphia. — Geg. 21 d. 
iš St. Charles Seminarijos į- 
šventinta 33 klerikai į ku
nigus.

Peking. — Mongolijos vai 
džia pasekusi Bolševikų pa
vyzdį : nutarusi konfiskuoti 
visų svetimtaučių nuosavy
bę. Vietoj nuosavybės pasiū
lyta 30 metų nuoma.

Berlynas. — Rusijos preky
bos ministeris Krasinas, at
vykęs Berlynan, pradėjo ei
lę pasitarimų su Vokiečių 
valdžia.

Konteste dalyvaujančių 
stovis.

V. Montvila, Luzerne, Pa......................
K. Petrokas, Detroit, Mich...................
T. Gaivius, Bridgeville, Pa.'................
J. Zubavičius, Scranton,, Pa. ....... 
J. Tėtulis, Worcester, Mass..................
Mykolas Nevulis, New Britain, Conn, 
J. T. Pacevičius, Pittston, Pa.............
J. Bartininkaitis, St. Louis, Mo...........
.L M. Vieraitis, Worcester, Mass. ... 
Ben. Gabalis Springfild, DI. ................
A. Domeika, Brooklyn, N. Y...............
A. Ivinskas, Cleveland, Ohio...............
J. B. Serafinas, Akron, Ohio.................
M. Ravaitienė, Herrin, III...................
AJ Stauskas, Sheboygan, Wis..............
VI. Marcinkevičius, Pittsburgh, Pa. . 
D. J. Bendorius, Chicago, Heights, Ill.
B. P. Saliklis, Moundville, P...............
J. Jonikis, Chicago, Ill.........................
A. Avižinis, Providence, R. I...............
J.Matuza, Elizabeth, N. J.....................
J. Naudžius, Grand Rapids, Mich. ... 
Mot. Jušinskas, Shenandoah, Pa. ... 
M. Lazickas, Elizabeth, N. ,T..............
A. Vaisauskaš, Cambridge, Mass. ... 
Z. Juškevičius, Worcester, Mass. ..'.

Balsų I
5485 I
4775 I
4615
4610
4400.
4390
4355 ■
4065
4045
2125

. 2080
2065

. 198Q_^uj

. 885

. 880
820

. 780
765

. 755 •

. 750
. 740
. 725
. 720
. 705
. 125
. 50

Dabar'geriausia proga prisirašyti prieS.L.R.K.
• „ . . . . . _____ ___ ___ ___ ___ .
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įlinkus”, 
prieš tikėjimą, dorą ir tautą I 
jie globoja. Kun. Garnius, 
Kun. Bunišas ir p. Bagdonas 
išdrįso kovoti už katalikų tei 
sės Lietuvoje, tai už tai libe
ralai juos skunde, reikalavo 
deportuoti. O kiek cicilikų, 
nepraustaburnių, melagių ir 
šmeižikų važinėja po koloni
jas, niekindami viską kas ge
ra, naudinga ir prakilnu, tai 
liberalai apie tai tyli. ”Vie 
tiybė” nelabai senai "nusiste 
bėjo” delko katalikai neko
voju prieš bolševikus, o ko
voja prieš tautininkus. Kam 
čia ta veidmainybė! Ji žino,-’nu recept 
kad katalikų laikraščiai ir jų 
kalbėtojai grieščiausią kovą 
veda prieš bolševikišką gai
valą. Juk Chicagos liberalų 
taryba dėlto katalikų veikė
jus skundžia ir reikalauja

dieviška, lapeli, dedasi, viski) žiną. 
Toks gudruolis nesimokinęs nemo
ka nei pirštinės numegsti. nei na
gines jiasiuti. o apie Dievų, apie 
tikėjimų, kalba ir kitus agituoja. 
Tokiais pat bemoksliais pusber
niais yra visi musų eieilikai ir jų 
.atstovai; jie niekuomet uesimoki- 
no tikėjimo dalykų, dėlto ir netu
ri apie ji jokio supratimo ir tik 
dęlto jie rėkia, kad tikėjimas ne
reikalingas.”

Cicilikai tikrai imasi ne sa
vo darbo. Rėkauja ir patys 
nežino už kiįjr kam. Toliau

IS MUSŲ CENTRO.
t I . ■_

MATERIJALIZMAS — IR ’’Jeigu ir ginklams žvan-
KATALIKŲ BAŽNYČIA gaut, meilė vis dėlto turi vieš

Nuo Kristaus laikų žmoni- Pjauti — pagal gražaus o- 
joje nepaliauja grumęsis dvi balsio Raudonojo Kryžiaus:

AUKSO-SIDABRO FON
DAS.

Iškelta naujas ųbalsis: ša
lin svetima valiuta! Klau
simas savaimi pasidaro aiš
kus, jei vejame ką-nors sve
timo iš savo tarpo, reiškia 
tai darome dėlto, kad sveti
mo vietoj kuriame jau savo. 
Iki šiol Lietuva vartojo- Vo
kiečių markes. Del tos mar
kės nepastovumo Lietuvos 
valstybei begalo daug keb
lumų susidaro. Šalies, gero
ve ir tvarka tokiose sąlygo
se klestėti negali. Ot ir kilo 
klausimas savų pinigų leidi
mo, nes ar ankšlčiau, ar vė
liau visvien reikės prie to ei
ti. Kuo ankščiau turėsime sa 
vus pinigus, tuo sveikiau bus 
Lietuvai.

Nors Lietuvos kraštas tur
tingas ir turi kuomi savo va
liuta paremti, bet svarbu tu
rėti aukso ir sidabro, kas Lie 
tuvos pinigus padalytų daug 
vertesniais. Amerikos lietu
viai pasiryžo patiesti savo 
tėvynės valiutai pamatą, su
aukodami aukso ir sidabro.

’’Cieilikjis daktaras, ilsiai ėjįs 
daktarystėj mokslus, nemoka do- 

nesu pranta 
žuirtp. ligos, bet kuomet eina kalba 
apie Dievą, 
dedasi viską žinąs, nors tikėjimo 
dalykams nėra pašventęs nei vie
nų mokslo metų. . Tikintis doras! 
žmogus niekuomet nekalbės apie 
tokius dalykus, kurių jis nežino, 

juos deportuoti, kad jie nu-jl,,( bedievis pliauškia apie viską, 
rodinėja bolševikų ir kitų ei- ‘ ......... ■

cilikti pragaištingus Lietu
vai darbus. Tam tarybos 
žingsniui užtaria

birželio 24 ir 25 dd. Prie tų 
dieni] gerai privalome prisi
ruošti. Liet. Paskolos stotis, 
organizacijos ir draugijos 
jau turi pradėti organizuotis 
prie to didelio ir naudingo 
Lietuvai darbo. Čia reikės vi 
siems į darbą išsijudinti ir 
visiems ateiti su auka: pini
gais, auksiniais ir sidabri
niais daiktais, kTirie dažnai 
bereikalingai phs musgnėto- 
si.

kitų teikės ū’ vertybė prijjtv rencija negalėjo nieko žy- 
žinimų, — nekaip neguakai- mesnio nuveikti, nes vis dar 
toinomis armijomis ir baisio- j viršų ima materijalistai. Idc 
mis tvirtovėmis.”

Ir tada buvo tarti nuo Šv. 
Petro sosto tiesos žodžiai mi- 
litaristams.

Tie, kurie tik į pilvą tiki, 
nepaiso tokių žodžių. Užtai 
ir anais laikais Benedikto žo-’ 
džiai militarist!] nenunTalši- 
no, ir baisusis karas dar tę
sėsi tris su viršum metus, ir 
dar kiti treji metai nenešė 
Europai palengvinimo. Už
tai ir dabar Genujos konfe-

alistai-Krikščionys vis dar 
nesusiorganizavę kaip rei
kia. įvairus bedieviai maso
nai, pilvatikiai vis dar švais
tosi ir vargina žmoniją. Ka
da dvasios žmonės susiorga
nizuos, tada ir Šv. Tėvo bal
sas ingaus didesnės galybės.

Kokia išvada mums, lietu
viams katalikams?

O ar visi prigulime prie 
Federacijos?

Federacijos Sekretorijatas

’Inter anna Caritas’ (Meilė 
—bekovojant) — tai juo lab- 
jau tai turi būti, kada gink
lui jau sudėti ir taikos sutar
tys jau pasirašytos, Juo lab- 
jau tai reikalinga, kad tarp
tautinė neapykanta, kaipo 
liūdnoji karo pasekmė, daro 
blėdį taip-pat ir pergalėju- 
sioins tautoms ir lemia baisų 
ateitį. Taip-pat nei vienas ne 
privalo pamiršti, kad tikrų
jų taikos garantiją suteikia 
ne durtuvų eilės, bet savy- 
tarpinis pasitikėjimas ir prie 
teljstė. | Lietuviai yra viena iš vė

lesniųjų tautų, kuri priėmė 
Kristaus mokslų. Lietuviai 
likę krikščionimis trumpa
me laike pateko po globa 
Lenkų. Lenkams globojant 
Lietuvius, dauginus jiems ni 
pėjo lenkiškumų išplatinti 
tarj) Lietuvių ne kaip Kris
taus mokslų. Dėlto Lietu
viams katalikanys iki šiai 
dienai stokoja dar daug Įs
taigų praplatinimui ir palai
kymui Kristaus mokslo. Rus 
kis šimtmeti atgal užgrobęs 
Lenkija ir Lietuva, paliuo- 
savo Lietuvius nuo Lenkų 
globos, bet pats tuotarpu no
rėjo surusinti Lietuvius ir 
neleido steigti įstaigų palai-j Seserų Vienuolyną, kurios 
kynnii ir praplatinimui | rūpintųsi paskui vedimu 
Kristaus mokslo (Ruskiiii Lietuviškų mokyklų. Butą 
tame darbe Lenkai pagelbė- daug klinčių pradėjimui šio 
jo, nes jie vis rūpinosi ir t ros darbo... Lenkės vienuolės su
ko Lietuvius sulenkinti).

Pasibaigus Amerikos Jun-! priminėti Lietuvaites į sa 
gtinėse Valstijose naminiui, vdį vionuolynę., Tos tai jie 
karui Lietuviai iš savo tėvy- idilės 1895 metuose užl 
nes pradėjo emigruoti į A- ClIVagojc šv. Jurgio moli 
morikų. Amerikoje irgi Len- lą.iįdant nebūti po Lenkų. 
kai norėjo paimti Lietuvius; tckį+io, vėl Plymouthe pai

pasauležvalgi: dvasinė ir ma 
terijalistinė. Pirmoji remia
si Krikščionybės idealais, 
siekia meilės, ramybės ir tei
sybės. Jai atstovauja ir vado 
vauja Katalikų Bažnylčia. 
Antroji visur ir visada žiuri 
vien material™ grobio; ne
turėdama prakihiesnių ide- 

! alų, nei tvirtų teisingumo 
j principų, ji, toji pasaulėžval 
ga visada gimdo neramybę, 

: intarinėjimus, baimę, skriau 
das ir persekiojimus. Šiai 

apie tikėjimą, tai jis‘ pasaulėžiūrai vadovauja val
džios tų šalių, kur krikščio- 

•nys nebuvo tinkamai suor- 
. ganizuoti.

Nenuostabu, kad ir Genu
jos konferencijoj tiedvi pa- 
sauležiuri visų laikų grumia
si. Keistai gali atrodyti, kad 
prakilnesniam, dvasinei pusei 
ten vadovauja Anglikonas 
Lloyd George’as; gi bailiuo
sius, neramiuosius veda at
stovai neva katalikišku ša-

NAUJAS VIENUOLYNAS

, Koks stiprumas ir reikš
mingas perspėjimas milita
ristinėms tautomĄ pinnoje

t. y. kas tik jam ant liežiuvio pa- 
kliuva. Su tokiais pliauškalais pasi 
rodo musų .eieilikai ir Seime, už
puldami tikėjimo ir bažnyčios rei-

\ ieny- J kalus. Kalbos nėra, kad pas mus 
be”, reiškia užtaria cicilikus su tikėjimu tas pats butų, kas da- 
ir bolševikus. O kuomet bol
ševikų ir cicilikų kalbėtojai 
ir laikraščiai ištikrųjų eina 
priešais Lietuvos ir šios ša
lies valdžių, tai net ’’Vieny
bės” plauko liberalai apie tai 
tyli, iš jų pusės pavojaus ne
mato, niekam jų neskundžia, 
nes varnas varnui akies ne
kerta.

NEŽINO KA DARO.I *■
’’Tėvynės Sargas” 19 Nr. 

rašo:
’’Tiek Seime, tiek spaudoj, jie 

nei girdėti nenori, kad Lietuvoje 
dauguma gyventojų yra giliai ti
kinti’ žmonės, ir nemano gerbti 
žmonių Įsitikinimus. Būdami be
moksliais, tamsiais agitatoriais, jie 
vienu rankos mostelėjimu išspren
džia. kad nėra DicVo, kad tikėji
mas nereikalingas. Nuostabu, kiek 
pas tuos žmones begėdiškumo kal-

bar dedasi Rusijoj, jei tik eieilikai 
gautų viršų. Jei jie butų patekę 
Seiman daugumoj, tai gal jau ne
viena bažnyčia šiandieną butų api
plėšta. Tai padaro šlykštus eieili- 
kų užsipuldinėjimai, svarstant mo
kyklų ir Koitsfitueijos Įstaty
mus. —

Naikus su Žygeliu nekatni 
kitam aukas iš Amerikos lie-j 
tuvių renka, kaip tik tam, 
kad atėmus iš Lietuvos ka
talikų tikėjimo laisvę ir pas
tūmėjus Lietuvą arčiau prie 
bolševikų. Tai faktas. Saky
sim Žygelis, kurs yra Moky-i 
tojų Profesinės Sąjungos 
pirm, ir čia aukas renka tai 
sąjungai. Kas-gi ta sąjunga? 
O-gi bolševikų Įstaiga. Ko
dėl -- dėlto kad toji moky
tojų sąjunga priklauso prie 
Profesijinėjt Darbininkų Są-j 
jungos, kuri yra tikrai bol-1

Tndoinu ir tai, kad šiuo kai
tų Katalikų Bažnyčios bal
sas supuolė kuopuikiausion 
harmonijon su Lloyd Geor
ge’o siekiniais.

Pažymėtini buvo žodžiai j 
šv. Tėvo Pijaus XI dar pra-! kariaujančių 
džioje konferencijos atsiųsti ■ žioms: 
jos dalyviams formoje linkę- į 
jinių ir patarimų per Genu
jos Arkivyskupų Signori. 
Tarpe kitų dalykų šv. Tė
vas rašė tame laiške:

jai. Nenuostabu, kad ir An
glijos premjeras Lloyd Geor- 
ge’as, ir Italijos premjeras 
Fakta priėmė tų Šv. Tėvo 
laiškų su dideliu džiaugsmu 
ir pagarba; kad įprikri t ai vi
soje konferencijoje padare 
jisai didelio įspūdžio ir turė
jo geros intakos.

Arti 7 metai atgal, dar vos 
didžiajam karui Įsigalėjus, 
kitas popiežius, dabartinio 
pranokėjas, Benediktas XV,

28 liepos 1915 m. tai]) rašė 
šalių vald-

Atsišaukimas į Lietuvių Katalikų visuomenę 
pusės pradedant savo para
pijas. Tos kliutįs buvo per
galėtos, šiandien Lietuviai 
Amerikoje turi apie šimtų 
savi] bažnyčių. Susikūrus 
jau koletai Lietuviškų para
pijų Amerikoje, pasirodė 
tuojaus reikalingumas palai- 
kimui TIKĖJIMO ir savo 
TAUTYSTĖS 1 i et u v išk ų
MOKYKLŲ. Užvedus lietu
viškas mokyklas čionai Anuj 
rikoje nebuvo kam vesti tų 
mokyklų. Liepos mėnesyje 
1893 metuose susivažiavus 
visiems Lietuviams kuni
gams pas kun. a. a. Alcks. 
Burba, Plymouthe, nutarta 
ten buvo įsteigti Lietuvių

)
ŠILAS;----

Besirengiant. prie 
Seimo.

S. L. R. K. A. 37-tasis Seimas jau čia pat. Šios di
džiausios Amerikos lietuvių organizacijos' prieteliai susi
rūpino, kad ši Seimų padarius sėkmingu ir naudingu, kaip 
nariamS, tai ii visai musų' visuomenei ir Lietuvai. Apskri
čių ir kuopi] darbuotojai su nepaprastu susirūpinimu gal
voja, kad Seiman iue.šus kų-nors naujo, naudingo. Toks 
apsireiškimas džiugina ir kartu liudija, jog prie tokio na
rių susidomėjimo savo organizacijos reikalais S. L. R. K. 
A. susilauks tikrai skaisčios ateities, tikrai turės išaugti 
Į nepaprastai didelę Įstaigų. O tai turėtų būti svarbiausiu 
muši] obalsiu, kad per ateinančius du metu savo organiza- 
cij<|s narių skaičių bent dvigubai.- paauginus. Aaiškus 
daiktas, jei organizacija augs narių skaičiumi, sykiu augs 
ir josios iždas.

Tai]) ir atrodo ir taip turėtų būti, kad atimančio Sei
mo pirmutinėje ir svarbiausioje vietoje butų pastatyta 
klausimas, kai]) sėkmingiau musų organizacijų išauginus 
narių skaičiumi. Tai ištikrųjų pamatinis klausimas, apie 
kurį iki šiol nė kuopos, nė apskričiai rimtai negalvojo, 
nesvarstė. O juk tai ji] darbas. Dažnai tariama apie to
kius dalykus, kurie organizacijų mažiausia apeina, dažnai 
vaduojantieskokiais asmeniniais reikalais ir kenksmui-'

JIE VISI TOKIE.
Pereitam numery paste

bėjome, kad social-lifiudi- 
ninkai savo partijos išroka- 
vimo dėlei trukdo Steigia
mojo Seimo darbus. Čia no
rime supažindinti savo skai
tytojus su socialistą kova 
])rieš tikėjimą ir dorą. Rei
kia pastebėti, kad ta kova 
yra šlykšti, nekultūringa, 
pilna keršto. Gerai apie tai
pastebėta ’’Tėvynės Sargo” K” organizacijai dalyku nutariama. 
19 Nr.: ’’Cicilikai dažnai kai! 
ba apie laisves; jie visur rėk-Į 
te rėkia, kad butų duoto.* 
pilniausios laisvės bolševi
kams, visokioms bedievių or- del ir aišku, jog nuo Seimo viskas priklauso: organizacijos 

bet kuomet sėkmingas augimas, arba puolimas, irimas, gera ar bio
pic tikėjimo i ga t vai ku. 

S LniliM nnrin. ifli lULDUlIr

Seimas ir delegatai.
'"Seimas, lai yra musų organizacijos augščiansias) val

dininkas, tikrasis šeimiiiinkal Jisai gali įstatus pakeisti, 
naujas ivl'ormas^ravestiHu-nors pridėti, ar atimti. To-

ganizacijoms, 
dcas prabyla 
laisvę, tai jie iš kailio neria
si.” Taip pat elgiasi ir Ame
rikos socialistai su social-

. Jei Šeinius dės pastaugi], kad visa prganizaci- 
jai panuitų patiesus tvirtų, nesugriaunamų, aišku, jog or
ganizacija augs ir bujos, jei jisai pasitenkins skandalėliais 
— -bus dideliu lorin<’>zu auginio ir plėtotės.

ševikų padaras ir su Rusijos 
bolševikais artimiausius turi 
santikius.

Lietuviai katalikai, tikrie
ji lietuvių tautos prieteliai. 
budėkime.

’’Reikia atsižadėti tikslo 
vieni-kitų sunaikinimo. Tau
tos negali būti išnaikintos, 
ar pažemintos ar prislėgtos; 
jos su nekantrybe neš uždė
tą ant jų,jungą; jos gaivins 
kerštą, perduodamos iš kar
tos į kartą liūdną palikimą 
neapykantos ir keršto. Pa
saulio lygsvara, ramybė ir
gerbūvis daug labjan remia- į i savo globą. Daug klinčių j kuif. Burbą 1897 m. pavesta 
si savytarpiu prielankumu. Lietuviai turėjo iš Lenkų įbuv(| a. a. kun. M. Kraulčiu-

! žinojusios apie tai pradėjo

F 

kiliprivalo duoti tik tokius įnešimus, Ikuric ištikrųjų visais 
žvilgsniais yra naudingi. Kad tą ]tįdarius, reikia galvoti, 
svarstyti, o ne bile kieno juokais 
nubalsuoti ir paduoti Seimui.

Kuomet daugiau mešimirpasiri 
atskirai apie juos pabrėžti, čia i 
apie įnešimus ir jų vertybę pakalbi

Apskričiai.
Centrales, gerai sutvarkytos c 

pas, tos kuopos jungiamos į apskrų 
S. L. R. K. A. Kilos organizaeijiBjturi nustatę veikimo 
smulkmeniškus ]įlomis, darbas yrajpadalinamhs, ir kuo
poms ir apskričiams. Kiekvienas & pskritys ar kuopa tu
ri nustatytas veikimo jjbas, todėl lį ‘įvyksta bereikalingi] 
ginčių, neleidžiama susirinkiimibseMaiko veltui, kai]) yra 
pas mus. Tieš* kuopos turi ką v/ kti ir žino ką veikti. 
Jos turi balsą ir visos organizacijma’eikahiosc. Nuo kuo
lu] darbuotės daug priklauso visos/Irganizacijos augimas. 
Be to ir šiai]) kuopos tini darbo Karius kontroliuojant, 
prirašant, pašaipiuos ir pomirtiniai gelbstint Centrui iš
mokėti. Gi, ar turi velkinu) pvoCTlmą musų apskričiai? 
Nėtuii. Delko — dėlto, kad apie Jii nebuvo rimtai Sei
muose svaidyta.

U žtaigi musu apskričiai ncsifljHvarkė, savo darbuo
tes nei.šplėtė. Tani yra ir priožašqhj, kurias reikia ir pa
minėti. Musų apskričiai nežinojo, tikrenybėje, ką veikti,

i legatai hus tikri S. L„ R. K. A. prieteliai, jei jie bus pasiry- 
i žę statyti, o ne griauti, tvarkyli, o ne ardyti, jei vaduosis 
o^anizacijos ir artimo meile, tokie delegatai sudarys rim
ta Seimą, kurio darbai atneš didelius vaisius, skins kelią 
prie skaisčios organizacijai ateities.

Delegatus į Seimą renka kuopos. Tad, ar kuopos ži
no, kokią jos atsakomybę neša prieš organizaciją ? Ar 
jos pagalvoja apie tai, jog ringkdamos į Seimą delegatus 
turi turėti omeny, dalykus, kurio organizaciją pastūmės 
pirmyn, arba atgal. Atsiževlgiaiit į tai, kuojxis priva
lo rinkti į Seimą tokius asmenis, kurie ištikro gali ką-nors 
gero padaryti. Seime nereikia rėksnių, nereikia tmkšma- 
darių, bet žmonių su smeginimis, su gerais norais, su gera 
valia. Praeitis mums rodo, kad tie Sus-mo Šeiniai, kuriuo
se delegatai tik rėkavo, savo asmens reikalus statė pir- 
moh vieton, neturėjo pasiryžimo statyti, bet griautt>ya- 
dovavdsi bloga valia, tie Seimai išėjo fiasco, organizaci
jai su skriauda. Jiems nerūpėjo organizacijai tiesti to 
kius pamatus, kurie užtikrintų jai ateitį, bet rūpėjo savi; 
asmens garbė, ambicija vadovauti ir 1. 1.

Kuopos turi apsižiurėt, ką renka j delegatus, o iš-riuk- 
tieji turi šventai išpildyti jiems uždėtas ]>areigas. Jie 
turi žinoti, kad ne atostogoms važiuoja į Seimą, bet sun
kiam ir naudingam statymo darbui.

įnešimai.
Kiekvienas Sus-mo naiys, kuopa, ar Apskritys turi 

teisę duot įnešimus į seimus. Tąją teise ir reikia naudo- 
ties. Tik reikia nujausti kurion linVmėn savo inejimus 
kreipti, kad tie inešimai nebūti] vien tik iš vardo įnešimai.

1 kad neužimti] bercikalo organe, vietos, kad del tuščių įne
šimų nereikt Seimui gaišint brangų laiką. Dažnai kokį 
menkniekį besvarstant pralrėga laikas, o rimtesni daly
kai palieka nesi irstyti. Gal ši pastaba vėloka, bet ji rei
kalinga ir, kalbant apie įnešimus abelnai. prošali ]iraeitĮ 
negalimą j jj ncdirstelėjus. Duodant kokius Seimui įne
šimus, reikia turėti domėję musų organizacijos konstitu
ciją. gyvenimo aplinkybės, valdžios ir insurance kompa
nijų nustatytas ia|Fxklcs, kurių ajieiti nėra galima, bet 
norim ar nenorim, 
va bile įnešimu* ]n įimti ir juos gyveniniai! įkuiiyti, nes ji-

al ės ir ajnlriuidos Ištaigi] Įstatymus, ir 
n Kilu dalyku turi sknityti<s. Kuopus, norė- 

, į jų ii ešimus butų kreipiama doinė, būtinai

urim prie ,įii taikintis. Seimui neleųg-
\ H IHIC IlirMIlIl

Įsai, žinodama'
liberalais. Jie kovoja prieš Rods nė kalbėti nebereikia'apie faij kad Seimo sek- su \rwm «• si 
Katalikų Bažnyčių, kunigus nungiunas tikrai priklauso nuo delegatų sudėties. Jei de- damos, kad į

į kištą dalykėlį priimti, 

nysspaūdojc, gal teks 
i k norėjome abelnai 
į ji.

.ganizacijos turi kuo
ps. Turi apskričių ir

žinosią jiems turėtų apeiti, o palikdavo nuošaliai tokius 
reikalus, kuriuos būtinai jiems reikėdavo imti domėn. 
Išeidavo iš to ir nesusipratimų.

Kam apskričiai organizuojami? Gi tam, kad 1) pa
gelbėjus kuoĮHims ir Centrui auginti organizaciją narių 
skaičiumi, 2) auginti jos iždų, 3) ginti jos gerų vardų nuo 
priešininkų užsipuldinėjimų bei blogos valios žmonių no
ro jai pakenkti, 4) gelbėti sil nesnėms kliop. jų darbuo
tėje, 5) palaikyti nuolatini kuopose gyvumų ir jas 
raginti prie darbo. Apskričiai juridinės teisės neturi. 
Jie yra kuriami tiktai agitacijos darbui. Kad musų or
ganizacijos agitatyvis darbas Imti] sėkmingesnis, šis Šei
mas turės apskričių reikalu susidomėti, jiems veikimo 
planų nustatyti. Jei panorėsimo per koletų motų S. T,. R. 
K. A. narių skaičių padidinti, prie to ir turėsime eiti. Pa
galvokime apie tai.
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i atskirti Lietuvaites Se- dingome musų kaipo kata- 
ts Vienuoles nuo Lenkų, likų ir lietuyių darbe.
5 tai atskilimas ir traukė- 
Ųier 25 metus. Penkiolika 
it^ų atgaiiLietuviai kunigai 
egąlėdami'Įo atskirimo pa- 
»ryti uždėjA šv. Kazimiero 
lluvaicių Vienuolyną. Bet 
’šiam laikui šv. Kazimiero 
ienuolyno Seserįs nesuspė- 
įr dar nesuspėja užganė- 

1 | Lietuvių Katalikų rei- 
\yimus — užimti visas 
Jivių mokyklas. Reika- 
Ama daugiau spėkų. To
li pradžioje šių 1922 m. 
met po įvairių mėginimų 
ąrbavimosi, galutinai nc- 
tsekė atskirti Lietuvaičių 
inuolių nuo Lenku Naza- 
čių šv. Šeimynos Vienuo- 
, tapo ĮSTEGTAS LIE
PAIČIŲ VIENUOLY- 

sulig šv. Pranciškaus 
<los arba trumpai sa- 
t, tapo ĮSTEIGTAS ŠV. 
ANCLŠKAUS LIETU- 
' įlŲ 'VIENUOLYNAS, 

Įiglaikinai (pakol mo
ką namą pastatysime) 
įsi Šv. Pranciškaus Vie 
me, domė buvo atkreip
ei 1) kad išgelbėti Lietu 
s-Seseris, esančias tar- 
azariečių Lenkių Vie
ni iš lenkiško jungo ir 

’paudimo ir, kad jos dirb- 
ietuvių visuomenei; 2) 
mergaitės, norinčios įs-
viemiolynan, turėtų pa-|- 

nkti sau vienuolyną ir 3) 
tokiu budu padidinus 

įčių Seserų Lietuvaičių 
udarius didesne? spėkas 
s bedievybę ir ištautėji-

Su augšta pagarba
Dvasiškoji šv. Pranciš 

kaus Lietuvaičių Vienuoly
no Valdžia:
Ht. Rey. H. C. Boyle, D. I).

Pittsburgho Vyskupas. 
Very Rev. Mother Chrysostom 
Krill, O. S. F.
Vienuolių Perdėtinė,

Millvale, Pa.
Kun. M. J. Kazėnas, Laikinas Ka
pelionas.

įsteigėjai šv. Pranciškaus Lietu
vaičių Vienuolyno, ir finansinė 
valdyba:
Kun. A. Skrypka, Pirmininkas,

Chicago, Ill.
Kun. M. L. Krušas, Rašt. ir Iždin.

Chicago, Ill.
Rėmėjai ir Patarėjai:

Kun. A. Briška,

iš Didžiosios ir Mažosios Lie 
tuvos. Tik dar nebuvo iki 
šiol susitikimo Amerikiečių 
lietuvių su teisėtais pasiun
tiniais musų kraujo ir kalbos 
brolių iš Mažosios Lietuvos. 
Brangus atvyk si antie j i sve
čiai gali būti tikri nuošir
daus, lietuviško sutikimo ir 
priėmimo Amerikos lietuvių 
naujokynuose.

Del Siuntinių 
į Lietuvą. 

_____ t

Chicago, TU.
Ign. Albavičius,

Chicago, Ill.
Kun. J. J. Šutkaitis,

Pittsburgh, Pa.
Kun. S. J. č’epananis,

Homestead, Pa.
Kun. J. M. Vaišnoras,

Pittsburgh, Pa.
P-lė Agota M. Sutkaičiutė, 

Pittsburgh, Pa.
P. Jonas G. Milius,

Pittsburgh, Pa..
Baltramiejus W. Vaišnoras,

Pittsburgh, Pa. 
Kostantas Moceika,

Pittsburgh, Pa.
Aukas meldžiame siųsti tiesiog 

iždininkui:
Rev. M. L. Krušas,

3230 Auhurn Avė., 
Chicago, Ill.

Arba galima perduoti vienam iš
narių rėmėjų-pat arėjų, kurs pasiųs 
iždininkui.

Lietuvaitės gi norinčios įstoti į 
šv. Pranciškaus Lietuvaičių 
nolyną-tęgul atsišaukia pas:

Rev. M. J. Kazėnas,
2112 Sarah St.,

Pittsburgh, Pa.
Iš Chieagos apylinkių gali kreip 

.lis pas kun. M. L. Krušą. 3230 An- 
burfc'Ave., Chicago. TU.

Meldžiame visų Lietuviškų Ka
talikiškų laikraščių šį atsišaukimą 
atspaudinti artimiausiuose leidi-

:ai kas del naujo šv. Pran 
aus Lietuvaičių Vienuo- 
' Lnų padalyta.,. Gautą.

"rJms-Scseriins Na
ir leidimas persikel- 
?ranciškaus Lietu- 

Vienuolyną. Visos 
u.vaitės-Seserįs Nazarie- 
išpildžiusios Bažnyčios 

kjdavimus, gali be jokio 
argb pereiti iš Nazariečių 
v. šeimynos Lenkių vienuo- 
Lno į šv. Pranciškaus Lįctu- 
|čių Vienuolyną. Dabar 
p yra šv. Pranriškaąs’Tjic^ 
ivaičiii Vienuolyne perėju-

■ nuo Nazariečių 9 su pro
gomis seserįs, 8 novicija- 
ir 3 kandidatės. Po 12 

lesių nuo šios dienos šv. 
nciškaus Lietuvaitės Vie 

tampa pilnai uepri- 
mingomis su atskiru savo 

*7iišku natnu, kuriam 
?ittsburgho vyskupystė- 
įpirkta žemė ir rengia- 
iską kas tik galima, kad 
piišką namą nei kiek ne-

Vie-

SVEČIAI IŠ MAŽOSIOS 
LIETUVOS.

Lietuvos Atstovybė Wa- 
shingtone šiomis dienomis 
gavo pranešimą iš Klaipė
dos^ jog Prusą lietuviai nu- 
tarę pasiųsti į Ameriką savo 
delegaciją (vardai bus pra
nešti vėliau), kuri norės su
pažindinti Amerikos lietu
vius su Prūsų Lietuvos pa
dėtimi, jų vargais, jų kovo
mis, jų pastangomis prisidė
ti prie Didžiosios Lietuvos.

Beto toji delegacija turės 
tikslu susipažinti su Ameri- 
kieičių kolionijomis, užmegs- 
ti su jomis artimesnių ryšių.

Tokią delegaciją buvo ma
nyta siųsti į Ameriką dar per 
nai metais. Tečiau del kai-ku 
rių kliūčių, pernai sumany
mas neįvykęs. Dabar idėja 
jau vykinama ir netrukus 
Amerikos lietuviai susilauks 
dviejų svečių iš Mažosios 
Lietuvos.

Kaip svarbus tautai šitos 
delegacijos atsilankymas A- 
merikoje — rodos, nei aiš
kinti nebereikėtų. Musų tau
tai negyvenimas kaip be Vil
niaus, taip ir be Klaipėdos. 
Klaipėdos kraštui vėlgi nė
ra ateities, atsiskyrus nuo 
Lietuvos. Kol diplotnatai pa
rašys iškilmingus sujungi
mo aktus, tuo tarpu jungkL 
mes patys arčiau vieni kitus 
pažinkime, vieni kitų troški
mus paremkime. Kaunas, 
Palanga, Tauragė, Tilžė, 
Klaipėda, Ra m b yno kalnas 
nesykį jau buvo liudininkais

Lietuvos Atstovybė gauna tan
kiai gauna nusiskundimo laiškų 
ant Lietuvos valdininkų del netin
kamo pristatymo siunčiamų gimi
nėms daiktų. Savybėje lengviau 
visus nesusipratimus išaiškinti ir 
jų priežastis prašalinti. Bet ypač 
bloga tai, kad kai-kurie Amerikos 
lietuviai, ne-susiprasdami dalykų! 
padėties, skundžiasi Amerikos val
džiai ant Lietuvos valdininkų. A- 
merikos valdžia tokius skundus 
gaudama, sykį jau buvo paliovusi 
priiminėti siuntinius j Lietuvą per 
’’Parcel Post”. Tokiu budu skun
dikai patys sau buvo pakenkę.
- Nesusipratimai tno reikalu iš- 
kįla del’ dviejų priežasčių: >1) 
Kam Lietuvos valdininkai peržiū
ri daiktus ir kartais šio-to nebe su
randama; 2) kodėl liepia primo
kėti prieš daiktus atiduodami.

Del pirmojo priekaišto reikia vi
siems žinoti šit ką: Kaip kitur 
taip ir Lietuvoje valdžia apkrau
na muito mokesniais įvairius da
lykus. Bet muito leidžiama įvežti 
tik naudingiausi ir reikalingiau
si Lietuvai dalykai, kaip antai: 
grudai, bulvės, daržovės, mėsa, žu
vys, gyvuliai, paukščiai, oda, ne
apdirbtas medis, žolės, medeliai su 
šaknimis, šienas, šiaudai, metalai 
(neapdirbti); naminio ūkio daly
kai, žemės dirbimo įrankiai, ang
lis, koksai, kalkės, rankraščiai, ne
aptaisyti paveikslai, skiepijimo da 
lykai. Visi kiti dalykai, mažiau 
reikalingi apkraunami muito mo
kesniais. Juo lengviau be jo apsei- 
ti, juo didesniais mokesniais jis 

-‘■apkraunamas (iki 20%, 25% ir 
baugiau). Lietuvių kartais siun
čiamas konservuotas maistas ap
krautas 20% mokesnio; įvairus 
puošimuose dalykai: parėdai, mui
lai, šilkai, skrybėlės, laikrodėliai, 
žiedai, skėčiai — 25% ir taip to
linus.

Valdininkai sulig įstatymų turi 
atplėšti- .siuntinius_ ir-peržįųrėti
siunčiamus daiktus, .kad atėmus

muitą už tuos daiktus, kurie yra 
muito mokesniu! apkrauti.

Gal ir buvo kur kada atsitiki
mų, kad koks nors siuntinys din
go. Reikia apsižiūrėti ^pntėjams. 
Daiktus siunčiant, reikia priruošti 
bent du surasti: vienų išsiųsti sa
viškiams laišku, kitų indėti į patį 
siuntinį. Kur bus sąrašas, tenai 
negalės būti (linginių. Be to, siun
čiant brangesnius siuntinius, (pav. 
už šimtų dolerių) reikia paimti iš 
vietos, kur daiktai pirkti, dvi ko
pijas sąskaitų, vienų patvirtini pas 
’’Notary Public” ir tą kopijų at
siųsti į Atstovybę užregistruoti, 
už ką imama čia mokesnis $2.50.

Atstovybėje užregistruotų suma 
tų reikia išsiųsti registruotu laiš
ku priėmėjui siuntinio, o vienų 
nuorašų sųmato, įdėti kartu su 
sineiamais daiktais.

Kodėl atimama prieš atiduodant 
daiktus. — mokesnis kartais gana 
aukštas. Kaip jau matėme, pir
miausia reikia apmokėti muitų. 
Neturime imti savo valdžiai už 
piktą, žinodami, kad tai yra visai 
legalis visų priimtas pajamų šal
tinis, ir atsimindami dar tai, kad 
kituose Europos šalyse tie muitai 
uždedami dar didesni.

Be to reikia dar žinoti šit ką. 
Siuntėjas čia Amerikoje apmoka 
siuntimo lėšas tik iki Baltijos por- 
to, per Liepojaus. Tik iki ten Ame
rika pristato, ir tik iki ten atsako 
už siuntinį. Kol prieis Lietuvos 
siuntinys dar turi pereiti per Lat
viją. Latvių valdžia už tranzitą 
per jos žemę, už važmą jos gelž- 
keliais atima mokesnį, ir atima 
juk ne iš amerikiečio lietuvio, 
kurs daiktus siunčia, bet iš Lietu
vos valdžios. Lietuvos valdžia tu
ri tą, ką ji išmokėjo, atsiimti iš 
to, kas daiktus priima.

Amerikiečiai lietuviai, siųsdami 
giminėms dovanų daiktais, pada
rytų tikrai gerą daiktą, jei savo 
laiškuose tuos dalykus paaiškintų. 
Tada nebūtų ko pykti ant savo 
valdžios.

Lietuvos Informacijos Biuras.

NAUJA KNYGA
i

Kaip Pasilikti Suv. Valstijų 
Amerikos Piliečiu.

Knygutė yra parašyta anglų ir 
lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku
rie norėtų išsiimti amerikoniškas 
popieras. Joje yra net Suv. Kon
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25c.

Reikalaukite rašydami: 
GARSAS

222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y.

BIZNIERIAI GARSYKI
T£S ’’GARSE”.

SACHARINO MĖGĖJAI
tos nuomonės mes esame ir dabar. Gi p. 
Žuko parašas, kurį jis pats padėjo š. m. ko
vo mėn. po leidimu išvežti 4<M) klg. sachari
no dar labjau patvirtino musu nuomonę, kad 
visas liaudininku trukšmas del Joniškio yra 
sukeltas tikslu nukreipti visuomenės domę 
j kitą pusę; taip mes manome dar ir dėlto, 
kad tas pats Žukas, rodos yra Joniškio kar- 
žygis.

vJKaune turi bnt pačių liaudininką sugal
votas eina toks garbės gandas apie p. Žuką: 
kuomet Krašto Apsaugos Ministrus buvo 
beketinęs praleisti Joniškio vagonus, tai 
pil. Žukas pasakęs: ’’Jei leisite išvežti sa
chariną, tai aš nusišausiu”. Krašto Apsau
gos Ministeriui patikęs šis ’’karžygišku- 
mas” ir vagonai tapo sulaikyti. Taip ar ki
taip tuomet yra pasakęs p. Žukas, mes į tai 
nesigiliname. Bet pažymimo, kad tai yra vi
sai p. Žuko ir liaudininką dvasioj; liaudinin
kai visuomet pasirodo dideliais karžygiais..’, 
kuomet eina kalba apie sachariną (vistiek 
ar išvežt ar sulaikyti), kuomet jie kalba a- 
pie. kunigu gaspadines. Liaudiniką ’’Na
poleonas” Karžygiškai yra pasielgęs ir duo
damas leidimą išvežti 4(X) klg. sachariną. 
Būtent, šios bylos protokolas yra pažymėta, 
kad Žukas pažadėjo išduoti leidimą į>cr 12 
val...(!) viename Kauno restorane ir labai 
linksmoj kompanijoj.

Toliau, byloje pažymėta, kad prieš 12 
valandų leidimas tikrai buvo gautas. Visai 
’’napoleoniškai”! Pažymėtina, dar ir tas, ką 
yra pasakęs šiuo reikalu, atstovas Kairys 
Seime teikdamas papildomu žinią. Būtent, 
kad sulaikiusiems sachariną buvo gesina
ma bausme. Matyt jausdamas savo partiją 
galybę p. Žukas buvo padaręs tam ’tikros 
įtakos aukštesnėse sferose. Bet šį kartą ir 
tas nepadėjo. Prekės jau konfiskuotos ir 
uždėta bauda viršmilijoninės auksiną ver
tės.

Įdomu butų žinoti, £odel liaudininkai 
turėdami ir savo dienraštį ir galybės agita
torių Lietuvoje ir Amerikoje kalba apie Jo
niški, kalba apie kunigų gaspadines, bet a- 
pie savo partijos nario nuopelnus tyli. Iš 
to galime spręsti, kad tai daroma su parti
jos žinia, ir kad partija tam pritaria.

Jei liaudininkai nepritartų savo ’’Na
poleonų” žygiams, tai jie butų įdavę ponams 
Natkevičiui ir Žygeliui visą medžiagą jų 
partijos nario šmuguliavimą sacharinu.

Baigiant reikia pažymėti, kad rašyti a- 
pie, tokius kompromituojančius musų vals- 

.Jybę žygius yra koktu ir biauru, bet esame 
priversti tai daryti, kad parodyti musų vi
suomenei kas per vieni tie ’’nekaltieji” 
rėksniai. K. P.

Mcluoja begėdiškai tam, kad pateisinti savo lyderį 
■pil. Žuką, nes nei kabinetas, nei teismas tokių rei
kalavimų nėra statę, .Mes tik stebimės, delko iki 
šiol jielų reikalavimų nepastatė? Juk Purickio by
lą veda socialistas liaudininkas, tai ko gi dar reikia? 
B< t ir čia yra ne kas kita, kaip tik visuomenės akių 
inuilymas. O tas liaudininkams reikalinga, nes ar
tinasi rinkimai. Na tai jie vargšai ir stengiasi.

Pažangiečių ir eieilikėlių laikeaštpalaikiai negvil
dena visuomeninių klausimų, o vien tik krikščionis 
den^kratus kolioja. Ir vieni ir kiti pyksta, karš
čiuojasi ir vis lenda gilyn į balą, vis labiau ir labiau 
pasirodo patys nešvarus esą.

Liaudininkai bekalbėdami apie sachariną, pa
tys pradėjo sachariną gabenti. Pažangos šulas pro
fesorius Voldemaras šmeižia valdžios įstaigas, kad 
jos neteisėtai elgiasi, kuomet Kaišedorysc sulaikė 
liaudininkų lyderio Žuko palaimintą sachariną.

Nerkitėš, nerkjtės, ponai, iš kailio! Tas išeis 
musų visuomenei į sveikatą. Atėjus rinkimams visi 
žinos, ko jus esate velti, paskendę šmeižte ir mela
gystėje.

(’’Tėvynės Sargas”)

Koperacijos Augimas 
Lietuvoje..

VOLDEMARO PALAIMINTI. SACHA 
RINU PASALDINTI. LIAUDĮ 

NINKAI.

|a\ 
F 1 
ina 
mot 
ĮatidVliojant pradėti statyti. 
,Ąi nauja Lietuvių Katalikų 
įstaiga Bažnytinės Valdžios 
yra jau užtvirtinta.

Dabar tik reikia, kad ger
biamoji Lietuvių Katalikų 
visuomenė paremtų ir sušelp 
įtų šią ĮSTAGĄ. Iki šiam lai
kui Vienuolės Nazarictčs ve
dė penkias mokyklas: 3 Chi
cago,įe, 1 Pittsburghe iri 
Detroite. Už vientj metų lai
ko tas vietas užims šv. Pran- 
' ’’kaus Lietuvaitės Vienuo-

i ir su Dievo ir visuomenės
‘raiba galės ir dauginus 
kyklų Amerikoje ir Lie
koje. atidaryti.
Todelei Gerbiamoji Lietu-

,ų Katalikų Visuomene, 
ai'p kunigai, taip ir svietiš
kai, atjausdami stoką ir rei
kalingumą Lietuvaičių Sese

rų mokytojų, dabar pribuki
te su pinigiška pagalba šita
me taip prakilniame ir nau- broliškų susitikimų lietuvių

Sušvito ir nutilo—
Perskrodė tamsą šios nakties...
Jau kyla, kyla
Ten, išties,
Aušros žvaigždė auksinė
Antai ant šilo.
Kol rasa dar sidabrinė1
Nenukris, jau kyla, kyla .....

Verčias dainos iš krutinės 
Ašarom vargų, ' . 
Kad del audros nuolatinės 
Jaunas žūt turiu. "

Verčia tonai, o krūtinė 
Nenurimst, sunku; 
Išsiveržę tonų plynės 
Grįžta atgarsiu.

Vėl tos kančios, tie šešėliai 
šmaikštos po akių — 
Kelia audrų atsikėlę, — 
Štai ir vėl iinku.

Kelia audrų atsikėlęs
Vėjas sukuriu... ■
Vakar laimės man šešėlis 
Rodės po audrų.

O šiandien v6l juodos mintys
Slenka už akių —
Nėra laimės, man kankintis - 
Tokiu žūt turiu.

----- Artinasi rinkimai, dėlto partijų-rrety>iės vėl pra- 
sidėjo. Na, rodos, nieko čia tokio, tegul sau rieja
si, by tik į plaukus viens kitam nekimba; nors kai 
kur, provincijoj, buna atsitikimų, kuomet vieni ki
tiems šonus apdaužo... Be abejo, tai labai storžie
viškas agitacijos būdas ir, žinoma, peiktinas. Ta
čiau įsikarščiavę mažai paiso, kas peiktina, kas ne.

Tame pasižymi socialistai ir pažangiečiai. Ši
tuo du liogeriai tik tuomet pamato, kad jų dirbamas 
darbas yra biaurus purvynas, kuomet jų paleisti 
purvai krinta į jų pačių lizdus. Cicilikai ir'pažan- 
giečiai panašus yra į tą laukinį žmogų, kuris pak
laustas, kas tai yra nuodėmė, atsakė: ’’Kai aš bu
čiuoju svetimą pačią, tai nėra nuodėmės, o kai sve
timas bučiuoja manąją, tai labai didelė nuodėmė”. 
Taip daro ciciliukai. Jie visur šaukia apie šmu- 
gcliavimą sacharinų. Bet kuomet ’’Laisvė” pas
kelbė, kad liaudininkų lyderis pil. Žukas bendradar
biauja su šmugelninkais sacharinu, tai liaudininkė- 
liai pastatė akis ir sako, kad čia kaž kas netaip, kad 
tas jų partijos lyderis nėra jų partijos narys.

Liaudininkai čia pasielgė taip, kaip tas vergas, 
kuris sugautas bevažiuojant pavogtu arkliu pasa
kė: ”Aš nesu aš, ir mano arklys nėra mano ark
lys”. Bet sugavusieji nepaisė vagiliaus gudragal- 
venimų ir pasodino jį į ”cipę”. Taip pat nebuvo 
paisomas ir liaudininkų didelis ’’činas”, kuomet bu
vo sulaikytas jų palaimintas sacharinas.

Komisija tį sachariną sulaikė, konfiskavo ir 
tą, kuris vežė, nubaudė tris mėnesius kalėti. Pa
žangiečiai pradėjo liaudininkus girti. Girdi , čia 
prasikaltimo nebuvo. O profesorius Voldemaras 
stačiai nurodė, kad komisija pasielgė priež įstaty
mą. Bet tas vargšas profesorius nurodė tokį įsta
tymą, kuris jau du metai kaip neveikia. Reiškia, 
profesorius ir nežino, kokie pas mus įstatymai yra. 
Vienas iš dviejų: ar prof. Voldemaras rašė tą straip
snį būdamas girtas, arba tyčia norėjo klaidinti vi
suomenę, kad valdžia neteisėtai elgiasi. Mat, ar
tinasi rinkimai, tai reikia dirbti, prakaituoti, bu
čiuoti, atsiprašant svetimą pačią ir sakyti, kad tai 
ne ’’grickaš”.

Toliau, liaudininkčliai, teisindami savo frakci
jos lyderį pil. Žuką, kuris huvo leidęs vežti 400 klg. 
sacharino, sako, kad krikšč. demokratai neleido teis
mui daryti kratą pas Purickj, nors to ministerių ka- 

lUTys. binetas reikalavo. Liaudininkėliai ir čia meluoja.

Šiaurys.

Kad Lietuva cina-sripryn, kad jos skaisti atei
tis užtikrinta — tai geriausia parodo koperacijos bu- 
jojimas. Koperacijos bendrovės ūkininkų ir darbi
ninkų šaliai, kokia yra Lietuva — daug svarbesnės 
yra, negu toms šalinus, kur industrija yra augštai 
iškilusi. Lietuvos ekonominė stiprybė visų-pirma 
priderės nuo gero susiorganrzavimo jos piliečitj eko
nominiais reikalais; gi tam tikslui koperacijos prin
cipai geriausia tinka. Lietuvoje koperacijos judė
jimas nebepirmoje stadijoje randasi; išgyvenęs lai
mingai ketvirtą šimtmečio dalį, jau jisai turi savo 
istoriją. Draugijos nebeveikia palaidos, kiekviena 
sau. Yra 7 vietiniai centrai koperacijos draugijų: 
Kauno, Vilkaviškio, Kėdainių, Ukmergės, Rokiškio, 
Panevėžio, Šaulių. Visi tie sričių centrai yra susi
dėję i vieną didelį centrą, kuris yra Kaune (išėmus 
Šiaulių Centrą). Vien vartotojų draugijų, jau cen
tralizuotų, Lietuvoje yra 207. Pagal statistikos, ži
nių surinktų Lietuvos Koperacijos Bendrovių Są
jungos, vartotojų bendrovių Lietuvoje išviso dabar- 
esania 381. Beabejo bent antra tiek yra Ūkio drau
gijų ir> ratelių ir įvairių kredito draugijų. Jeigu, iš 
381 vartotojų draugijų — 207-ios priguli prie Cent
ro, tai jau ženklas, kad koperacijos judėjimas yra 
ant tikro kelio ir kad gana toli jau nužengta. Kopera 
cijos Bendrovių Sąjunga turi savo prekių sandėlius t 
pereitais metais ji nupirko prekių išviso už 15,618,- 
253 auks. ir 40 sk. Be to ji turi Panevėžyje savo gy
vulių skerdyklą, kurį pereitais metais padarė apy
vartos 2,955,868.62. Yra dar Kaune ragų fabrikas. 
Metų pabaigoje sąjunga turėjo kasoje 1,916,396.07. 
Pajus (Šeras) Koperatyvų Banke (nes ir toksai jau 
yra inkurtas) 100,000. Vertybės poperių už .1,005,- 
500. Kilnojamojo turto 64,196.02; nekilnojamo tur
to 1,100,000. Sąjunga leidžia savo laikraštį ’’Tal
ka” vertinama 43,972.83. Pridedant dar ir kitas rub
rikas turto —- pasirodo, kad Sąjungos turtas siekė 
pabaigoj 192r~metų — 12.886j635?4Y Gryno pel
no pereitais metais padaryta arti milijono auksinų 
(899,599.16). Visos apyvartos pereitais metais Są
junga turėjo 20,136,976.80. Pagal šių 1922 metų 
priimtos sąmatos — apyvartos laukiama šiais metais 
64.412,000. t. y. tris kart tiek, kiek pereitais metais. 
Reikia atsiminti, kad sąjungos koperacijai ’plėto- 
ties Lietuvoje šiais laikais nėra patogios; nepasto
vumas rinkos kainų ir pinigų kurso, lenkų ginkluo
to kumščio grūmojimai, nepakankamas dar visuome
nėje koperacijos idėjos atjautimas — visa tai žy
miai kliudo koperacijai plėtotis. Tečiau visos klin
tys nugalimos ir sveikos tautos instinktas apsirin
kęs kelią savo plėtotei, nebesiduos nuo jo nustumti.

Be biznio (lalies, buvo plėtojamas ir idėjinis 
švietimo darbas.' Buvo leidžiamas, kaip aukščiau 
paminėta, dvisavaitinis žurnalas, ’’Talka” specija- 
lės knygos, brošiūros, atsišaukimai, lapeliai; buvo 
užlaikomi ir sintinėjami instruktoriai, Buvo daro
mos sričių konferencijos, paskaitos ir t.t. Ypač pa
žymėtina yra tai, kad koperatyvai įžengė į naują 
darbo sritį, būtent į supirkinėjimą ūkio produktų. 
Pereitais metais prekių supirkta už 10,650,377.74. 
(Lašinių, rugių, bulbių, sėmenų ir k. d.) Didžiuma 
supirktų dalykų buvo statoma Armijos intenden- 
turai; kiti į Vokietiją, Latviją, Rusiją. Su Ham
burgo ir Karaliat^čiaus koperatyvais buvo varoma 
plati prekyba.

Pažymėtinas ir inkurimas koperatyvų Banko. 
Sulig įstatais kapitalas turės susidėti iš 3030 akci
jų, kiekviena p 1000 auksinų. Pusė akcijų turi bū
ti įmokėta tuojau, gi kita pusė — bėgyje 1-2 me
tų. Koperatyvai raginami išpirkti visas Banko ak
cijas, kad nereikėtų, šauktios pagalbos privatinio 
kapitalo. Iš to Banko koperacijos judėjimui bus di
delės naudos. Draugijos turinčios liekamų pinigų 
dės savo bankan, gi tos, kurios del kapitalo stokos 
nevali savo veikimo išplėsti, iš to Banko galės gau
ti patogiomis sąlygomis pasiskolinti. Svarbu tai, 
kad visas pelnas iš Banko operacijų eis patiems ko- 
peratyvams. * ‘

Gegužės 10 d., šių motų atsidarė Kaune Lietuvos 
koperatyvų Kongresas; pernai metais tokiame kong
rese buvo 74 atstovai; šiame gi jau buvo 120 atsto
vų. Reikia tikėties, kad šisai kongresas enęrąingai 
pastūmės pirmyn Lietuvos koperatyvų reikalus. _

Lietuvos Informacijų Biuras, '
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621
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623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636

t (Tįsu)

’ 188 Albany, N. Y.............
’ 126 Coal Dale, Pa............
’ 79 Glen Lyon, Pa..........
’ 2:14 Nanticoke, Pa............
’ 193 Livingston, ill............
’ 172 Castle Shannon, Pa 
’ 101 Chicago, IlL.............
’ 243 Amsterdam, N. Y. . 
’ 207 W. Frankfort, Hl. ■ 
’ 178 Akron, Ohio..............
’ 161 Collinsville, HL . ■ ■ . .
’ Nuošimtis už Trečios Laisves Paskolos

Bonus. ..................................
’ 220 Reinerton. Pa. ...............
’ 171 Detroit, Mieh. .... .
’ 261 Shadyside, Ohio..............
’ 91 Waterbury, Conn...........
” 89 Hartford, Conn... ...
” 97 Westfield, Mass. .........
” 52 Lawrence, Mass.............
’ ’ 181 Chicago, Ill.......... ..
” 138 Pittsburg, Pa.................

Hudson, Pa. ...................
Exeter Boro, Pa. .....

gton, Wis. 
Lee Park, Pa. . .1.....

19.04
140.43 i 725
23.321726
48.341 727
14.44
27.54

147.17
22.86
29.65
50.72

133.67

638
639
640
641
642
643
644
645
646
647

651
652
653
654
655
656
657
658
659

.660
661
662
663-
664
665
666
667
668
6G9
670
671
672
673
674
675.
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691

27.79 7364
57.92
71.02 7365

8.25 7366
169.27 7307

15.84 7368
60.56 7369
7.50 7370

93.10 7371
12.65 7372
17.96 7373
65.50 7374
22.90 7375
76.48 7376
50.30 7377

325.19 7378
24.22 7379
99.98

128.30
7380

72.27 7381
38.34 7382

166.91 7383
15.24
55.53 7384
83.35
27.19

7385

20.79 7386

44 HjrOuchiU, * ■ • 
56 Breslaw, Pa...............
22 Kenosha, Wis. ..... 
41 Worcester, Mass. ... 
50 Cleveland, Ohio. ...

259 Shenandoah, Pa. ...
244 Wyoming, Pa............

52 Lawrence, Mass. ...
170 Niagara Falls, N. Y.

80 Eynon, Pa...................
268 Kulpmont, Pa. .....
130 St Clair, Pa. .....
144 Freeland. Pa............
197 Elizabeth, Pa.......... .
177 Waukegan, HI...........

7 Pittston, Pa...............
218 Granville, 111..........
137 Rockford, Hl..........

6 Plytaouth, Pa. ....
88 Dopora. Pa..............

104 * -
194
202
156

93
69

269
271

51
168 Kewanee, 111.........................
163 Chicago, 111...........................

1 Edwardsville, Pa.................
90 Hazleton, Pa. ......................

Wilkt'S-Barre, Pa...............
Detroit, Mieh. ..... 
Mt. Carmel, Pa.......... |. • • •

66 Elizabeth, N» J...................
42 Brooklyn. N. Y...................

' . 8 Cleveland, Ohio...................
’ 183 Pittston, Pa..........................
' 105 Braddock, Pa.......................
’ 82 St. Louis, Mo.......................
’ 121 Springfield, Hl- ...............
’ 245 Schenectady, N.I..............
’ 133 Vandergrift, Pa. ...............
’ 36 Newark, N. J. ....................
’ 205 Washington Depot, Conn. 
1 233 Port Griffith, Pa..............
’ 17 Wilkes-Barre, Pa.............
’ 3 Elizabeth.. N. J.................
’ 160 Chicago, Hl....................... .
’ 222 Brooklyn, N. Y. ..............

136 Watervliet, N. Y.............
’ 49 Reading, I’a.........................

’* 187 Frackville, Pa..........
” 118 Girth-dville, Pa. ......I.
” 240 Rhone, Pa...........................
” 95 So. Boston, Mass.............
” 222 Brooklyn, N. Y.................
” 74 Shaft, Pa. . ........................
” 98 W-orccster, Mass...............
” 106 New York City, N. Y. . 
” 42- Brooklyn, N. Y. ........
” 222 Brooklyn, N. Y. ....... 
” 222 Brooklyn, N. Y. ....

30 Muuįvila Viniai, kp. 77, atlyginimas 
už prirašymų naujų narių ..........

24 Gulbinas Stanislovas, kp. 151, už paš. . 
” Dougveekns Povilas, kp. 254, už paš. . 
” Stumbras Augustas, kp. 197, už paš. .. 
’ ’ bukaitis Stanislovas, kp. 227, už paš. . 
’ ’ Kukaitis Motiejus, kp. 226, už paš. ., 
” Žukas Tarnas, kp. 47, už puš.............
” žikas Juozas, kp. 33, už paš......... . . . ..
” Emelionė Marė, kp. 15, už pųš.............
” Andrulienė Ona, kp. 264, už pnš. .... 
” Maziiauskaa. Jurgis, kp. 77,’už paš. .. 
’' Hįnkcvičįus Pranus, kp. 40, už paš. .. 
” Mnrtuzionė-ppmii'el''1. kp- 133, už paš.

TąmoiįiiM, kp- 112, už paš. .. 
Jeneius Jonas, kp. 25, už paš.............

Stonienė Ona, kp. 98, už paš......... ,f,
Šaltenis Jonus, kp. 112, už paš. 
Jokubauskas Vincas, kp. 98, už paj. . 
Pelytis Jonas, kp. 36, už paš...........

’ Sakalauskas Vacį., kp. 93, už paš, ... 
’ MUiouakiut® Ona, kp. 9, už pųš. ... 
' Žugariouė Marijonu, kp. 9, už puš. . 
' Ciuąas Jonas, kp. 98, už paš.............
’ Kundrcckienė Marė, kp. 215, puš. 
’ Teleckicnč Marė, k p. 90, už puš. ... 
’ Gusčius Jonas, kp. 47, už paš...........
’ Daulas Pranas, kp. 47, už puš...........
’ Zujioni Uršulė, kp. 249, už puš. ...

’ ’ Kuzieač MagdfJšįUįi, kp, 18, UŽ ^tdj. .. 
” Greksienė Barbora, kp. 181, už paš. .. ! 
” Mockaitienė Marijona, kp. 206, už paš. 
” Armouaitis Antanas, kp. 199, už paš. . 
” Karvojus Petras, kp. 40, atlyginimas 

už prirašymų naujų narių ..... ..
” Dimsieuė Marė, kp. 38, už paš. ...... 
" Sereaienė Ona, kp. 119, už paš...........

16 Gurinskicnė Ona, kp. 15, pomirtinė už 
Pranę Bartusevičieuę. "Flu” atimta .

10 Vėlyvis Motiejus, kp- 209, už paš. 
” Makauskas Motiejus, kp. 209’, už paš. .

18 Samulis Feliksas, kp. 35, už paš.........
" Jurgelis Petraaį kp- 131, už paš.........
” Lapinskas Aleksandra, kp. 226, už paš. 
” Rizaukkaa Mikas, kp. 247, už paš.........
”, SvcįdanįenS Viųeenta, kp. 121, už paš, 
1 ’ ’Bffbaitienė Marijona, kp. 121, už paš. . 
” žibutis Jonus, kp. 121, už paš.............
” DiveHs Antanas, kp. 18, už paš...........
” Beliauskas Kaulina, kp. 187, už paš. ..

Balkus Jonas, kp. 40, už paš.................
Mačiuda Kazys, kp." 94, už paš. 
Pikutis Juozas, kp. 111» už paš. 
'Tamulynas Juozas, kp. 234, už paš. .. 
Degutis Juozas, kp. 17, už paš............
Vaitkus Aleksandra,kp . 86, už paš. .. 
Saganuvičienė Antun,, kp, 54, už paš. 
Butkus Kazys, kp. 8, už paš. .......... . ..
Balvocienė Teresė, kp. 245, Už paš. .. 
Jasvilas Alijošius, kp. 24, už paš, .. 
Brokcvičieno Uršulė, kp 12, pomirtine, 
ir pnš. už Petrų Brokcvičių ...........   ;
česnolevičiutė Julė, kp. 133, už puff. .. 
Kueiuskienė Ona, kp. 6,-pomirtinė už 
Juozų Kučinskų ..................................
Nakciunas Jonas, kp. 209, už paš.........
Vitkauskus Adomas, kp. 1, už paš. .... 
Ruskaitė Petronė, kp. 106, už paš........
Albrikaš Juozas, kp. 197, už paš.........
Valantiejus Vincas, kp. 197, už paš. .. 
Marcinkctičienč Magdė, kp. 90, už paš. 
Krainis Petras, kp. 133, už paš. .. . #.. 
Petraiticnč Magdė, kp. 155, pomirtine 
už Marę Petkienę. ”Flu” atimtu .... 
Bučius Petras, kp. 155, už paš.............
Taniavičius Jonas, kp. 83, už paš.........
Narvilas Juozas, kp. 83, už paš.........
Šležas Pranas,'kp. 83, už paš.............
Tainavičius Povilas, kp. 83, už paš. .. 
Lonicnė Joana, kp. 255, už paš.........
•Scputienė Veronika, kp. 255, už paš. .. 
Kizis A. J., kelionės ir kitos išlaidos .
Sergalis Juozas, kp. 262, pomirtinė ir 
pašalpa už Jonų Bražinsku, ’’f'lu’- ati. 
Jakaitis Anna, kp. 89, už pas.............
Vasaris Albinus, kp. 18, už paš. .... 

' Janeliunas Mykolas, kp. 27, už paš. .. 
' Gcbavičius Jonas, kp. 27. už paš.".... 
’ Tercvičius Aatauas, kp. 201, už paš, . 
’ Steponaitienė Angelija, kp. 252 už paš. 
’ Brogis Vįncas, kp. 12, už paš.............
’ VįskOCkienū Ona, kp. 78, už paš. .... 
’ Petraitis Mikas, kp. 161, už paš.........
’ Saurusevičius J., kp. 17, už paš. .... 
’ Jogniinienė Kazim., kp. 41, už paš. .. 
’ Marusienė Ona, kp. Ill, už pnš............
’ Melkunas Stanislovas, kp. 41, už paš. . 
’ Velionė Vincentą, kp.’241, už paš. . 
’ Slaneinuskas Kazys, kp. 158, už paš. .. 
’ A iinanuvičiUs Jonas, kp 207, už paš. .. 
- Žilionis Jurgis, kp. 138, už paš.......... .
’ Žilinskienė Aleną, kp. 180, už paš. .. 
’ Matukas Juozns, kp. 126, už paš. .... 
’ -Jurkonis Ilorijjnas, kp. 193, už paš. .. 
’ Perlis Juozas, kp. 6,, už paš..............
’ Vatkevičienė Katrę, kp. 115, Už paš. 
” JaiAišas Domininkus, kp. 204, už'pnš. 
” Audrilonis Antanas, kp. 92, už paš. . 
” Couble Liudvisė, kp. 141, už paš. ... 
” Vaičiulis Jonas, kp. 77,.už pas. ..... 
” Alckcvičius Jonas, kp. 82,'už paš. . 
” Lnzickas Mykolas, kp. 3, už paš. ... 
” Zubrus Bbltrus, kp. 51, už paš. ... 
” Vaicekauskas Jokūbas, kp. 51, už paš. 
’ ’ VasųLJurgis, kp. 35, už paš.......... ... .
!8 Mačiulis J. P., alga, Eras, ženki, ir ki
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Bakstinicnė Amilija,, kp. 89, už paš. . 
Stankevičius Rcu.. kp. 129, už paš. .. 
Gustaitis Juozus, kp. 4, už paš, Duok
lės atimtos.................... .....................
Kairaitis Matėušar, kp. 126, už paš. .. 
Urbonas Liudvikas, kp. 126, už paš. . 
Juravičius Pranas, kp. 183, atlyginimas 
už prirašymų naujų narių.......... . . .’.
Suminškas Vincas, kp. 78, už paš.........
Noimanas Vįncas, kp. 198, pomirtinė už 
Katrę Neimanienę. "Flu” atimta .... 
Švitra Andrius, kp. 114, už paš, .... 
Svambrys Teodoru-, kp. 114 už paš. .. 
Banienė Marė, kp. 264, už paš........
Bulvičius Jonas, kp. 41, pomifttn'e’tiŽ 
Monikų Bulvičicnę................. ........
Bcrcnčius Juozas, kp. 198,-už paš. ;...

’ Dilius Antanas, kp. 126, už paš.........
’ Jakubauskas Julijonas, kp. 87, už paš. 
’ Bajoricuė Paulinų, kp. 87, už paš. .... 
’ Kazokas Juozas, kp. 77, už paš.........
’ Ainranavičius Juozas, kp. 267, už paš. 
’ Vaitkus Stanislovas, kp. 85, už paš. ..

Bcrncikas Jurgis, kp. 2, už paš.............
’ Mockevičius Mykolas, kp. 256, už-paš. 
’ Kavalauskas Andrius, kp. 25, už paš. . 
’ Garuliene Itožė, kp. 39. už paš............
’ Jankauskas Antanas, kp. 128, už paš. 
’ Zoniavičius Povilas, kp, 41, už paš. .. 
’ Zenkus Ignotas, kp. 41, už paš.........
’ Ivoska Jonas, kp. 6, už paš- ........ 

’’ Šliaužia Jonas, kp. 6, už paš................
” Tamulevičius Vincas, kp. 242, už paš. 
” Danielius Kazys, kp. 96, už paš.........

31 Kašėta Adomas, kp. 41. atlyginimas už 
prirašymų naujų narių ..............

31 česnavičius Petras, kp. 226, pomirtinė 
ir pašalpa už Ona česnavičiutę..

” Sinkus Marcius, kp. 111, už paš.........
” Mockaitis Antanas, kp. 161 už paš. 
” Skurkcvičius Antanas, kp. 17, už paš.. 
” žemautauskienė Marė, kp. 17, pomirti

nė už Jurgį žetuantunskį. ’’Flu” ati.
” Urbonienė Rožė, kp. 17, už paš.........

’ Kauliukas Mykolas: kp. 90, už paš. .. 
’ Rimkienė Zuzana, kp. 128, už paš........
’ Dirginėtus Juozas, kp. 181, už paš. .. 
’ Viskaekas jlnozas, kp. 78, už paš.........
’ Zujicnė Uuršulč, kp. 249, už paš.........
’ Gudonis J., kp. 56, atlyginimus už pri

rašymų naujų nariu—......................
\ įrakaš Juozas, kp. 15. už paš..... .,

” Tarvaitieno Adolfina, kp. 171, už paš. 
” Masts Juozas,, kp. 31, už paš.............
” Visockis Juozas, kp. 4, už paš.............
” Malinauskas Juozas, kp. 126, už paš. . 
” Urbonas Liudvikas, kp. 126, už paš. ..

Žalderis Andrius, kp. 126. už paš. .... 
” Lazauskas Ignas, kp. 123, už paš.........
” Mčšlis Jurgis, kp. 21, už paš. .......... ..
” Buruscvičins Jurgis, kp. 83, už paš. .. 
” Mockienė Ona, kp. 155. už paš....... ..
- ’ UloZas Bcrnadas, kp. 155, už paš.........
” Navickiutė Ona ir Julė,, kp. 57. pomir

tinė už Povilų Navickų. ”Flu” atimta 
’ ’ Tamsauskas J., kp. 204, už paš,.........
’ ’ Vabcliunienė Magdė, kp. 38, pomirtinė 

už Juozų Vabeliunų. ”Flu. ” atimta .
” Corbauskicne Elzė, kp. 229, už paš. .. 
’ ’ Barauskas Adomas, kp. 129, už paš. . 
” Pečiulis Stasys, kp. 259, už paš............

Vaičiun-as Antanas, kp.40, užpaš. — 
” Turavieius Juozas, kp. 185, už paš. .. 
” Rimkienė Zuzana, kp. 128, už paš. .. 
” Klucinskas Juozas, kp. 1, už paš.........
” Auciutū Stefanija, kp. 38, pomirtinė 

už Povilų Stankevičių. ”Flu” atimta 
” Tumasonis J., alga už sausio mėnesį 
’ ’ Tumasonis J., krasos ženki, už saus. m. 37.50 
” Kuktienč Marė ir Toforowski Alek.,

kp, 155, pomirtinė už Him. Tatarunų 1000.00 
” l’elutis Jonas, kp. 36, už paj..........
” Leskicnė Petronė, kp. 177, už paš. .. 
” Dilienė Agota, kp. 249, už paš. ... 
” Mpknlis Mykolas, kp. 209, už paš.'r

Viso išmokėjimų Vasario mėnesį .

IŠMOKĖJIMAI KOVO MĖNESį.

North Adams, Mass. . 
Inkerman, Pa. .............
Chicago Heights, 111. . 
Charleroi, Pa. ....... 
Easton, Pa.................. ..
Ashley, Pa. ......... 
Struthers, Ohio. ..... 
Simpson, Pa. ...............
New Philadelphia, Pa.

10 Mikalauskas Vladas, kp. 38, už paš. .. 1 
” Stankieuū Mare, kp. 133, už paš. .... 
” Urbonas Jonys, kp. 133, už paš........
” KukolicUo Matylda, kp. 133, už paš. ..
”■ Keuulis Jurgis, kp. 121, už paš..........
” SkrabuliS Mot., kp. 40, už paš................. '

Galutis Martynus, kp. 226, už paš. .. : 
Gabalis B., kp. 121, nuošimtis už pri
rašymų naujų narių, y......................... '•
Aicas Andrius, kp. 16L už puš.............
Savickus Stab., kp. 187, už paš...........
Kutcavičicuė Justė, kp. 11, už paš. .. 
l'rbaitis Jokūbas, kp. 75, už paš.........
Jurkūnas Ignas, kp, U, pomirtinė už 
Zuznnų Jurkųniutę............ ..................
Štulgaitis J., alga, krasos ženkleliai, 
kelionės lėšos ir. kitos išlaidos 
.Stanulionis Vincas, kp. 02, už paš. ..
Urcinas Pranas, kp. 146, už paš. ....į 
Groblikas Jurgis, kp. 251, už paš......... j
čarbuuskicnė Elžė, kp. 229, už paš. ..į 
Vieraitis J. M., kp. 98, nuošimtis ųž 
prirašymų naujų narių .........................
Dirsicnė Amilija, kp. 98, mekesuiai su
gražinti .... ...........................................
Įlundza Jurgis, kp.'171, už paš. ....

' Kudzicnė Ona, kp. 17,'už paš..........
' Povilaiticnė Antnn., kp. 171| už paš. ..
' Bartkus Pranas, kp. 98p

Bindokicnū Antanina, kp. 80 pomirtinė I 
už Jonų Bindokų. ”Flu” atimta .... !■ 

i Straigis Petras, kp. 1, už paš............. Jį
’ Tumelis Andrius, kp. 259, už paš. .... t 41 
- Lekavičius Andrius, kp. 102, už paš. . 
! Virakienū Pranciška, kp. 15, pomirti-

7623
7624
7625
7626
7627
7628 '
7629

30106.25 '
60.79 ’

5.16 , 
15.86 

8,75 
123.87 

• 1.55
3.77 
2.00 

89.67 
22:63 

145.20 
, 30.57 

19.33 
64.95 
37.04 
31.49 
31.63 
13.44 

205.70 
281.39 
10.56 
95.32 
42.93 
93.10 

. 75.60
61.17 

. 39.36

. 21.54
12.57 

. 38.83 '
. 153.76 ' 
. 360,03 '

2.62 1 
. 38.95
. 21.35
. 28.47 '
. 23.97
. 25.19
. 109.31 
. 67.55
. 17.09

6.86 
43.75 

.. 73.08 
.. 16.78
.. .168.66 
.. 22.64
.. 98.72
.. 148.87 
.. 46.37
.. 119.37

77.08 
.. 62.93
.. 65.05

9.75 
.. 38.36
.. 13.15
.. 46.01
.. ’ 34.33 
,. 111.46 
.. 21.18
.. 156.26

L7SL60 
.. 49.03

60.69 
.. 65.36

5.03 
.. 22.37
..' 27.92

6.19 
.. 72.88
... 5.00

8.52 
... 32.05 
.. 53.27
.. 26.91

... 52.83
.. 139.86 

... 40.26
, ,s 69.78

7.19
1.80 

... 80.63
9.90 
3.02 

... 34.52

... 58.01
3.03 

... 14.49
......... ...................... • 13-84 

Nuošimtis už Trecii} Laisvės Paskolos 
Bonus..f......................... 106.25

Nuošimtis už Western Electric Co._ 
Bonus . ..........

250 Clinton. Ind...............
120 Burlington, N. <J-’ • ■ 
270 Binghamton, N. V • 
2l<’Koulh Boston, Mass.

Detroit, Mieh. ... • • 
Brooklyn, N. Y. ... 
Waterbury, Conn. . 
Throop, Pa_.............
Detroit, Mieli. ...... 
Fotyilsiu, Mieh. ... 
Kingston, Pa.
Pana, Iii. ........

” 227 Port JVashingt 
” 153 ' ” ’ "
’ ’ 102 Duquesne, Pa. .. . 
” 11 Waterbury, Coliu.
” 265,Detroit, Mich. ... 
” 252 Rockford, Ill. ... 
” 180 Alliance, Ohio. ... 
” 158 Pittsburgh, Pa. .. 
” 78 Du Bois, Pa..........
” 139 Bridge water, Mass. 
” 61 Duryea. Pa.............
” 236 Kansas City, Kansas. . 
” 33 Roseland, 111..................
” 181 Chicago. Ill. ....•■• ■ 
” 198 Shamokin, Pa.................
” 196 Plymouth, Pa. . .i.'-----
” 229 Korn Krest, Pa. ...... 
” 53 Shamokin, Pa.............
” 76 Cannerton, Pa................
” 146 Spring Valley, Hl. •• 
” 30 Scranton, Pa.
’ ’ 40 Shenandoah, Pa. .... 
” 23 Bastings, Pa........... s.
’ ’ 254 Pittsburgh, Pa. ..... 
” 64 So. Bethlehem, Pa; . .1
” 179 E. St. Louis, Hl..........
” 272 Taylorville, Hl.............
” 226 W. Hazleton, Pa..........
” 204 Rockdalle Ill...............
” 129 Garv, Ind.................1. ■
” 224 Tilden, HI................... ..

256 Benton, 111.............
165 Harrison, N; J. ...... 

32 Ansonia, Conn..........
39 Chicago, 111.................

185 Roxbury, Mass. ... 
87 Pittsburgh, Pa. .. .

109. New Britain, Conn. . 
48 Cicero, Hl. ........ 
15. Chicago, 111........

259 Shenandoah, Pa. .. • 
70 Old Forge, Pa..........
97 Westfield, Mass. ...

152 Montreal, Canada, . 
195 Moon Ruh, Pfi............
247 Palmerton, Pa............

16 Chicago, Ill...............
100 Chicago. Hl. ... ..........
151 Westville, 111.............
264 Dorchester, 111............
128 So. Omaha, Nebr.- .. 

_ 92 JArm tidy villa, —
202 Chicago Heights, Ill.

_^.Worcester. Mass. ... 
67 RaCillc, Wis......... ..
43 Port Chester, N. Y.

228 Nashua, N. II. ..■■■■ 
86 ~

143 
116 
222 Brooklyn, N. Y. ... • 
222 Brooklyn, N. Y..........
124 Wilmerding, Pa..........
249 Moundsville, W. Va.

63 Youngstowh, Ohio.. 
273 Providence, R. I..........

Ill Plymouth, Pa. ...........
135 Brooklyn, N. Y. .... 
134 Brooklyn, N. Y..........
’ 52 Lawrence, Mass. . .1..

98 Worcester, Mass. .<. ■ 
62 Sheboygan, "Wis; ~.. • 

231 E. Moline, Hl...............
222 Brooklyn. N. Y..........
251 Minden, W. Va. .... 
238 Warrior Run, Pa. .. 
248 Batavia, Ill...................
230 Detroit, Mich..............
235 Columbus, Ohio..........

Portage, Pa. ...............
North Abington, Mass.
New llaveir, Conn. ...

31

780

7229

7291

7296

7304

7305

7307

7317

731S

7322
7323
7324
7325

7327 
7323 
7329
7830 
7331 
7.332
7333 
7334 
7335

7326

7336

73.37
7338
7339

692

693
694
695

1 696
697
698
699
7(X)
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
71<

31

171
115

91
225
190
275
209

68
41 Worcester, Mass. .
25 Miners Mills, Pa.
17 Wilkes-JIarre, Pa

182 Eitchburg, Mass.
212 Plains, Pa.............

77 Swoycrs, Pa. . • •
12 Ranshaw. Pa. ..
28 Lucerne. Pa..........

199 Beckemeyer. W- 
ĮŽ Įlaltitaore, .

■> “ .. >’ \

175.00
22.86
19.73
34.87

287.15
338.73
119.28

32.10
77.21
67.30
21.89

251.15 
13^.92

73-10 
7.341 
7.342 
7343 
7344 
7345 
7346
7347

73j8

, 213.54
. 93.34

7351
7352 
7353 
7354 
73!%J
7356

14
265

47

82.18 : 
149.60 

6.55
15.24 

285.’65
63.00

129.84
42.52

238.52
3.95 

59.84 
71.78 
59.48 
62.22
83.38

225.62 
35.73 

115.60 
97,15 
13.38 
89.05

135.06 
89.52 
48.38

9.00
7.27
9.19 

60.00 
41.48 
39.84

7387
73S8
7389

7390
7391
7302
7393
7394
7396
7397
7398
7399
7401
7402
7403
7404
7405
7406
7407
7408
7409
7411

7412

7411
7415
7416
7417

!4
496.00

4.00
4.00

150.00 
36.00 
22.00 
13.00 

135.00
30.00 

136.00
37.50 
22.00 

150.00 
134.00

10.50 
1.00 

131.00
94:50 
ll.Oft 
56.00 

8.00 
4.00

7499 
7500
7501 
7502 
750.3 
7504 
7505 
7506 
7507
7508

7509
7510

7511
7512

7514 
7515 
7516
7517 
7518

7519

752.3
7524

16

28

16
28

16

24

28

24

532.00 
91.00 
24.00 
23.00

7526 !8

32.00 7630
43.00
14.00 7631 10

7632 > 1

270.00 7633 > >
7.00 7634 »»

150.00
7635 14

15.00 7636 >r

67.00
50.00 7637 10
13.50 7638
24.00 7639 10
29.00 7640 ) >

153.00 <641 14

247.50
42.00

7642 t f

12.00 7643 10
46.00 7644 > r

8.00 7645
</>

32.00 7646
18.00
46.00

76-17 11

61.74 7648 15
7649 }}

499.00 7650 - n

54.00 7651 23

191.-

1.17
9.88
2.52

30.29
3.10
5.00
2.00

7418
7419
7420

7422
7423
7421

148.50 
30.00 
42.00 
22.00 

-18.00 
20.00 
72.00 75.36

iso pajamų Kovo mėnesį .... $15.754.19

IŠMOKĖJIMAI SAUSIO MĖNESĮ.

23.00 nė ir paS. už Juoz$ iruRę, permokėta
27.00 -'Flu” sugražinta, ............................... 17«
28.00 7652 Bagdonavičienė M., kp« 1^, už pu5. .
33.00 7653— I Burst ienė Veronika, kp. 124, už paš. ..
25.00- 7654 ,f Snganavičicne Antan., kp. 54, už paš.
28.50 7655 23 Kvictkus Simonas, kp. 10, pomirtinė
64.00 už Jicvų Rudienę. Permokėtos duoklės
20.00 sugražintos.............................   .. ’Vi
55.00 7656 15 Onvanonis .Tonas, kp« 153, už paš. ..
25.00 7657 ” Janusaitis-Jonas, kp. 81, už paš..........

IO.3.50 7658 M Bičkus Juozas, kp. 162, už paš. ......
15.00 7659 ” Paulauskas’Pranas, kp. 171, už paš. ..

2.00 7660 ” Navickas Liudvikas, kp. 187, už oųš. 4! J
93.00 7661 if -Cfcslautienč OnaĮ kp. ūž

120.00 7662 ,f Aikevičius Jonas, kp. 3.34. už
78.00 7663 Adomas irius Stasy>. k p. 23. už
81.00 7664 ° čirikas Antanas, kp. 20, už paš.
54.00 7665 ” Jermala Jurgis, k p. 1, už paš. ....

136.00 7666 ’’ Pažėra Motiejus, kp. 129, už pad. . .W
135.00 7667 ” Gnruekis Antanas, kp. 146, už paš. ..

84.00 7668 ” Savickas Juozas, kp. 77, už paš.'y...
37.50 7669 n Girdauskiutė Marė, kp. 106, už paš. f
24.00 7670 f> Butkevičienė Agota, kp. 13, už paš. ..
33.00 7671 15 Kavaliauskas Andr., kp. 25, už paš. . / 47.’

36.00 7672 Pašukonicnū Marė, kp. .14, už paš. .. j 106.0;
62.00 7673 ” Jczukevičius Bfonis, kp. 242, už paš. ( 18.<Z

25.00 7674 «’ ’ Neimąs Poyolas, kp. 242, už paš......... 371
44.00 7675 ,f Trup^iticnč Ona, kp. 136, už paš. ...
22.00 7676 n BalnUnosis Andrius, kp. 24, už paš.- .
32.00 7677 ” Varkala.Antanas, kp. 130, už paš. ...

7678 ’’ Tii/ri antinas 'Petras, kp. 239^-11/. paš. . < 22 J
79.58 7679 ” Mcškunas Antanas, kp. 205, už paš. . . J
12.00 7680 ” Girdauskas Juozas,*kp. 2, už paš. ...
20.00 7681 ’ ” Svidcrskas Antanas, kp. 2, už paš. ... . M

75.382.65 
41.00 
27.0Q 
14.00 
43.50 
30.00 
68.00 
12.00 
37.00 
43.60 
20.00 
27.00 
26.00

7425
7426
7427
742S
7329
7430

7540

12. Urbaitienū Rožė, kp. 80, pomirtinė už 
Juozų Ųrbaitį, ”Fiu” ir duoklės ati- 
trauktos -v- -. .- .-s t - ............ .$145.80 

” Grebliauskas Jonas, kuopa 13, pomir
tinė už Jonų Girtautų. ”Flu” atimta 148.50 

” , Bartkaiticnė Aleksandra, kp. 31, po 
miltinė už Antanų Bartkų. ”Flu” at
imta ir permokėtos duoklės sugražintos

” Bcnesiunas B., kp. 13, atlyginimas už 
prirašymų naujų uarių ............. . .

” Mardosa V., kp.30, atlyginimas už pri
rašytų naujų narių ....... ...

20 Mmmika K., kp. 158, atlyginimas už 
prirašymų naujų narių..... ..........

12 Daucenskienč Marė, kp. 2fl, pomir- 
Fine ir pašaljūVuž Jurgį Daucčnskų .' 

'L Kaueon Valley Trust Co., kp. 64, po
mirtinė ir pašalpa už Veronikų Vait
kevičienę. ”Flu” atimta ir permokė
tos duoklės sugražintos ....... ........
Andricjauskas Jonas, kp. 194, už paš. 
Mnknickas Petras, kp. 4, už paš. .... 
Brneulienė Ona, kp. 78, už paš.............
Vasiliauskas J. S., alga, krasos ženki., 
kelionės lėšos ir kitos išlaidos ..........
Drungilas Kazimieras, lip- 149, už pils. 
Barkauskiene Kazim., kp.-'SOf už paš. 
Gcneprauskas I., kp. 263, už paš. ..

Ruskevičius Juozus, kp. 209, už paš. 
Vinauskas Jurgis, kp. 16. už paš. 
Rinigis Btc^onas, kp. 22, už paš. 
.Tanulionis Adomas, kp. 83, už paš 
Banbonis Antanas, kp. 25, už paš. 
Agurkifi Petras, kp. 209, pomirtinė 
Jonų Agurkį. ”Flu” atimta ...,. 
Darancienė Msirė, kp. 46, pomirtinė už 
Vincų Darančių ............................ .
Bernackas Petraš, kp. 244, atlyginimas 
Už prirašymų naujų narių ..................
Dapkienė Ma^lė, kp. 189, už paš. .. 
Kučkailienė Ona, kp. 121, už paš.........
Kizis A. J., alga, krasos ženki., kelio
nės lėšos ir kilos išlaidos.....................
Stulgaitis .L, alga ir krasos ženki. .. 
Kurlavičius St., kp. 2|2. už paš, '.... 
Balkus Jonas, kp. 40, už pa?................
Andrikienė Monika, kp. 162, už paš. . 
Ratvilaifė Marė, kp. 127, už paš. ..
Petrauskas Broųis, kp.. 75, už paš, ,,,, 
Rudzinskicnė A., kp. 219, už paš.........
Vnlukonicnė Marijona, kp. 61, pomirti
nė už Karolį Vnlukonį - •......... \. 
Burimio Adolfina, kp. 22, už paš.........
Alisauskas Juozas, kp»J61, už paš. .. 
Urcinus Pranas, kp. 146, už paš..........
Valutkevičius Jonas, kp. 209, už paš... 
Paulauskienė Marė, kp. 53, už paš. .. 
Maceika Adomas, kp. 3, už peš.........
Mažrimas Antanas, kp. 221, už paš,.. 
Stunisnnskns Alek., kp. 1t6, tiž paš. . 
Tnuiosaitis Vincas, kp. 222, už paį, 
duoklės atimtos . ..................... .............
Gražienė Vinccntinn, kp. 181, už pnš. , 
Mikalauskas Knzys, kp. 130, už paš. .

1 Kazlauskas Jonas, kp. 130, už pag. . 
’ Masclckis Kazys, kp. 40, už paš. .,. 
' Zalkus Jonas, kp. 58, nž pnš...........
’ Kviotkauslfas Aut, kp. 80, už paj. .
’ Aleksa Motiejus, kp. 170, už pa*, ,,,

24

20 už

24

20
12

20

24

24
31

(W.99 " f 
7357 l 22 
73M 
7339

6.05 
' 46.84 
197.74,

57.53 1380 
195.5611381

14.56 73®2
164.69 73«®

24

7432,
7433
7434
7435
7436

7546 ,
7547
7548
•7549
7550

150.24 7437

1.70 7438
7439

7.00
7140

12.00 7441
7442

IK.OO
7444
7445
7-146

262.92 7447
46.00

7.00 7448
34.00 7449

7450
185.45
10.00 7451

745237.00
70.00 7453

15.00 7454
70R0

..14.09
65.00
15.00

148.50
7395

500.00
7400

2.00 7410
15.00

121.00 74J3

82.26 7455
81.ęo
18.00 7456
10.00 7457
25.00 7458
30.00 7459
90.00 7460
15.00 7461

130.00 .7463
. 43.50 ,7464
. 48.00 7465
. 110.00 746*»
. 56.00 7467
. 172.00 7468
. 66.06 7469
. .18.00 7470
. «t.5« 7471

7472
. 52.44 7473
. 97.(K 7474
. 29.0< 7475
. 7.0<
. 7A5< 7476
. 42.011
. 29.0 ) 7477
. lafcęo 7478

148.50
32.00

495.00
42.50
17.00

4.00

32.00

148.50
200.00

7554

7556

7558
7559

7460
7561
7562
7563
7564 ■
7565
7566

Viso išmokėta Sausio mėnesį

33.00
75.00
22.00
31.Q0

756Š
7569

7570

. $10,689.64

IŠMOKĖJIMAI VASARIO MĖNESI-

28 Scdvydas Pranas, kp. 60, atlyginimak 
už prirašymų naujų narių .........

” Gould W II. ui>6 mėn. patarnavimų . ! 
” Tumelis Jonas, ir Agurkis Jonas kp. 

200, atlyginimas už prlr. naujų nar.
J6 Dzikicnė Uršulė, kp. 116, pomirtinė ir 

paš. už Antanų Dzikų. ”I'lu” atimta .
10 Znoticne Bnrborn, kp. 21, immirtinė už 

Pranų Znotų. Duoklės atimtoų.. .
” Jasulaitis Jcron., kp. 155, ujį paš. .. 
” Katula Kazys, kp. 2<19, už pnš.............
’’ Virkštąs Antanas, kp. 209, už paš. .. 
” Likus Juoza% kp. 92, Už paš.............
” Griskicnė Agota, kp. 02, už paš.........
” Rosmansksis O., kp. 271, atlyginimas 

už prirašymų naujų narių ...........
” Nnvadnuskns Jonas, kp. 33. už paš. .. 

' ” f ernauskas Mataušas, kp. 89, už paš. .
-r Zngutlas Karalius, kp.’50,“už paš. ... 
” Knuba Juozas, kp. 259, už paš. ..........
” Deltuva Kazys, kp. 17, už paš.............
” Maslauskas Vincas, kp. 207, už paš. .. 
” Zasimavičicnė Katrė, kp. 57, už pnš. .. 
” Dntkevičicnė Agota, kp. 13, už pnš. . > 
” (frigns Stanistovai, kp. 30, už paš. .. 
” Ratkus Kazimieras, kp. 101. «ž pn*- ■ 
” Lukšienė Agnieška, kp. 51, už paš. .. 
I’ Kupčiūną ■ KatV.. kp. 216, u* paš........
" Karaliunns A^kp. 6, atlyginimas už 

prirašymų naujų narių...... .............
” Vasiliauskas Kazys, kp. 51. inmokčtos 

» • duoklės ruąn tintos .. .........................
” Sutkus A. J., kelionės ir kitos išlaidos 
" DNTioskas k lotas mm, kp. 166, už peš.

1.50
583.60

2.00

159.50

496.64 
1(10.00 

9.00 
10(1 
62.00 
15.50

20.05 
36.00 

126.00
8.00 

55A(J 
37.00 

100.60
9.00 

23.00 
28.00 
19.00 
10.00 
86.00

3.65

4.75
134.74
12.00

tos išlaidos.............................
t Jevalticnč Veronika, kp. 35, už paš. 
” Vosel Jonas, kp. 35, Už paš...........
” Jermala Jurgis, kp. 1, už paš. ... 
” Davickas Juozas, kp. 1, už paš. ... 
” Kapočius Motiejus, kp. 25, už paš. 
’ ’ Civinskas Kazys, kp. 187, už paš. . 
” Jasilionis Douw-kp. 100, už paš. .
!8 Vąliunicnė Ona, kp. 171, pomirtinė už

Magd. Pečiukaitienę. ”Flu” atimta . 
” Kun. N. J. Petkus, S.L.R.K.A. išlaidos 
” Nbvulis M., kp. 109, atlyginimas už 

prirašymų nnujų narių ,.......... ;.
” Kun. F. S. Kemėšis, kp. 17j, pomirtinė 

už Antanų Sidaravičių...................
” Mazukaitis Juozas, kp. 11. pomirtinė 

už Uršę Klešavičiutę. ”Flu” atimta 
” Kirvelevičius Andr.. kp. 111, už paš. .

16.00
10.00

260.00
50.00
42.00

148.50
14.00

500.00

7682
7683
7681
7695

148.50
60.00

7573 ” Knmpauskicnė Vcron., kp. 64, už paš. 68.00
7574 ” Lileikis Vincas, kp. 121, už paš......... 106.00
7575 ” Žemaitienė Petronė, kp. 251, už paš. .. 90.00
7576 ” Matulevičius Jurgis, kp. 198, už paa. . 104.00
7577 ” Vsėlis*tanks, kp. 169, už paš. .......... 30.00
7578 ” Zcnnvičius Povilas, kp. 41, už paš. .. 20.00
7579 ” Austrą Petras, kp. 264, už paš.......... 17.00
7580 ’ ’ Boraisionė Barb., kp. 120, už pnš......... 13.00
7581 ” Bnksicnė Ona, kp. 83, už pnš. .......... 25.00
7582 ’ ’ Blankus Antanas, kp. 65, už puš......... 13.00
7588 ” Likus Juozas, kp. 92, už pnš................ 92.00
7584 M
7585 ”

Virdnuskienė Košt., kp. 101, už paš. . r^JtfUX) 
’.’Garsas” už atspausdinimų 1922 mc- 
t^ kalendorius ......... 1.......................... 675.25

7586 ” Ražukns Petras, kp. 86, už paš......... 25.00
7587 ” Liuiiis Stasys, kp. 127. už paš............. 18.00
75«8 ” Kulbcrkts Jonas, kp. 121, už paš......... 26.00
7689 ’ ’ i.ukoševičiutč Elzė, kp 110, už paš. .. 141.00
7590 ' ’ Jakaitis Bronis, kp. 15, už pnš. .... 6.50
7591 ” Jokiibauskicnė Domic, kp. 87, už paš. . 41.00
7592 ” Žutautienė Anast., kp. 87, už paš......... 49.00
7593 ’’ Genis Jonas, kp. 151, už paš............... 72.00
7591 ” Karinanskicnė Ona, kp. 193, už paš. .. 26.00
7505 ” Rėklaitis Tafiias, k p. 7.8, už pnjį ....

Čekuticnė Anelė, kp. IIP, už paš. ..
.35,00

7596 ’> 64.50
7597 ’ ’ Tnmošaitis Brned., kp. 9, už paš......... ' 1Q.5O
7508 ’ ’ Viiitkunaa Jurgis, kp. 165, už poš. ,... 91.50
7.109 ’ ’ Tumasonis J., alga už vasario mėn. .. 200.00
7618) ” Tumasonis kras. ženki, nž vas. mėn. 33.50-
7601 ” Žakas Jurgis, kp. £8. už paš. .............. 8.00
7602 ” Jn rašius Mnta s, kp. 28, oi paš............. 8.00
7603 ” Čepulis Martynas kuopa 102, Už paš. .. 58.00
7604 ’ ’ Jok*** JuMtinnR. kp. 102. už pnš. «... 119.00
7605 ” Odminns Antanas, kp. 102, UŽ paff. .. 9.00
7006 ” Dcreakovičius Jonas, kp. 112, ui paš. . 26.00
7607 ” Mitkui Petrai, kp. 112, už paš, ...... 137.W

7686
7687
7688
7680
7690
7Q91
7692
7693
7691
7695
7696
7697
7698

” Bugdauskas Vincas, kį>. Ift5, už paš. . 
” Pangonicno Juzė, kp. 155, už pąff. .. 
’ ’ Novkisas Andrius, kp. 256, už paš.........
” Brokienė M., kp. 152, pomirtinė už A- 

nclę Brokniutę. Permokėtos duokles su
gražintos .. ...............  -...................

15 Jeseliunus Vincas, kp. 73, už paš, ,, 
” Montvila Stasys, kp. 7/3, už paš.
” Indulis Kristupas, kp." 209, už paff. . j®.

•* *’ MakuUs Mikas, kp. 209, už pnš. ..
Brusokas Jonas, kp. 146 už puš. .. 1 
Ribokiutė Amilija, kp. 26, už paš. .. .ffl 
Bmnišauskicne Ona, kp. 146, už paš. 1 
Aimanavičicnė P., kp. 267, už paš. .J 
Vinceyičius Antanas, kp. 267, už pas] 
Muzukcvičius Julius, ,kp. 263, už paš. . 
Jankauskas Antanas, kp. 128, už paš. . 
Puodžiūnienė Ona, kp. 115, už paš. .. 
Domeika A., kp. 115, nuošimtis už pri
rašymų nnujų narių . • • ■ ......................
Bielcvięius Antanas, kp. 197, už paš. .. 
Budraitis Vincentas, kp. 221, už paš. .. 
Bernotas Stasys, kp, 221, už paš.........
Ccrnauskus Jonnš, kp. 4, už paš.............
Mnsukęvičius Motiejus, kP- 57, už pašz 
Petravičius Antanas, kp. 181, už paš. . 
Žukauskas Povilas, kp. 89, už paš. .. 
Boncvičius Jurgis, kp. 30, už puš. .... 
Žalntriunas Vincas, kp. 51, už paš. , 
Bntisas Vincas 8., kp. 9L už paš. ..W 
žyburtas Tamošius, kp. 240, už paš. f. 
Bakalauskns Antanas, kp. 210, už paš. 
Abromaitis Jonas, kp. 7, už paš.........
Bustavičius Simonas, kp. 234, už puš. . 
Vežei ičilis Juozas, kp 135, pomirtinė 
už Teklę Vcžcvičiaitę. Permokėtos duo
klės sugražintos.. .................................
Adomaitis Košt., kp. 9<> už pnš..........
Kvajauskas Juozas, kp. 182, už ptlš. .. 
Jasulaitis Jeronimas, kp. 155, nž paš. .
Morkūnas Mykolas, kp. 67,;Ū|J|mib. 
Bnrmlėnas Antanas, kp. 2i4fl, nž įi^š., .. 
Tololša Antanas, kp. 223, už paš. .... 
Gudaitis Jonas, kp. 83, už pnš. ...,t 
Orcntinnė Ona, kp. 97, už paš.............

” Zintolia Jonas, k p. 121, už paš..........
1 Malinauskienė Stanislova, kp. 101, po
mirtinė liž Romi, žebranskaitę. ”F1U” 
ir mokesnis! atimta ...........  144.?<
Baranauskas Antanas, kp. 197, nž paš. 34.00

(Paūgint bus)
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CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE- 
D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tek Williamsburg 5063.

(Z CENTRAL® VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y. 
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

■ 811 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

122 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kišis, Iždo Globėjas,-

J ,27 Hill Park Ave., Pittston; Pa. !Mi
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, l |MU

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich, i
A. S. Vaitkus P. 0. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Lobau Lane, Kingston, Pa. '

APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 815 North 8th Street, Springfield, UI 
F. Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 2334 S. Oakley A ve., Chicago, Ill.

LABDARYBBS KOMISIJA:
« B. Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
į J. Janušauskas, 10G25 Lafayette Ave-, Chicago, 111.
S M. Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.

IŠ KUOPŲ DARBUOTĘS.
EX?OĘT, PĄ.

V/iXport kasyklos ir prisidėjo 
[,1'ie Unijos streiko, sustojo dirbęs 
’netik Exporto, bot ir visos Vest- 
uiorlendo apskritys, žinoma, išsi
randa vienoj kitoj kasykloj, vie
nas antras nesusipratęs darbinin
kas (skobas) sykiais kompanija 
perveža surinkę nuo ’stryto” ko
kius ton darbininkus, bet ir jie pa
matę, kad yra streikas, nešasi iš 
kur buvo atgabenti. Exporto lietu
viai laikosi visi j-amiai -iki šiolai, 
Išskiriant viena luotelį našlę. Jlo- 
zalija Arnašienė. Ji padarė nema
lonų įspūdį tarpe lietuvių, 6 d, ge
gužės Vestmorlendo kompanijos 
kokis ten darbininkas (bosas) at
silankė pas'ją ir pasiūlė jai gerą 
darbą, skepauis valgį gaminti, kad 
ji važiuotų iš Exporto į kitų mies
tuką. Tą pačią dieną, žinoma, ją 
įsisodino į mašiną ir nuvežė paro
dyti naują vietą. R. Arnašienė ga
vus pasivažinėti su kokių ten po
neliu, pasirodė labai puiku ir ji 
sutiko važiuoti į jai pasiūlytų 
2 rojų”.

Aišku, kad ji nuėjo a/itru sy
kiu į kompanijos ” roja” ne iš 
vargo bei parupo ’’greipžai”. Ar
našienė yra narė S. L. Al. K. A. 
Apleidus jai Export* ir nuvažia
vus už keleto mylių į kitą miestą, 
kur yra tos pačios kompanijos ka
syklos ir yra pargabenti keli pa
vieniai, kad jių kastų auglį, o Ar
našienė turės jiems valgius gamin
ti, nes to nestoka. Angliakasiams 
atsisakius kasti tolinus už mažą už 
mokesnį anglį, ■ kompanijos išme
tė visus iš stribų. bet Moras darbi
ninkas surado sau šlubą ir neno
ri dirbti uždyka. Tankiai galima 
girdėti, kas dirba dabartiniame 
laike anglių kasyklose, kaip kas 
juos pagazdina ir net sužeidžia, 
kaip jau buvau rašęs, kad Arna
šienė yra narė arba butų narys Š. 
L R.'K. A. jei susirgtų iš išgašėio 
arba taptų, sužeistu- kaip tpkių 
narių liga vadintųsi, ar jų ‘pačių 
papildytu, ar Dievo atsiųsta nelai
mė.

Susivienijimo nariai nevažiuo
kite ir kitiems patarkite, kad ne
važiuotų j Vestmorlendo apskritį, 
nes yra streikas.

nors pastarasis irgi Vanaginis, bet 
darbuojasi Susivienijimo labui, 
stengdamasis prikalbinti Jcuodau- 

i gausia narių ir ačiū jo pasidarba- 
j rimui kuopa žymiai padidėjo. Bet 
gaila jo, kad nevienodai mato. 
Reiškiu viena puse statu, o kita 
puse griauna ir štai vanago įsaky
mais tuom pačiu laiku paslapčiai 
renka narių parašus-ir prieš tą pa
tį Susivienijimą. Argi nekeistai iš
rodo ?

Ar ištikrųjų S. Badys nori Su- 
Įj sivienijimui gerovės., pažvelgiame 
K i praeiti ir pamatysime. Jis savo 
H leidžiamam ’’Vanage” leido pur- 
s vienai dergti Susivienijimų, kaip 
K tik įmanydamas; siuntinėjo su 
J ’’Vanago” pagalba - paslaptingus 
I lapelius: siuntė ’’Vanagą” į Susi- 
Fl vienijimą L. M. R. K. A. Susiva- 

W Ižiavinian Chieagoje, kad pasigau- 
moksleivius ir pavartoti jų spė- 

įS| | kas prieš Susivienijimą L. R. K. 
U® j A. ir vėliaus davė. įnešimų kuopoje 
g»:ir norėjo pervaryti, kad kuopa nc- 
luj besiusiu į Centrų mėnesinių mo- 

j kesnių, girdi. Susivienijimui nega
lima pasitikėti, nes.kaip Vanagas 

! vadina organizuotų vagių . šaika, 
tuojaus turės žlugti. Kuopa leng
vai butų perklupusi, jei ne Mikas 
Kerbelis, kuris dabar randasi prie 
"Darbininko” ir mokėjo gerai at
remti ir paaiškinti nariams kokis 
rengiamas pavojus. Tokiu bildu 
kuopa apsisaugojo. Bet kur but 
buvusi kuopa šiandiena, jei jiems 
butų pavykę suklupdyti? Ar jie 
butų gelbėję tuos narius, kuriems 
reikėjo pašalpos per praėjusius 
metus. Ne. jiems nerupi žmonių 
gerovė, bet kerštas del vienos ar 

•dviejų jiems nepatinkačių ypatų, 
jie nepasigailėtų, kad ir tūkstan
čių .žunant. Tad, dar syki sakau 
budėkime, nes musų neprieteliai 
nemiega.

Sus mo Narys Aržuolas

Juoda duona skauespė už kom
panijos siūlomuosius ’’greipsus”.

Pikinis.
----------- f

- AKRON, OHIO.

Vanagininkų suokalbis.

Temykite, ką veikia musų va- 
nagininkai. iJ kokią naudą, rengia
si atnešti musų visuomenei. Jie 
ieško visokių priemonių ir nebe- 
juokais, kad savo purvinais nagais 
sudraskius Susivienijimą L. R. K. 
Amerikoje. .Vanaginai darbuojasi

HARTFORD, CONN.
DU delegatai į 37-taji Seimą
S. L. R. K. A. 89Jfp. netik kad 

-lyra skaitlinga nariais, bet savo 
j rimtu veikimu ir pavyzdinga tvar
ka atsižymi. Nors finSnsiskai nė
ra turtinga, bet nepraleidžia nei 
vieno svarbaus atsišaukimo, nepa
aukojus nors po vieną mažą auką 
tai vienam tai kitam reikalui.

Gegužio mėnesyje laikytame Su
sirinkime išrinkta--dit Stslovai-j or- 
ganizarfjos-37-HWjtna. tai yra Kun. 
J. J. Ambotas, ir Petras P. Ysmin- 
tas. dabartinis kuopos llilransų 
raštininkas. Gerb. Kun. Ambolas 
yra didis organizacijos prietelis.

P. Ysnientas nors dar jaunas, 
bet atsižymi savo rimtu veikimu 
Kada iškila kokis klausimas or- 

įganizaeijos reikale rimtai išdėsto, 
kad taip turi butj. o ne kitaip. Jis

ketų kreipti jiem ažn i domės j tai, 
kad prisiartinus Seimui išvengti 
nesmagumų; o gal ir didelių nuos
tolių. Tas priklauso, kaip mes bu
sime prisirengę atremti Juodų va- 
nagininkų darbų, ir kokius delega
tus pasiųsime į Seimų. Tad. ir bu
dėkime, lies tamsos apaštalai ne
miega. Pažiūrėkime, kaip jie ren
giasi. ŲarO planus, siuntinėje 
(salptus) laiškus, kad kaip nors 
priėjus prie tu (kaip iš jų pačių

lilšiurins kompanijoj. Linkime ge
rų pasekmių pasidarbuoti Seime

DONORA. PA.
S. L. R. K. A. 88 kp laikė susi

rinkimų balandžio 30 d., Šv. Juo
zapo parapijos bažnytinėj svetai
nėj. Apsvarsčius bėgančius kuopos 
reikalus, nepamiršta, kad ir Seim. 
jau artinasi. Na, juk reikia gerų 
sumanymų pagaminti, bet visi ty
li lyg ką užsimąstę. Kągi darysime

vienas išsitarė) kad senų valdy-.Jraimai. klausia pirmininkas. Štai 
bų sukišti į kalėjimą, arba suskal- pasjpy]ė visokių sumanymų gal 
dyti Silsivienijimą. Girdi, vii W naudingai gal ne. Leista disku- 
puse turėsianti Imti \ auaginių. ° Įsriot. jn,| ^.į^hĮ diskusuota, nes vi- 
kita Keniešinių . Kad prie to ei-' į kuOpW nariai gerai suprato ir* 
narna musų vietinėj kuopoj, tai pn žj)w k.1(1 muslJ t ai įT brangios or- 
rodč eilė praeities susirinkimų, Į u-jmiz.aei.jos tai yra S. k R. K. A. 
ypatingai šis. pastarasis, laikytas j įMrttaj tinkamai sutvarkyti, ir 
gegužio 14 d.. 1922 motais. Po ap
svarstymui nekuriu dalykų, rašti
ninkas pranešė, kad randasi laiš
kas iš kito miesto, kuriamo atsi
šaukia narys. Stasys Rodavičius. 
kurs tarp kitko rašo: ”Aš sergu, 
negaliu nuvykti pas jus j susirin
kimą, bet mano nuomonė, (sup
rask įsakymas, kurį turite priimti) 
išmeskite jūsų pirmininką netik
iš kuopos, bet išbraukite ir iš Su-J;is * ižausko laiškas, 135 kp. 
sivienijimo. nes jis ardo jį, j dek-111:11 r,’*halaujant patinuos. Viso 
galus rinkite mane arba IMeekj.1 $8.50.
nes aš pasveiksiu kalėk reikės va S L R K A KUOPŲ

... „ . , ; SUSIRINKIMAI.
Dabar hjlH klausimas, ką tas J. Bučinskas 226 kp rašt. 

reiškia“ IsirakMinkifo snu: kuopt. , BeCroeyw> m> _ m k SUHirio. 
turi 70 narių ar g. nesiranda tin- ki|nas |)US 4 |liĮŽ).liu 2 VR, 
karno ir svmkai manančio asmens. .(>t y ,,o Vaikšnorą. 
negu ligonis Badavieius, arba Po j R
leckis. Ištikrųjų, kad randasi, bot'_____. _______į__
no vanagininkni. netinka. Rodosi Hartford. Conn 89 kp. susi- 
kodėl nepatarti pirmininko Belio-i rinkimas bus 4 d. birželio, Inoj po 
kie, arba raštvedžio J, parafino, pamaldų, bažnytinėj salėj. Rašt.

prieštaravimas iš musų kuopos ne
kali Imti. Todėl 88 kp. vienbalsiai 
nutarė laikytis Lino dvimetinio ir 
36-to metinio Seimo nutarimais ir 
S. L. U. K. A. Konstitucijos.

2 'P. Kastrickas.

WEST HAZLETON, PA
Gegužio 14 d., buvo laikytas 226 

k/p. susirinkimas. Buvo perskaity-

Miners Mills, Pa. — 25 kp susi
rinkimą* bu* 4 d. berželiu, 2 vai. 
po piet, Ant. Ažakausko salėj. 59 
Main St.

P Dovidas, kp. rašt.

Dorrisville, III. — 123 kp. susi- 
rinSihas bus 4 d. birželio, 1 vai. 
po piet, raštininko stuboj.

K. Usauskas, rašt.

Branford, Cann. — 242 kp. su- 
sirinkimąs bus 4 d. birželio, 1 vai. 
74 Main St. Medžiu narių nėsivfi- 
linti ir bęut po vįęną naują narį 
atsivesti J Margelis, rašt.

Bridgeport Conn. — 9 kp. susi
rinkimas bus birželio 4 d., tuojaus 
po mišių, parapijos salėj. Rašt.

Detroit, Mich — 230 kp. susi
rinkimas bus birželio 4 d., tuojaus 
po sumai, Šv. Petro par. svetainėj 
Visi nariai Imtinai privalo ateiti. 
Atsiveskite ir naujų narių

S. P Atkočiūnas, rašt.

Oglesby, Ill. 266 kp. susirin
kimas bus 4 dieną birželio, j 

J. Vaičiukynas, rašt.

Livingston. UI. — 193 kp. .susi
rinkimas bus I d. birželio, pas 
Staųj Kariunuską. Rašt.

Tarriffville. Conn. — 1,92 kp. su
sirinkimas bus 4 d. birželio, Tuo
met priimami ir nauji nariai. Rašt.

Spring Valley. Hl. — 146 kp. 
susirinkimas bus 4 d. birželio. 2 
vai. po pįet, šv. (Inos parp. salėj.

Albinas Pilipaitis, rašt.

Westville, Ill 151 kp. susirin
kimas bus 4 d. birželio, 1 vai. po 
piet, bažnytinėje svetainėje. Sekr.

Daytoų, Ohio — 191 kp. susi
rinkimas bus 4 d. birželio, 2 vai. 
po piet. par. salėj

J A Tulaus.kas, nBE

Springfeld, ill. — Ill. 121 kp su
sirinkimas bus 4 d. birželio, tuo
jaus po pamaldų, senoj salėj.

B. Gabalis. rašt.

Porland, III 33 kp. susirin
kimas bus 4 d birželio, tuojaus po 
sumos, parapijos mokykloje. No. 
4. Rašt.

Chicago. Ill.— 101 k p. sus. bus 
-4 d. birželio I vai. po piet.

p. G. šulekaitė. N

Dorchester. Ill. — 264 kp. .susi
rinkimas bus 4 d. birželio 1 vai. 
po piet, paprastoj vietoj Rašt.

Grand Rapids, Mich. — 54 k p. 
sus. bus 4 <1. berželio. 3 vai. po piet, 
bažnytinėje svetainėje.

J. Naudžius, rašt

įnešimai į Seimą
Kak sutaupius organe vietą 

ir kad tvarkoje iuešiuius Seimui 
perdavus, sutvarkome juos, sugru- 
pojame, nes daugelis kuopų tuos 
pačius įnešimus duoda. Atskirai 
jų talpinti nėra reikalo, nes įneši
mai visi, be išėmimų, duodami be 
kitokių pastabų. Jei kurios kuopos 
inešimas per neapsižiūrėjimas bu
tų praleistas, prašome tuoj mums 
pranešti, kad paskelbus organe ir 
perdavus Seimui.
Susiv. Liet. RčK Amerikoje Kuo 
pų ir Apskričiu įnešimai 37 Seimui

1) Rinkti Centro Valdybą refe
rendumu ineša šios kuopos: 8, 11. 
33, 131, 146. 209, ir 269 kp.. Conn, 
apskritys ir 4 Penu, apskritys:

2) Neskolinti pinigų be kuopų 
žinios: 8. 26, 41 ir 125 kp.

3) Mokėti pašalpą nuo 1 d. sirgi
mo: 28,kp. ir 2 Penu, apskr. N. V. 
ir N. J. apskr.

4) Mokėti pašalpą už visą laikų, 
jeigu ligonis išsirgs 14 dienų: 8, 
.33. 57 ir 89 kp. ir Conn, apskr.

5) Pašalpą mokėti tik tiems, ku
rie 14 dienų išserga : 131 kp.

6) Kad pašalpa butų mokama 
kas dvi saviiiti: 161 kp.

7 i Kad ligonis nereikalautų gau 
ti liudijimų nuo daktaro gavimui 
pašalpos: 161 k p.

8) Kad nepilni nariai taipgi gan 
tų pašalpą: 215 kp.

9) Kad butų mokama pašalpa 
ir Lietuvoj : 10 kp.

10) Mokėti pašalpą, jeigu is-

112 ir 230 kp.
43) Uždrausti organe polemi

kas: 112 kp.
44) Kad visas įstojimas liktų 

kuopai: 89 kp.
45) Kad apskričių atstovai tu

rėtų balsą: 89 kp.
46) Kad Susiv. įsteigtų savo 

banką : 89 kp.
47) įkurti fondą Susiv. nariams 

seneliams šelpti: 209 kp.
48) Endowment Policy įsteigti:

41 kp.
49) Padaryti nariams kokardas:

41 kuopa. '
50) Kad seimai butų kas du me

tu: 41 kp.
51) Kad Susiv. daktaras ir ad

vokatas butų garsinami organe: 
41 kuopa.

52) Sutrumpinti aplikaciją: 41 
kuopa. .

53) Įstojimų laike vajaus numa
žinti : 8 kp.

54) Centro Valdybos nariai tu
ri gelbėti sekretoriui agitacijoje: 
8 kuopa.

55) Kad sekantis Seimas butų 
Clevelaude, Ohio: 8 kp.

56) Kad Centras delegatams Sei
man kelionės lėšas apmokėtų: 269 
ir 35 k p.

57) Kad Centras plakatus ir 
garsinimus kuopoms duotų dykai: 
269 k p.

58) Kad pirmininkas tankiau

I Naw Huven, Conn. — 116 kp, 
I sus. bus 4 d. birž., 1 va), pu piet, 
Į bažnytinėj salėj. Rašt.

SEVEROS GYDUOLES UŽLAIKO^ 
■ J SEIMYNO5 sveikata;’;

reilęiu greitus p«j^elb«i».

Jei neilęuldblęile furėtl ptiilęibs 
plaUKbs ir pridbodciH jiems 
sVelnbiąo, miųąšluiųo ir žibėsią 
varto lęiie

5EVERA 5 
HAIR POMADE

lai W cysTus, sdeikos ir 
etef<iqi«šl(dS pldUąmąs fepalas.

’ KAINA 25c
l(ldb»lęite pas apITelęoribs.

W. F. SEVERĄ COx’į!
CEDAR RAPIDS, į O WAV |

Paieškai! vienam vyrui Kamba
rio. Pageidaujama arti elevaiteria 
ar subway, East ar IVest. New 
Yorko mieste. Kas turite tokį 
kambarį atsišaukite:

Kazimieras Kybartas, 132 Mad 
Daugai St., New York, N. Y. ,(22)J

11) Lietuvoje esančius skyrius 
garsinti organe: 125 kp. ir N. 5’. 
ir N. J. apskr.

12) Vaikų pomirtinę padidinti: 
2 Penu, apskr.. 4 Penu, apskr.-ir 
£8 kp.

13) Padaryti vaikų skyrių 
mokesčių lapus: 112 kp.

14) Centro Valdybai nedidinti 
algų: 50, 131. 161 Kkp.

15) Atimti paskolą 4O.U00 dol iš 
Bendrovės: 11.J31. 230 ir 26 kp.

J6) Kad C. Sekretorius tuojaus 
spenduotų neužsirookėjusius 
rius 11 kp.

17) Kad ligonius lankytų

na-

tau-
nc-w

Jersey apskritys.
18) Kad C. Valdyba negalėt 

liuli daugiau per 10.000 dol, 9 kp. 
230 kp. i

19) Lėšų mokesnius palikti tuos 
pačius: 125 ir 161 kp.

20) Panaikinti ”flų” mokesnių:
125, 131. 134 ir 215 kp. 2 Penu, 
apskritys ir 26 kp.

21) Pusę pomirtinės išmokėti 
gyvfrm : 2 Penu, apskr.

22) Kad Centro pirmiii. nebųtų 
kitos orgajiizaeijos pirn lin i n kūjį

sko

Braddock. Pa. — 105 kp. susi- 
rinkini'is bus 4 d. berželio, nedė- 
Hor-pu-pinTirtdir Rašt. tfoTiT iL 87. 13l7TuT209 kp. ir

Cicero, III — 48 kp. susirinki
mas bus l <1. birželio, bažnytinėj 
salėj. Rašt.

Scranton. Pa. — 155 kp susirin
kimas bus 4 d. birželio, tuoj po 
sumos, šv. Mykolo baž. svetainėj.

So. Boston, Mass. — 21 kp. su
sirinkimas bus 4 d. birž., šv. Pet
ro bažnytinėj svetainėj. Visi na
riai susirinkite ir naujų atsiveski
te. Rašt.

Springfield. Mass. — 241 kp. su
sirinkimas bus 4 d. birželio. U>2 
Potton St raštininko namuose. 2 
vai. po piet. Rašt.

Elizabeth. N. J. — 197 kp su
sirinkimas bus 4 dienų birželio, 
bažnytinėj siiISj. Rašt.

Scranton. Pa. — 83 k p. šnairi n- 
kiūtau buski. birž<4io. paprastoj 
vietoj, h p aiau kuoskaitlingian- 
sia susirink'i su duoklėmis, ir bus 
Renkamas nistovas Seiman in Wil
kes-Barr., I’a. Rašt.

Chicago. UI. — t|9 kp. .susirin
kimas bus I d. birželio, svetainėj 
6103 So. Stale Jit. Visi musų Ruo
pės nariai uialojiėkite pribūti į šį 
susirinkiimi nes turime galutinai 
prirengti <i legatus į Keinių.

A Abrovavičiąs. 39 kp. rast.

Cleveland. Ohio. — S. L. R. K. 
A. 8 kp su Jrinįciiiins lifts birželio 
4 diemi. 2 vai. po piet- Lietuvių 
Svetaini'i. Malonėkit visi nariai 
susirinkti nes yra svarbių reikalų 
aptarti, taipgi bus renkamas at
stovas j Si ! 
tų, tinkamą

iq. užtai svarbu Ini- 
Emogų išrinktume.

A Ivinskas, rašt.

Susiv. turto prižiūrėjimui 
direktorius: 33, 112 kp. 
Nepilnas narys turi turėti 
215 k p.

2 Benn, apskr. 26 ir 137 kp.
23) Kad senesni nariai galėtų 

persikelti į a-ugštesnius skyrius: 
26. 28 kp ir 4 Penu, apskr.

24) Kad butų renkama nauja 
valdyba: 9, 10. 112 kp.

25) Centro Valdybos teises su
mažinti: 26 ir 89 kp.

26) Sumažinti Centro Valdybai 
algas: 112 kp.

27) Kad Centras mokėtų kuopų 
raštininkams algas: 10. 189 ir 146 
kp. Conn, apskr.

28)
rinkti

29)
balsą:

30) Kad persikeliant iš žemesnio! 
augštesnin skyriui! nereikalautų! 
gydytojo: 269 k p.

31) Sumažinti 'ligonių blankas: 
50 kuopa.

32) Kad kuopai liktų nuo įsto
jimo daugiau pinigų: 50 kp.

33) Kad nnt paliudijjimų butu 
|,iet. vėliava (nauja) : 10 kp.

34) Kad organo butų garsinami) 
mirę Susiv. nariai: 10 kp.

35) Kad organas talpintu viską.! 
ką gauna nuo kuopų: 131 kp.

36) Redaktorių rinkti referen-1 
dumti: 131 kp.

37) Redaktorių rinkti seimo: 9 
kuopos.

38) Kad l)v. vadovus but ii'vys
kupo pat virtintas : 9 kp.

39) Kad Susiv. C. Raštinės darh. 
'butų Susiv. nariai: N. Y. ir N. J.
apskr. ir Hazleton. Pa. apskritys.

40) Kad Susiv. steigtų prieg
laudos namus: 11 kp.

41) Kad Seimo protokolas at
spausti knygutėje: 131 kp.

42) DSti daugiau žinių organam

59) Kad sekantis seimas butų 
Shenandoah, Fa.: 40 kp.

60) Kad M. Abraičio padarytu 
kuopai skriauda butų svarstoma 
ateinančiamie seime; 11 kp.

61) Seimų laikyti kas metas: 
230 kuopa.

62) Panaikinti mokamus lėšų 
fondan pašalpos skyrius 5c. — 26 
kuopa.

63) Kad butų aiški atskaita iš 
lėšų fondo: 26 k p.

64) Kuopų įnešimus skaityti sei
me: 26 k p.

65) Naujas pomirtinės skyrius
apsvarstyti: 26 k p. —------

66) Ligoniui mokėti pašalpą už- 
visą laiką, jeigu išsirgs 3 savaites: 
26 kuopa.

NAUJOS DAINOS
Naujos Dainos su gaidomis, 

chorams, solo ir pianui, tik ką gau
tos iš Lietuvos. (Tallat Kelpšos, 
Kačanausko, Žilevičiaus, Šimkaus 
ir kitų).

Lakštingalėlė............... ...
Girtuoklio daina ....
Nuliudimo valanda . .
Karvelėli..........................
O kaip miela ir gražu .. .
Geležinio vilko maršas . . 
šėriau žirgeli
Gundė mane bernužėlis .
Tų mergelių dainavimas

10) Gėriau dieną gėriau . .
11) Gerk gerk girtuoklėli .
12) Mylėk.............................
13 Už klystančius žmonės (baž

nytinė) ....
14) Močiutė širdelė
15) Lopšinė ....
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

25a 
40o 
40a 
35c 
45c 
50c 
75c
75c 
50c 
30c 
20c 
35o

REIKALINGI AGENTAI 
prakalbas 
kolonijas.

Kurie galėtų laikyt 
ir važinėt per lietuvių 
Atsišaukit į Bendrovę

WAT MAIL ORD.
793 Bank st., Waterbury. Conn.

CORP.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

VĖLIAVOS IR ĮVAIRUS ŽENKLAI. 
Ilgų metų praktikos artistišką musų 

darbų liudija tūkstančiai draugiją. 
Informacijų delei rašykite:

M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St.,

Ne del tavęs aš mergelė 
Aguonėlė.......................
Rugiagelis ....... 
Mergužėlė brangi . . . . 
Sunku man gyventi . . . 
Beauštant! aušrelė . . . 
Devynios dainos . . . . 
Septynios giesmės (Šv. 
šioms) ........................  .

. 45c 

. 45c 

. 35c 
35c 
25c 
25c 
30c 
35c 
25c 
45c 

mi- 
60c

Kepurinė ir klumpakojis 25c 
Suktinis, Našlys ir tt. . 30c 
Keturi suktiniai . < . . 50c

4)
25)
26)
27) Qp I op. kas ten Nemuneli 25c— —

Sudiev Lietuva . . 
šviesi naktis . . . 
čia kraštas liūdnas 
Jau pavasaris atėjo 
Laisvės d^ina... . 
Dainų dainorėlis . 
Musų dainelės . . 
Aušrelei beauštant (apd) 60c

” ' ” neapd 40c
Apvezdinkite ir mane (ope
rete) ....................  $2.00

37) Byla del linų markos kome-, 
dija.... .......... 25c 

į 38) Tėvynės garsai (dąihos . 25o 
Lawrence, Mass, j Prabočių šešėliai . . . 1.40 

: 40) ■ -M —MM.
komedija. . .VARGONININKAS.

Vargonininkas jaunas vai
kinas ieško vielos. Galiu ves
ti chorą, 1 tiriu paliudijimus. 
Reikale malonėkite kreiptis 
šiuo antrašą:

C. G. VAIČIŪNAS
55 W. Market St., 

(21) Wilkes-Barre, Pa.

28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
35)

36)

Vienas iš musų tur apsivesti 
20c 

.1.0041)
42) Pavasario balsai (dainos) 1.00
43 Antifonalas) vargoninin

, kams.................................  4.00
šitas visas dainas ir knygas ga

lite gauti pas:
’’GARSAS”

222 South Ninth Street
BROOKLYN, N. Y.

Vainikai (dainos)

DAIKTAI TIK UŽ $5.95.
Didžiausia* pasiūlymai*! Nckuomot 

tokio tokio pasiūlymo nebuvo taip 
Žemomiu kainomis, 4 naudingus daik
tus, vertus $15.00, kaina dabar tik 
$5.95. Tik pngnlvok, ki} galiai! 1. La
imi puikų laikrodį su gražiai auk
suotu ddže. išrodo, kai tikrai auksi
nis laikrodis. Ciferblatas spalvotom 

■ figūrom, gerais, garantuotais vidu
riais i,r labai geras laiko rodytojas. 
2. Laimi geras didelis laikrodis, taip 
pat g«'nM laiko rodytojas. 3. Gera- 
hnrbęrinp brftvh, padarytu i4 goriai- 
šio plieno. 4. Geras rovolv oris. Jei
gu nori pasinaudoti tuomi pa^itilvrnu, 
skubėk, nes jis tik trumpam laikui, 
l’risiijsk tik 25 centus krasružonkliaii 
prisiuntimo iėsoms. ir $3.95 užmoki'• 
si. kuomet tie daiktai bus prisiimti 
hisŲ adresu. Gar 

\ mi/ kiekvienam.
PRACTICAL SALES COMPANY

1210 North I r ring Ave, Dept. 300,

EXTRA! ŠIE 4

.sovn

A-tn-'

Mceffo. n’
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Į LIETUVĄ
Taukys išplaukimai. Didžiausiai® lai
vais.

White star
Į Cherbourg Ir Sauthampton.

Olympic (4(1000 t.) Birž. 3, Birž. 24 
Homeric CiTOOO t.) Birž. 10; Liep. 1 
Majestic <5(1000 t.) Birž. 17, Liep. 8

Didžiausias Pasaulyj Laivas
Pribuvus į Southampton persodina

ma keleiviai ir jų bagažai saugiai 
tuojaus į kitus laivus ir vežami į 
Danzigą ir Liepojų.

Red Star Line
Tiesiai j Liepoją.

Dideli parankąs laivai. Regularis 
išplaukimas.

W American Line
St. Paul ............... Birž. 7; Liep. 12
Mongolia...............Birž. 21: Liep.26
Minnekahda (3 kl. vien) Birž. 28 
Manchuria .......... Liep. 5; Kugp..!)

Parankus' pervežimas koliauninky 
ir jy bagažiy į laivus plaukiančius 
Liepojun ir Danzigan.

Parkviesk jusy gimines ir pažįsta
mus iŠ Europos parankiais laivais 
musy linijų. Geras valgis, švelnus 
patarnavimu. Paklausk musy priei- 
nainy kainy šifkorčiy. Kreipkis pas

KELIAUNINKŲ SKYBIUN
No. 1 Broadway, Ned York

arba vietos agentų.
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atyūai PAinsiyjyi
ĖJO PAS JĮ, O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laišką nuo 

žmonią, kurie kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir. vai
kus iš visą dalią šios šalies — be opera
ciją ar ėjimo j ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymą Patrūkimo ir lįectališką 
ligą, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs paš gana daug.

Žinoma, daugumas daktarų pasakys 
jnmi kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but_ išgydytas be to t

Aš esu matęs Dr. O’Malley gyįant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kurie kentėjo per dangei metą su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonią atrašė man dėkavojant, 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
ganti pagelba nuo patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galą gale, ar netiki ką žmogus jnmi 
pasako, jeigu jis pats tą«tiki. >

Ar anksčiaus, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tada pasiąsi 6c štampą Dr. 
A. W. O’Malley, 68 Boath Franklin 8t., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri
kąstą savo paveiksluotą knygą apie 
‘"Patrūkimas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tave išgydys, jus ir aš hnslm 
drangai dvasioje — už tai, kad pats ji 
pagirsi kitiems. *

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pacijentai, 

(Skelbimas). Ashley ,Pa<

TAVO KRAUJAS PRIVA
LO TURĖTI GELEŽIES

Ar žinai, kad negali gyventi be gele
žies tavo kūne? Be užtektinos kiekybčs 

—geležies" savo 'kūne negali būti- tikrai 
sveikas. Tūkstančiai žmonių palengva 
merdėja, kęsdami badą Geležies. .Tie iš
blyškę, niažakraujai, netenka spėką ir 
gaivumą, suliesėję, ją raumens pasida
ro ištižę, netenka ambicijos, maistas, 
kokį jie valgo, rodos nebeduoda jiems 
jokios naudos, netrukus jie nusilpsta, 
pasidaro nervingi ir sukliurę. Vieninte
lis būdas, kuriuo jie gali atgauti savo 
spėkas, sveikatą ir gaivimą, yra sutei
kime kunui daugiau geležies. Geležis 
kraujuje padaro jį tirštu, raudonu ir gai- 

/ vingu.
NUGA-TONE, didelis pastprinimo 

vaistas, turi savyj geležies. Geležis, var
tojama NUGA-TONE, yra lengvai su
virškinama, pertai ji yra daug naudin
gesnė už kitokias geležies rūšis. Nėra 
pasaulyj geresnės geležies, kaip varto
jamoji NUGA-TONE. Del tos tai prie
žasties tūkstančiai žmonią džiaugiasi iš 
stebuklingą pasekmią, imdami NUGA- 
TONE. Be to, NUGA TONE turi da eep- 
tynias kitas labai svarbias sveikatai ir 
spėkai piremaiša, kokį tiktai medicina 
žino. NUGA-TONE yra absoliučiai ga
rantuota kad duoda visišką patenkini
mą, kitaip — pinigai yra grąžinami. 
Vaistai vienam mėnesiui kainuoja tik
tai $1.0(1. Jis parduodama pas vilus ge
rus vaistininkus, arba bus atsiųsta, tie
siog per paštą, apmokėjus išlaidas, iš 
National Laboratory, 1018 So. Wabash 
Ave., Chicago, Ill., jei prisiusi $1.00.

Nuža-Tone
KYLA IŠGYDOMA.

Btoarto Plapao PaduškaitA
Jui galite mesti šalin vieni diršna, 

kadangi, Plapao, padulkaltš yra viea 
tam padaryta, kad jni išgydyti nno ky 
loa. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjai nennienka Ir tno bndn garsini 
nagn diržai. Jokią diržų ar eprenkiu\ 
netari. Minkšta, lengva nešiojimai. Pi
gi. Jokio neamagnmo darbe. Ganta aa 
kuo medaliai, Mei prielųtime ką lako 
m«, atilųeime jumt išmėginimai viiaJ 
DYKAI.

PLAPAO LABABATOBIBI
31nr-a 8064. >1 Lonta, M*.
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KORESPONDENCIJOS I

IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU AMERIKOJE
cigaretai

NIAGARA FALLS, N. Y.

Ir vėl! $330.08 nuo Niagara 
Falls lietuviu Lietuvos Respubli- I kos naudai.

7-tą dieną gegužio, 4 vai. po 
pietų, vietinė paskolos stotis su- , 
rengė prakalbas. Principalis kai- 
kėtojas buvo gerbiamas svečias iš 
Lietuvos, dailininkas A. Žmuidzi
navičius, Lietuvos Šaulių Sąjun- ' 
gos atstovas.

Prakalbas atidarė vietinis kle
bonas kun, L. Vaiciekauskas, pa
aiškindamas svarbą šių prakalbų, 
ir supažindindamas publiką su 
gerbiamu kalbėtojuin A. Žmuidzi
navičium.

A. Žmuidzinavičių kalbėjo dvie
jose atvėjose, imant kartu — apie 
dvi valandi. Pirmame atvėjuje iš
aiškino gana plačiai apie Šaulių 
Sąjungą, ir josios atliktus darbus. 
Antroje dalyje savo kalbos paaiš
kino apie abelną Lietuvos valsty
bės judėjimą, — apie grįžusiųjų 
Lietuvon Amerikos Lietuvių tąU 
sės, kaip tai žemės pirkime ir ki
tuose visuose dalykuose.

Žmuidzinavičiaus prakalbos per
traukoj buvo renkamos aukos Šau 
liaras ir pardavinėjami L. P. Bo
nai. Laike rinklevos kalbėjo gerb. 
kun. Gervickas, apie Lietuvos at
gijimą ir jos šiandienį atsistojimą 
pasaulio tautų tarpe. Kun. Gervic
kas yra labai puikus kalbėtojas, ir 
didelis tėvynainis, užtatai, kad jo
jo kalba nors ir trumpa buvo, bet 
labai didelį ispudį padarė klausy
tojams.

Aukų surinkta tapo Lietuvos 
Šauliams $130.08 ir L. L. Bonų ta
po išparduota už $200.00. Taipgi 
už atvirutes ’’Šaulių Vadas po 
Kryžiumi” tapo surinkta keletas 
dolerių (tikros žinios neturiu, už- 

i tai čia ir nepaduodu).
Aukavo sekanti asmens:- 

A. Rubiežius.....................
I Jonas Noreika .................

Teodoras Stančius ....... 
F. Vorsiėckas ...................
M. Karoškienė .................
Karolina Jaruševičienė ... 
A. Žalagenas............... .

Po 10 dolerių: — Kum Gervic
kas, J. Žiuklė, J. Gienis, P. Jan- 
čiuliutė, M. Kicrshes.

Į J‘. Vasilius $5.00, P. Bienosis $2. 
' Po 1 dolerį: — F. Valioga, N. 
i Normuntas, M. Tūbinis, P. Mučiu- 
' n as, J. Jar čfkonis, J7 Ykasala, D;

Biekša, K. Jankauskiutė, J. Mo
lis, V. Vaišnora, A. Vaišnora, M. 
Liulienė, Kun. L. Vaicekauskas 
$1.08.

Smulkių aukų   ............... $4.00
Viso labu................. $330.08

Valio, Niagara Falls lietuviai! 
Ši mažiukė lietuvių kolioniją, bet 
savo duosnumu labui Tėvynės Lie
tuvos pralenkė ir dideles kolioni- 
jas. Garbė jums, Niagara Palie
čiai! Lietuva didėlę pagalbą yra 
nuo jūsų sulaukusi, ir jūsų vardai, 
be abejo, bus užrašyti aukso raidė 
mis Lietuvos Istorijoj.

Išleistuvių Vakaras.
Gerbiamas Kun. Lio Vaicekaus

kas apleidžia Niagara Falls lietu
vius, ir važiuoja savo senon Tėvy
nės Lietuvon. Kun. L. Vaicekaus
kas išklebonavo šv. Jurgio lietu
vių parapijoj virš keturis metus. 
Ir visą tą laiką pašventė darbavi- 
muisi labui Bažnyčios ir Lietuvos. 
Jis buvo rytmetinė žvaigždė šioj 
kolionijoj. Visi, be skirtumo, ti
kinti ir netikinti Jį mylėjo, už tai 
labai sunku yra persiskirti. Bet 
parapijonįs, kad ir su nuliūdusio
mis širdimis surengė gegužio 13 
dieną, atsisveikinimo vakarėlį, šv. 
Rožančiaus Airių svetainėje, šia
me vakarėly dalyvavo didžiu
ma Niagara Falls lietuvių. Buvo 
pasakyta gana jausmingų išsireiš
kimų. Vakarėlis tęsėsi iki vėlybai 
valandai nakties.

Gerbiamo kun. Lio Vaicekausko 
vietą užima gerbiamas Gervickas. 
Kun. Gervickas irgi, atrodo, yra 
darbščiu žmogumi ir gera tėvynai
niu. Tokiu budu Niagara Falls lie
tuviai gal ir ateityje gerą vadą 
savo tary tnaės.

$60.00 
51.00 
51.00 
50.00 
12.00 
11.00 
11.00

Jaunimas.
Lietuvos Vyčių 92 kuopa, gegu

žio 14 dieną laikė savo mėnesinį i 
susirinkimą, į kurį pirmu kartu 
atsilankė ir gerbiamas kun. Ger- 
viekas. Gerbiamas Kunigas pasa
kė trumpą prakalbėlę, išreiškė, 
kad jis yra vytis ir gelbės Vyčiams 
kiek išgalėdamas. Šioje kolionijo- 
ję, jaunimo yra neperdaugiausia ir 
tas patsai išsisklaidęs. Vyčiai yra 
viena iš prakilniausių jaunimo 
draugijij,-ir-yra viltis, kad prisi
dėjus gerb. kun. Gervickiui, visas 
Niagara Falls lietuvių jatfnimas, 
ir anie, kurie iš senesniuų, prisi
dės prie Vyčių. Tada, beabejo, 
Vyčiai galės atlikti didelius dar
bus.

Mažieji Vyčiai.
Gerb. Kun. Leo. Vaicekauskas 

permatė, kad čia augęs jaunimas 
užsikrečia ištautėjimo sėkla, būda
mas kūdikystes dienose. Užtaigi, 
kad suturėti tą visą, keletas metu 
atgal, jis suorganizavo Vaikučių 
‘draugiją, bei Jaunųjų Vyčių sky
rių. Ši draugijėlė turėdavo apie 
keturis susirinkimus kas savaitę. 
Susirinkimų užduotis buvo lavin
tis lietuvių kalbos ir rašybos, žo
džiu sakant ši draugijėlė yra pa
dariusi didelį progresą pirmyn. 
Gerb. kun. L Vaicekauskas prieš 
išvažiuosiant iš Niagara Falls, Šv. 
Kazimiero Vaikučių draugijėlę 
prijungė prie Vyčių kuopos, kaipo 
Jaunųjų Vyčių skyrių.

Šios draugijėlės nariai labai ap
gailestauja, kad jie neteko savo 
mokytojo, auklėtojo ir Tėvo visos 
draugijos. Bet kartu nariai turi 
viltį, kad ir Gerb. Kun. Gervickas 
gelbės jiems kiek išgalėdamas jų
jų pradėtame darbe.

Tautos Fondo Skyrius.
Tautos Fondo Skyrius, kiek lai

ko, atgal, veikė labai daug šioje 
kolionijoj. Bet kaž del kokių tai 
aplinkybių, nustojo suvisai veikęs, 
ir nieko neveikia per kiek laiko. 
Kiek girdėti, tai jis jau pradėjo 
keltis iš miego, ir ne poilgam ža
da užimti savo veikiančią vietą. 
Beveik visi lietuviai šioj kolioni
joj pageidauja, kad Tautos Fon
das užimtų kuogreičiausia savo 
vietą, užtai ir linkėtina jam ge
riausios pasekmės.

Lietuvių judėjimas abelnai.
_ Daugiausia lietuvių dirba įvai
riose dirbtuvėse. Kai kurie iš lie
tuvių dirbtuvėse užima gana atsa- 
komingas vietas: yra prižiūrėto
jais, ’’bosais”, įvairiais mekani- 
kais ir t. t. Yra kekTašstambių 
pra.noniškų, taipgi keliolika ma
žesniųjų pramoninkų. Svetimtau
čių tarpe lietuviai vardą turi gerą, 
daug geresnį, negu lenkai, rusai 
ir kiti. Šios kolionijos lietuviai yra 
labai jausmingi, atjaučia kiekvie
ną tautos ir bažnyčios naudingą, 
darbą.

Niagara Falls Miestas.
N. F. yra vienas iš smarkiausių 

augančių miestų New Yorko Vals
tijoj. Miestas yra švarus ir pragy
venimo sąlygos yra daug leng
vesnės, negu kur kitur. Niagara 
Fdlls
Plant” pasaulyje, vien tik jos pas 
tatymas kainavo $75,000,000.00. 
Taipgi daug yra kitų dirbtuvių, 
kurios daugiausia yra surištos su 
Chemiška produkcija, žodžiu sa
kant Niagara Falls apylinkėj dar 
bai yra žmoniškesni, negu, kad 
daugel kitų vietų. Taipgi šiuomi 
tarpu darbas yra nesunku gauti.

. .K. Varpas.
P. S. Pinigai ką buvo surinkti 

per prakalbas, tapo pasiųsti Lie
tuvos Misijai New Yo^k N. Y.

& PATERSON. N. J.

Senai buvo pageidauta musų ko
lionijoj Moten} Sąjungos kuopa, 
kuri dabar jau ir netikėtai -susi
kūrė, nes L. R. K. Moterų Sąjun
gą, yra pasibriežusi savo įstatuo
se, kad kožną metą, gegužės mėne- 
aį nuo Motinęs dienos, visą tą są- 
vaitę pašvęsti organizavimui Mote 
n} Sąjungos kuopų.

Šiais metais tam darbui yna pa- 
sišventuši p. Marijona JokubaitS, 
iš New Haven’o, kuri važinėdama 
po šią apylinkę, nepamiršo aplan
kyti ir musų kolioniją, 15 dieną 
gegužės. Kadangi netikėtai šios 
prakalbos įvyko ir mažai buvo ap
garsinta, todėl ir nedaug susirin
ko, bet kadangi p. M. Jokubhitė 
yra viena iš gabiausių Amerikos 
lietuvaičių kalbėtojų, tad gana 
puikiai nusisekė. Išaiškino labai 
gražiai reikalą moterims ir mergai 
tems organizuotis. Nors trumpai 
kalbėjo, bet labai aiškiai. Tuoj po 
prakalbų sukurta kuopa iš 13 
narių. Kuopai numeris bus duo
tas, rods, 58-tas.

VLsų valdybos narių nepamenu, 
tik, rodos, pirmininkė Veronika 
Žilienė, finansų raštininkė Ona 
Bezevičiutė, jauna mergaitė čia gi
mus. Labai butų malonu matyti 
ir daugiau tokių mergaičių prisi
rašant. Rodos ir kitos valdybos na
rės yra geros darbuotojos, kaip 
Marijona Urbaitienė ir kitos.

Kaip Amerikonai sako, kad 13 
numeris yra nelaimingas, bet yra 
tikima, kad Paterson’o Moterų Są
jungai bus laimingas ir išaugins 
trylika kartų po trylika.

Linkiu naujai kuopai laimingai 
darbuotis. Visuomet sukuriant ko
kį naują dalyką, atsiranda kliū
čių, bet aš tikiu, kad musų mote
rėlės ir mergaitės nenusigąs ir 
stengsis darbuotis kuogeriausiame 
sutikime ir vienybėje.

Letukas.

WATERBURY, CONN.
Musų kolionijoj daug kas vei

kiama, bet ne keno nepastebima, 
ir laikraščiuose nieko nesimato. 
Turi būti musų J^orespondentus, 
katinas pelių vietoje išpjovė. Pra
bėgus kelioms savaitėms skaitau 
už priedermę pabriežti keletą žo
džių apie įvykusi p. J. Naujalio 
koncertą.

Gegužio 7 d.. Polis Palace, mu
sų miesto didžiausiame teatre, į- 
vyko kompozitoriaus J. Naujalio 
koncertas, kuris buvo per keletą 
savaičių garsinamas, ir visų lau
kiamas. Atėjus laikui, apie 1:30 
vai. po pietų, salės priangyje mi
nios žmonių veržėsi prie tikietų, 
kurie neturėjo iš anksto pirkę.

yra didžiausia ’ ’Power

KELIONĖ ir PINIGAI 
LIETUVON

Vasaros laiku atlankyk Lie- < 
tuvą arba važiuok apsigyven- < 
ti didžiuliais laivais pirkda- į 
mas laivakortę pas mus, o < 
turėsi smagią kelionę ir gerą < 
patarnavimą. Espresiniai lai- Į 
vai išleidžiami kas savaitę. < 
Musų atstovai New Yorke pa < 
tinka ant stoties ir prigelbs- Į 
t i t en iki ant laivo užsodina. < 
SIŲSK PINIGUS LIETU- J 
VON ar kitur per L. A. Pra- Į 
monės Bendrovę, o gausi že- < 
iniausį kursą ir pinigai nu- J 
eis greitai. Pristatymą garan ' 
tuojame, Del parsikvietimo ! 
iš Lietuvos giminių, daryme į 
įgaliojimų, ar kitokių pope-'< 
rų visada kreipkis pas mus. < 
Siunčiant mums pinigus ar J 
klausiant informacijų adre- ■ 
suokite: !

LITHUANIAN AMERICAN 
TRADING CO.

112 No. Greene St.
Baltimore, Md.

5. P-lė M. Blažauskaitė iš New 
Britain, Conn., žinoma visoje apy
linkėje kaipo įžymiausioji solis
tė, ir dainų mėgėja, dainavo ”Se- 
reneda” — Sehuberto, ir ’’Lulla
by from Joselyn”, — Godard.

G. P. Naujalis skambino pianu 
savo komp. Nokturnas, ir Valsas 
C. Slayer.

7. Toliaus Šv. Juozapo par. ko
ras susidedąs iš 80 asmenų, veda
mas A. Z. Vismino sudainavo: 
Sužadink jausmus — Gounod ir 
Jaunimo giesmė — J. Naujalio.

8. Kazlauskas, turi švelnų ir ma
donų tenoro balsą. Gana pasekmin
gai sudainavo, ’ ’Kaitink šviesi sau 
lutė” — Petrausko, ir Absent — 
J. Metcalfo.

9. Ęompozitorius J. Naujalis
skambino pianu: Valsas — Mesz- 
kou’skio, ir Preliude — Rachmani 
nofo. . ■ „ . _

10. J. Dovidonis ir jo draugai 
smuiką pianas ir cello sugrojo Trio 
vakarinę dainą (Leidos saulelė) 
J. Naujalio.

11. P-lės M. ir B. Blažauskaitės 
sudainavo dueto ’’Plaukia sau lai
velis” — Šimkaus ir ’’Meilė Tė-

- TajpgL^speciaLkai^’L^^^^g^^ .j; Naujalio.
važiavo iš New Haven, ir Ansonia 
su savo vadais Kun. V. Karkaus- 
ku ir J. Jankausku. Buvo daug ir 
iš kitų apylinkės miestų: Hart-

dainavo labai puikiai.
12. P. J. Naujalis grojo vargo

nais: ’’Fuga g. minor” — J. S. 
Bacho, ’’Cantelene Pastorale” —

ford, New Britain, Bridgeport ir.^ Guilmanto, ir ’’Toccata” — A.
kitų.

Kompozitoriaus J. Naujalio gar 
sus vardas sutraukė, negirdėtą 
Waterbury didelę žmonių minią, 
2500 klausytoji} atsilankė.

Taipgi buvo daug ir svetimtau- 
rliij, kurie sakės nesitikėję, jog 
lietuvių tarpe randasi tokių muzi
kos talentų, kaip p. J. Naujalis, 
kuris juos užžavėjo savo nepapras
tu gabumu išpildime sunkių vei
kalų, kaipo pianu, o labjausiai už 
žavėjo vargontfvimas.

Koncertas prasidėjo 2:15 po pie
tų. Pirmiausiai įžangą arba pama
tą koncertui padėjo, patsai kon
certo siela p. J. Naujalis, kuris 
vargonavo: Fantasie — Seringo, 
savo kompozicijos Communio, lie
tuvių bažnytinių giesmių meliodi- 
jos supintos į muzikos vainiką.

1. Funeral march, and Hymn of 
seraphs — Guilmanto. ‘

2. Toliaus seka: Vyrų kvintetas 
—Žvaigždelės augštumoj ir Ang
lišką "Call Me Back, Pal o Mine”. 
Dainavo: M. šeronaa, A. Glavec
kas, J. šervila, A. šobrinskas ir 
R. šobrinskas. Dainavo pusėtinai 
gerai.

3. P-ni T. Urbienė turi labai ma
lonų ir švelnų balselį, labai pui
kiai sudainavo "Lopšinędainą”— 
J. Naujalio, ir "Siflg me to 
sleep”, — Green.

4. J. Dovidonis, iš Yale konser
vatorijos studentas, pagarsėjęs kai 
po smuikos virtuzas, grojo Ber
ceuse — B. Godari

Iless’es.
13. Užbaiga šv. Juozapo par. ko

ras sudainomis: ”Ko liūdi Puti
nėli”— J. Naujalio, ’’Karvelėli” 
— Sosnausko, ir ’’Musų Dirva”— 
J. Naujalio.

Koncertas pasisekė visais atžvil
giais. Tuomi ir nemažai pakėlė lie
tuvių vardą tarpe svetimtaučių.

Priguli pagarbos žodis rengė
jams, kaipo gerb. klebonui kun. 
Valantiejui, p. JanušaiČiui, šv. Juo 
zapo par. korui ir kitiems rėmė
jams.

Gluosnis.

Geri!
, Pirk šiuos Cigaretes ir Taupyk Pinigus

Wade Park T. Kaseiuškai stovylą. 
kur kas metai sulaukę antro ne-, 
dėldienio gegužio mėnesio, turėda
vo neišpasakytus apvaikščiojimus,( 
ant kurių išreikšdavo savo patri-1 
jotiškumą. Bet jau tarpe lietuvių 
ir lenkt} kilus nesutikimams JEUS' 
metais, tada jau daugumas buvo 
neužsiganėdinę ir sakydavo, kad 
tai ’’Litvinas”, bet vis dar taip 
kentė. Galutinai, 1921 metais, su
sirinkę ant apvaikščiojimo, neku- 
rie lenkai net neklausė savo drau
gijų vadų, nes atsisakė nuo ap
vaikščiojimo. 1922 metais visai pa-' 
reiškė per draugijas ir per Baž
nyčią, kad girdi, ”On byl dobry, 

, ale co zrobie kedy jest Litwin, 
neprausta burna ir purvina plunks nieeh teras jego trzimajo Litwi- 
na net ir bedieviškuose laikraš-, 
šiuose, kaipo tai ’’Vienybėj”, 
’’Sandaroj” ir ’’Tėvynėj”. Musų 
jaunuomenė, žinodama, kad tų 
šmeižtų autoriumi yra tai tas men
kas žmogutis, iš išvaizdos pana
šus į Trockį — kad tai užvydcl- 
ninkas, buvusia dudorius, kurs 
prie kiekvienos progos mėgsta į 
bonkutės dugną pažvelgti — ne
paisydami ant tų šmeižtų, dirba 
ir dirbs^įšsijuosusi, — linksmins 
savuosiusjįj^tebins svetimtaučius; 
tad ir vėl jau turėdami už prašy
mą į augštosios mokyklos svetai
nę — ateinančioj savaitėj ir vėl 
pasirodys su savo dainoms.

Viską Tėmijantis

vakaro p. E. Grikis, nors čion, A- 
merike, gimęs, bet labai patrijo- 
tiškai anglų kalboje prabilo į su
sirinkusius svečius apie Lietuvos 
gailingų praeiti ir dabartinę jo
sios padėtį. Lietuviški-gi muzikan
tai kurių buvo trįs: ant smuikio, 
koneertinos ir elarneto, labai ga
biai ir gražiai pagrojo bent kele
tą tautiškų meliodijų. Visi tad 
Bingamtonieeiai gėrisi musų jau
nimo krutėjimu, išėmus vieną po
nelį, kuris pirmiau būdamas lie
tuvių Šv. Juozapo par. vargoninin
ku ir niekur ir niekuomi pats ne
pasirodęs — užvydo delei nepa
kelia dabartinio jaunuomenės kru
tėjimo, tad ir bando šmeižti savo

CLEVELAND, OHIO.
Lenkai išsižadėjo Kosciuškos.
Kaip jau daugumas Clevelandie- 

čių žino, kad lenkai per keletą me
tų darbavos — vargo, kol išgavo 
iš miesto pavelijimą pastatyti T. 
Kasciuškai stovylą. Žinoma, jie tą 
tikslą atsiekė, nes pastatė Ant

rfy'T Munis iTt’TuvtafnS yreiliį 
nu girdėti, kad lenkai po 
deda permatyti, kas yra n’ 
ir ko jie neturi savintis. Gal-’ 
teis tokie laikai, kad ir Euro\ 
lenkai paseks Clevelando lenk- 
pavyzdį ir atsižadės nuo Lietuvių 
sostinės Vilniaus. /

Vargo Vaikas. »

NORTH
LLOYD

Dviejų Sriubų laivai

Į Lietuvą
NEW YORK — BREMEN 
Laivai išplaukia kas antrų 
seredą.

Gerai pataisyti, 3-čios 
klesos parankamai. Puikus 
patarnavimas, geri kamba
riai 2, 4, ir 6 asmenims. 
Platesnių žinių klausk vie
tos agento, arba

North German Lloyd
14-16 Pearl St., New York

LAIVAKORTES ATPIGO! j
KELIAUK U LIETUVOS IR Į LIETUVA VISADA FEB

GEO. J. BARTASZIAŪS AGENTŪRĄ, ne* čionai parduoda-

mot laivakortės netik iš New Yorko ir Bostono bet ir iš visų
portą.

BINGAMTON, N. Y.
Bal. mėnesy, vietinėje miesto 

augštesniojoje mokykloje buvo įs
pūdingas vakaras, kuriame ėmė 
dalyvumą net vienuolikos tautų. 
Visų tautų, būtent: Italų, Graikų, 
Austrų, Rusų, Armėnų, Čeko-Slo- 
vakų, Holandų, Lenkų, Ukrainą 
Amerikonų ir Lietuvių atstovai sa
vais parėdais, kalbomis ir daino
mis margino vakarą. Visi dėjo pas
tangas užtemdinti vieni kitus, bet. 
ant kiek buvusieji ant vakaro pri- 
tyrtor kaip kad vietiniai anglų 
laikraščiai ant rytojaus aprašė, 
lietuviai sukirto visus. Musų lietu
viškos dainos, kurias išpildė vie
tinis Šv. Juozapo parp. choras po 
vadovyste p. K. Vinciutės, visus 
o ypatingai anglų inteligentiją 
nustebino — užžavėjo; — choras 
net iš kelių at vėjų turėjo giedoti.

Negalima nepaminėti, jog laike to

PINIGUS IŠMAINOME IR SIUNČIAME Į VI8A8 DALIS PASAULIO 
pagal dienoa kino. Padarome PASPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 
Ir Lietuvos Atstovo patvirtinimais teisingai, pigiai ir greitai. Užlaikome ne* 
du viešbučiu del laikino keleivių apsigyvenimo ir turime savo automobilius del 
greito ir parankaus pasažierių ir jų bagažo išvažinėjimo. Reikalaukite musų pi
nigų ir laivakorčių kurso ir įvairių patarimų laiškais arba ypatiškai atsilankius, 
o suteiksime veltui po sekančiu antrašu. f

GEORGE J. BARTASZIUS J •
498 Washington Street, New York City, N. Y.

jut Rankin*
' NAUDOKITE Ruffltt 

Ar Jumt Galvot Odą Niekti!’ 
NAUDOKITE A 

yr Ar Jųaų Plaukai 
NAUDOKITE / rer'
NAUDOKITE RufflM 

LBUilgmui tavo plaukų gnliSi ir tankiata
NAUDOKITE Rtįffles _ 

Užlaikymui odo» rv»kai ir Kariai
naudokite Ąttffles

Rnfflaa galima gauti viiocc aptlakoaa po 65c. berikę, arba tiaatog 
U Išdirbėjo per paštų n* 75c. bonkę.

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Ava. A 3Bth S*. Brooklyn. M. V.
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Henry J. Schnitzer State Bank |
|J.41 Washington St., Nąw York, N. Y. w

į PO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DE- 
I PARTAMENTO NEW YORKO VALSTIJOS 
’ KAIP BENIAUS, TAIP IR DABAR

SIUNČIA pinigus į Lietuvą pagal dienos kursą
Bankas, turintis geriausius ryžius Lietuvoje, ištuoka 

pinigus greitai ir saugiai.Parduoda LAIVAKORTES į Lietuvą ir iš Lietu
vos ant greičiausių ir geriausių laivų.

PARŪPINA PAŠPORTUS, pasirašymus -konzulių ir 
suteikia geriausius patarimus keleiviams.

NORĖDAMI GAUTI PREKES auksinų ar laivakor
čių, rašykite j SENĄ ir gerai ŽINOMĄ.-

menry J. Schnitzer State Bank |
[141 Washington St., N ew York, N. Y.

Keliauk su

1 LIETUVĄ IR IS LIETUVOS 
I LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 
J ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems i 
lįETUVĄ.
^■Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.

Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursą. 
K ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai- 
wu, jeigu kas klausia.

I G. Kunašauskas
f/9 E. 3 rd Street, New York, N. Y.

SUSIRINKIMAS
Liet. Vyčių 25-tos kuopos įvyko1 

susirinkimas 8 dieną gegužio, 7:30 
vai. vakare, Lietuvių svetančj.

Susirinkimas buvo gyvas, narių 
atsilankė daug ir tarimų nemažai 
padaryta.

Moksleivių Seimui išpildymo 
programų komisija pranešė, kad 
rengiamųsi ; bus statomas veikalas 
’’Nervai” ir koras su dainomis jau 
rengiasi.

Svaidininkų ratelis progresuo
ja, jau turi Uniformas ir sekma
dieniais lošia parkuose su kitais 
rateliais. P. Naujaliui koncerto 
renginio komisija pranešė, kad 
darbas varoma gerai, svetainė 
Užimta didelė mieste "Ingineers 
Bul’ding Hali”. Manoma, kad į- 
vyks 3-čią bergelio.

Radosi svečiai iš Lietuvos, ger
biamas P. Tai utis, kuris išsireiškė 
keletą žodžių trumpai, nurodyda
mas Liet. Jaunimo Ateitininkų ir 
Pavasarininkų veikimą, ir kad 
Liet. Vyčių tie patys bendri tiks
lai. Kvietė jaunimų dar Smarkiau 
darbuotiem del Lietuvių tautos ge
rovės. Man teko kalbėtis, tai ste
bėjosi’iš šlamžto "Dirvos”, kad 
tokius netikusius melus skleidžia 
ant teisingai dirbančio jaunimo.

Gerb. P. Tolutis yra atvykęs iš 
Lietuvos "Rūbo” Bendrovės rei
kalais. , -

Nauji nariai šiame susirinkime 
prisirašė 8-ni.

Tiek turiu pareikšti, kad 25-os 
kp. nariai labai rimtai reikalus 
svarsto. Žinoma, kur gera tvarka 

I ten ir tvarkiai veikimas eina.
Korespondentas.

NEW YORK
Milžiniškas miestas visokių žvil

gsiu. Lietuvių apie 3000 išsiblaš
kiusių po miesto dalis. Turi savo 
muro Bažnyčią, svetainę ir klebo
nijų-

Gegužio 21 d.. įvyko susirinki
mas. įfiv. Kazimiero Draugiją įsi
rašė: 1 Garbės narys E. Sukiutė. 
3 Amžinieji: 1) Kivinentina Juš
kaitė, 2) Antanas *!’< tronis ir 3) 
Marcijoua Staviulaitė. Metinių 24. 
Kiti užsako Kauno ’’Vienybę” 
saviškiams Lietuvoje, įsteigta sky 
rius, kurs rūpinsis Šv. Kaz.yD-jos 
reikalais.

Gerb. klebonui už prielankumą 
ir nariams už paramą reiškiu gi
lios pagarbos ir padėkos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.

PHILADELPHIA, PA.
P-le Magdalena Valašiniutė isi-i 

rašė į Amžinus Šv. Kazimiero 
Draugijos narius, už taip didelę 
paramų šv. Kaz, Dr-jos reiškiu di
džios padėkos ir pagarbos žodžius

Kun. P. Raščiukas.

BROOKLYN, N. Y
Dar vienas Amžinas Šv. Kaz. 

Dr-jai. Kazimieras Savickas, įsira
šė amžinuoju Šv Kaz. Dr-jos na
riu. Būdamas darbininku nesi
gailėjo gausios sumos, parėmimui 
katalikiškos spaudos Lietuvoje, 
užtai tariu Tamstai didžios padė
kos ir pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.

RfidAMies AW&yin&i
Detektyvui. — Liberalai 

ir Socialistai su sąvo šlamš
tais visur ir visiems lenda į 
akis. Tamstos tuo klausiniu 
parašy t ą korespondencija 
dėtume, jei turėtume \jgU>s.

Kaimynui. — Skaityto
jams nebus tai Įdomu — ne
dėsime.

Vyčiui, Elizabeth, N. J.
Pranešimą gavome pcrvčlai, 
kad Tamstų kolionijoj jau
nimas atbunda ir, susispietęs 
po L. Vyčių vėliava, taip šau 
niai darbuojasi. Lauksime 
daugiau žinučių iš jaunimo 
darbuotes.

Jurgiui Genevičiui, — Ko
respondenciją įdėsime į 
’’Garso” 23 Nr., o del kitų 
raštų atsakome laišku.

Niaurai. — Gaila, kad šia
me numery nebeturėjome 
Tamstos korespondencijai 
vietos. Įdėsime vėliau.

Juliui Mazgeliui. — Tilps 
sekamam numerv.

RALTljOŠAMERIKOČ
U LINIJA 9Bro«dvay. N«vT&rkNYl>

LIETUVX
PER HAMmiRCA.PfLIAĄ, 

• ARBA L1EPOJCL
Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu

Lietuviai važiuojanti j i’iliavą aplenkia 
lenkų juostą (karidorą)

— Visa trečia klesa padalinta 1 kambarius — 
Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-nlų lovų 

LITUANIA ....................   Blržalio 14
FOLONIA   ......... ............... Birželio 28

Trečios klesos kuino* j:
HAMBURGĄ $103 50 — P1LIAVĄ $106.50 — 

t’į, i Į KLAIPBDĄ IR LIETOJŲ 8107.00.
1 Delei laivakorčių ir žinių kreipkitės prie 

savo ugento.

TIESI _ i 
KELIONE t

SIUNČIAMA LIETUVON OVA- 
RANTUODAMI, PARTRAUKIA
ME O IMINES Iš LIETUVOS.

NOT VITALIŠKA KAKCELIARIA

1 'A T A R N A VIM A K R E11 ’ KIT1BS

NA.M PRADEDANT NUO (.AVI-į 
MO l’AM’ORTO IKI PASODINI i 
MI I ANT LAIVO

LAIVAKORTES . P i N 1 G U S
Į. 1.1 ETIWA PARDUODAME ANT I

LITHUANIAN TRAVEL BUREAU (tSnbaSiNC.)

"DIRVA" - MELŲ KREPŠIS.
Nesenai "Dirvoj” buvo visokių 

melagysčių prirašyta ant nekuriu 
Liet. Vyčių 25 kp. narių. Paleidė 
nielus, buk J. Kvoderą areštavę. 
Tokį pat aiškų melą paskelbė ant 
J. Šeštoko. Ir neturi tas liberalų 
šlamštas gėdos tokius šmeižtus tai 
pinti.

Paleido pluoštą melų ir ant ger
biamų Šimonių, kurio išvažiavo 
Detroitan apsigyventi.

"Dirva”, matyt prieš galą taip 
purviną darbą pradėjo dirbti. 
Juk ir varlė prieš galą ir prieš 
dalgį šoką.

Kaip pirmiau paminėti. 
taip ir .Šimoniai yra garbės verti, 
nes dirba ir nuoširdžiai dirba tau
tos ir Bažnyčios labui. "Dirva”, 
norėdama pakenkti Lietuvai, šmei 
žili tuos žmones, kurie daugiausia 
Lietuvai gero padaro.

M. V. A.

Šiuonii pranešu, kad mano ant
rašas, kol kas bus: 207 York St. 
C. Brooklyn. N. Y. Juomi su reika-1 
lais meldžiu kreiptis.

Su pagarba
K[un. P. Raščiukas. į

LONDON, ANGLIJA.
Antrą dieną Velykų Palaipinės 

Vienybės draugijos buvo laikytas 
bertaininis susirinkimas.. Žmonių 
prisirinko neperdaug, ant kurio

MOTINU

Greičiausi šio laiko laivai pasau
lyje, šaunus apsiėjimus su kelei
viais. Ten yra vietinis agentas 

jūsų mieste ar netoli jo.
Į Lietuvą, Lenkiją, įįatviją, ūk- 
raUią, Rusiją ir visas Baltlko 
valstijas.

S AXON I A ,................... Liep. 1
1 klesa $130.—3čia klesa $103.50

Taksų $5.00
FER CHEREOURG. SOUTH

AMPTON, LIVERPOOL 
IR GLASGOW

CAMERON IA ................. Birž.
LAUGNIA , .. . ................ Birž. S
ALGERIA .................... Birž. 14

Personaliai suringta ekskursia 
su patikimais South Amptone Dan 
zinge. Pilcvoje ir I.iepo.juje 
j SouthanUon Kiekviena Utarnika 
MAURITANIA AQUITANIA

BERENGARIA
Per Angliją ar Hamburgą j Dan

cigą $106.50.—Liepoją $107.—

MODERNIŠKOJ! LOPŠINĖ
“Cit neverki mano 
mažulėli — neraudok,- 
aš tau duosiu BAMBINO 
ėiuėia-liulia.”

Greičiau bėgki į aptieką ir 
nupirki 35c. bonką

BAMBINO
VaizbaženkliB užreg S. V. Pat. Ofise

M Arbatinis šaukštukas 
tuojaus pašalins kūdi

kio vidurių diegimą, ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir galu
tinai pašalins užkietėjimą. “Kūdikiai mėgsta jį t Jie prašo daugiaus!” '

Motinos! Jeigu jųsų aptiekorius neturi jo, tai prisiųskite 
40c. pašto markėmis tiesiog j

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York.

ir man teko dalyvauti. Buvo iš
duota atskaita nariu mokesnių ir 
kiek išmokėjo per tą aiką nariams 
susirgus. Viso da’ ar Vienybės 

1 draugija turinti širutalo apie 70
• svarų suvirs, o kiek nariams susir- 
1 gus išmokėta to, gerai neįsitėmi- 
' jau, tai ir skaityjams negaliu pa-
• duoti. Narių pastaram laikę skai

čius siekia:apie 22'i su virš. Nariai 
susirgę, išbuvę draugijoj 3 mėne
sius, gauna pašalpus-pcr 12 savai
čių, per pirmas ii savaites po 30 
šilingų, antrų.jas 6 savaites po 15 
šilingų, atitraukus savaitinę mo
kesti, kurią nariai moka kas savai
tę. Tariaus nariai pašalpą gauna 
išsirgus pilnai savaitę, su prista
tymu draugijos valdybai gydyto- 
jo paliudijimą ir : -------------

Šiame susirinkime dalyvavo 
vietos klebonas, kun. Matulaitis, 
ir dar vienas kunigas svečias, ku
rio pavardės nesužinojau. Mus kle
bonas papasakojo trumpą) apie į- 
vairius nuotikius. Savo kalboj pa
lietė mus sostinę Yilnių, buk len
kai sau galutinai pasisavinę ir 1.1.

Šį Pašalpitiė Vienybės draugija 
įsteigta prieš kar.t ir gyveno apie 
20 metų. Tariaus karui ištikus ir 
lietuvių skaičiui žymiai sumažėjus, 
draugija buvo likviduota, su ka
pitalu apie 300 svarų sterlingų. 
Bęt pereitais metais draugija vėl 
tapo atgaivinta, ir kaip atrodo 
stiprėja-narių skai'-iutn ir kapita
lu. Beje, draugijmir rodos priguli 
ir keli latviai.

Galijotas.

DABAR GERIAUSIA PROGA RAŠYTIES PRIE SU
SIVIENIJIMO LIETUVIU RYMO KAT AMERIKOJE.

I Ant Didžiausio Pasaulyje |
Dede Samu

a IS AMERIKOS Į KAUNĄ J

Laivakortes

Nkandfjlme, 
Pergalimą.

Tčmjklta, kad 
. būtų
INKARO

VAINBAZKIL
KLtS,

Jeigu manai aplankyti savo tėvynę šiais me
tais, reikalauk dykai knygutės. Ji yra parašyta 
Jūsų kalboje. Apart knygutės jus gausite visas 
informacijas apie Jungt. Valstijų linijų laivus. 
Ar jus važiuosite pirma, antra ar trečia klesa, 
jus gausite geriausi patarnavimą.

Trečios /tiesos keliauninkai važiuoja kam
bariuose po 2, 4 ir (» lovas. Jie turi rūkymui 
kambarius, sofas, atvirą viršų, ganėtinai gero 
valgio, pasilinksminimo, parankamo. Jus ste- 
bėtumėtės pamate, kaip 3-eios klesos keliaunin
kai turi patogumų ant Jungt. Valstijų linijų.

t' > Kada Jus norėsite partraukti savo n) li- 
Wošins iš Lietuvos, tai lai jie keliauji! )o 
Kba .Jungt. Valstijų valdžios. Apmokėk jų\ i- 
liortes Į šią šalį per Jungi. Valstijų Link. \

Ą ’s busite tikri, kad jjc saugiai atkeliaus.

Reikalauk Knygutes“ Dykai
Išrašyk žemiau esantį kuponų ir pasiųsk, gausi dy

kai knygutę, -kuri išdėstys jums viską, ką keliauninkas 
turi žinoti. Ji jums nieko nekoštuos.

United States Liftes
Moore & McCormack, Inc. Roosevelt Steamship Co., ftlt’. 

45 Broadv ay. New York City.

To U. S. SHIPPING BOARtJ
Keliauninkų Skyrius. 541ET
s 45 Broadway. New York City
\ Malonėk pasiųsti man, bv jokių iš mano pusės išlai
dy, Valdiškų knygutę, nurodančių kelionei budus ir vi
sa^ žinias apie Jungi. Valstijų Lhiijiy Infvns.

M ano vardas.......... . ......... ....'.......................
Adresas.............................................. . ............

U. S. SHIPPING BOARD
45 Broadway New York City

Passenger Dept. 541ET.

PHILADELPHIA, PA.
Šv. Jurgio bažnyčioje įvyko nau 

vargonų' koncertas, nedėlio 
vakare. 21 d. gegužio. Programas
buvo susidėjęs iš įvairių giesmių 
ir vargonams kompizieijų. Vargo
nais dalį išpildė prof. V. Grigai
tis, J. Čižauskas. Labai malonu bu
vo klausyti tokių gabių muzikų 
grajimo. M. (’'ižauskas su savo lak
štingalos balsu gražiai sugiedojo 
solo . -I. Bizauskas ir A. Banys iš
pildė artistiškai giesmes, abudu 
turi gerus balsus ir gerai atliko.

( horas po vadovyste P. Grajuas- 
ko sugiedojo tris giesni(iįVgeria*fr* 
šia skambėjo Juravit Dominus. Ka 
daugi iš ryto buvo didelė iškilmė 
-pašventinimas vargonų, tai va

kare neperdąug ant koncerto at
silankė. gal iš priežasties šilto oro.

Dabar Rielimondo parapija tu
ri gerus vargonus ir gerai išlavin
tą eborą iš 32 asmenų, o viskas tas 
įgyta per darbavimosi geri), kun. 
I Ziniblio. kuris per tris metus 
klebonauja šioj parapijoj. įsteigė 
mokvklų, gražią ir naują bažny- 

. * * • » čin, vargonus.
Korespondentas.

ELIZABETH. N. J.
Parapijos Bažnyčia viena iš gra- 

j šiaušių. Taipogi muro mokykla.
Klebonija. Visa tai pastatyta ru
pesniu darbštaus klebono kun. B. 
Žindžiau* ir ptirapijonų. čia apsi
lankius i ši Kazimiero Draugijų 
įsirašė: Garbės narius kliu. Kdvar- 
<lns Biulrevičius. Amžinaisiais 1) 
Gerb. 1d. fo.it, B. Žindžius. 21 Ig
nas Gricius. 3) Marijona Gricienė 
ir Rozalija Norkiutč. Metinių apie 
25 ir 3 užsisako Kauno "Vieny- 

|bę". Gerb. kl. kun. Žindžiai. kun. 
i lįndrei i' iui ir v įsiems reiškiu di- 
I džios padėkos ir pagarbo žodžius.

Kun. P. Raščiukas

kuri išvažiuos iš Ne\v A oiko Liepos 29 d., 1922, ir bus Kaune 7,d. rugpjūčio.
Musų keleiviai važiuos ant didžiausio pasaulyje White Star Unijos laivo

Antrinkite saro 
skausmus 

Remnatiškns, 
Neuralgija, 

Šlubumą, 
Mikuiūrtjlmą, 
IMiktt tirtas

Biuitų

PIRKITE
LIE (TVOS LAISVĖS

PASKOLOS BONUI

tisų keleivius Ivdes žinomas Amerikos 
RAPOLAS KRUČAS, kui-s keliaus 
kritiomuositrs įveikslus.

lojali kivipkiles ĮTnus Jei laivai
MĖTOS. , , •

i.iciiiviiiins kitiemiilogiafistas 
iki pačiam Katinui ir kelionėje

Rašykite iiiuiDK tuoj Šituo adicsii;

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave



8 ’’GAUSAS” 
— 1- -

No. 22 Birželio 1 d., 1922

LIET. KATALIKAI VEI
KIA. *

Penktadienio vakare, geg. 
26 d., Federacijos raštinėj 
įvyko N. Y. ir Brooklyno A. 
L. R. K. Federaci jos Apskri
čio susirinkimas, kuriame da 
lyvavo gražus būrelis vietos 
darbuotoju.

Tenka pasidžiaugti, jog 
šios kolionijos lietuviai ka
talikai tikrai atbunda. Džiu
gino nepaprastas darbuoto
jų susidomėjimas, kaip Lie
tuvos, taip ir katalikui visuo
menes reikalais. .Jau nereikė 
jo ši syki prašyti, kad kas šį 
bei tą dalyką apsiimtų pa
dirbėti, bet užteko klausimą 
pakelti ji išgvildenti, tuoj pa 
tys darbuotojai pasisiųįyda- 

_vo darban, koks jis nebūt: 
lengvas ar sunkus. Taip da
lykams esant, Lietuva ir ka
talikų visuomenė susilauks 
žymios paramos ir šios apy
linkės lietuvių katalikų. 
Kiek tenka atminti, padary
ta daug gražių nutarimų.

1) Remti Aukso-Sidabro 
Fondo Vajų.

2) Rinkti aukas labdary
bei Lietuvoj, Amerikoj ir 
šelpti Odesos badaujančius 
lietuvius. . «

3) Išnešta protesto rezo j

AMERIKOS DVASIA 
PLAČIOSE JURfiSE.

Dėdė Samas vežioja keliau
ninkus.

Laivų linija, kuriamo po 
.Jo vadovyste keliauja labai 
daug narių jo svetur gimu- 

Žmouių buvo nedaug, J to-!s*us, šeimynos.
kius gražius vakarėlius ture-į Europiečiai, ypač tie, ku
tu daugiau publikos atšilau-11*1-1 kubai inio Amerikon kvo 

Į ta yra pasibaigus, laukia lio- 
Buvęs. IJOS 1 d- su iiukantruinu, ka- 

___ ___ ! da naujas emigrantams įsta- 
PIRMAS IŠVAŽEVIMAS 't.''inas atidarys naujus vąr- 

. .. , ; tus šio pasaulio tiems, kurie• New Yorko ir New .Jersey . , ,. , . . , . • j trokšta liuosoie demokratin-Moteru Sąjungos Apskritos .... ....
. ‘ ... .. .. ’goie šalvie pradėt) naują gv-reugia nulziniską įsvaziavi-, . .. . . . vemma ir pasilikti pilieoaismą buy.. 4 d., Glendale girai-1 ‘

tėję. Tai pirmutinis šiame sol 
zone išvažiavimas, Į kuri visi 
nuoširdžiai kyie’ianii atšilau 
k vi i.

V

M-rys.

Gegužio 20 d., MeCaddin 
salėj, Moterų Sąjungos 24 
k p. statė scenon "Palovius E 
žero Dugnuose" Vaidinimas 
pavyko gerai. Žmonių atsi-f 
lankė įieperdaugiausia.

Ž.

SUSIRINKIMAS.

Tel. 4428 Greenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS;

uuo 8 iki 10 1S ryto, 
uuo 1 iki 3 po pietų ir 
uuo C iki 8 vai. vakare.

Nedėllouila pagal nutarimu.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

PRANAS GRAŽYS
Mūrija, cementuoju, male 
voju ir taisau šalygatvius it 

skiepus.
Visą darbu garantuoĮu.

227 LEONARD STREET
Tarpe Grand ir Power Sts

Brooklyn, N. Y.

kovą prieš katalikus.
4) Mokytojui M. Bagdo

nui nutarta rengti prakalbos 
ir jei bus galima parengt iš
leistuvių vakarienę.

5) Užprotestuota prieš 
soc-1 i a n d i n i n k u Iru gdymą 
Steigiamojo Seimo darbu.

Rods ir daugiau nutarimu 
padaryta. \

Pranešta, kad Moterų Są
jungos Apskričio išvažiavi
mas rengiama birželio 4 d. 
Glendąle giraitėj; Moterų 
Sąjungos 24 kp. rengianti iš
važiavimą birželio 11 d., o

Birželio 2 d., 8 vai. vakare 
’’Garso’’ raštinei! yra kvie
čiami visi America’s Making 
Liet. skyr. Komiteto nariai. 
Taipgi yra prašomi atei
ti visų" tų, kurie buvusiame 
bazare buvo kokiame nors 
komitete. Susirinkime bus 
išduota atskaita iš pernai bu 
vusių "Block Porty’’ ir pe
reito bazaro.

Visi yra kviečiami būtinai 
ateiti susirinkiman.

Komiteto Pirmininkas.

j šios šalies. Ypatingai laukia 
to laiko tie, kurie turi savu 
šeimynas užjurėje, kad atė
jus laikui susijungti vėl so
jomis šioje šalyje.

i Del silpnumo ir nepasto
vumo Europos pinigų, laiva
kortė del norinčių važiuoti 
šion šalin daugiausia 
perkama jų giminių ir drau- 

■-gų. Šiame tatai reikale rei
kėtų, pažymėti, kad draugai 
ir giminės visuomet pataria 
važiuoti nauju laivu, t. y. 
Suv. Valstijų valdžios ran
kose esančių laivų linija. Su-

i Tel. 11)50 Groenpojnt.
įGyiluu ligoniui, su jvftirionn^ liga- 
i ypaft mano spoeialit,

— MOTERŲ LIGOS —
DR. H. MENDLOWITZ, 

,271 Berry St.. Brooklyn, N.Y. 
i Kumpus So. l inos gatvės 
i Garni jsitCmykite adrisą: 
! DR. H. MENDLOWITZ

271 Berry Street.

Juoz. Garšva

P. Mikolainio Agentūra j
Parduoda laivakortPK »ut viuų laivų Kompanijų nustatytomis kainomis: 

j Li<‘|x>jų $IO7.OG, į Piliavų Kanilmiiėių $106.50, į Klaipi dų $l‘»7 "" ir $ .00 
Wur Tax,

iš LIETUVON per Liepojų ar Klaipė«lų iki Now Yorko $111 , por Pilių 
vq Karaliaučių $ll.’L5o, per Bremen arba Hamburgu $110.5u.

Pampinu pasus, keb’ivius pasitinka ant visų stočių New Yorke, pu 
pinu gerų nakvynę, nusiunčia Bugažus ant doku, aprūpina Income T 
apmokėjinių. |>alydi ant laivų. , M
c Kaipo Notary Public surašo įgaliojimus, Pardavimo aktus. Affidavi- 
tus,’Peticijos su pnliudijimu Lietuvos Atstovybės Washingtoue. I*

Siunčia Pinigus į l.ictuvų greitai ir žemiauniu dienos kursu. Kuriel'l 
kreipiasi į Mikolainio Agentūrų, visi būna užgunėdnti. I I

P. Mikolaiftis I
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York. į

SUSIRINKIMAS.

S. L. R. K. Am. 134 kp. 
susirinkimas bus birželio 4 
d.. Karalienės Angelų par. 
salėje, tuojaus po sumai. Vi
si kuopos nariai yra kviečia
mi ateiti tau susirinkiman, 
nes bus daug naujų reikalų 
svarstymui. Bus renkami at
stovai Susi v. Seiman, bus 
pianešimai apie išvažiavimą 
ir kitų daug svarbių reikalų

Akušerka Lietuvė
MARIJONA TAMKIENE 
Baigusi Training School for Mid
wifes, Bellevue Hospital, gali ma
tyti visados. Suteikia patarimus 
dykai. Egzaminuoju šlapumą ir ei
nu ant pareikalavimo prie palagų 
ir atlieku darbą atsakančiai ir pri-

yra einama kaina.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 Bedford Avenue 
(pinutis flioras)

Brooklyn, N. Y.
Grconpoiut 3387.Tel.

r . įvienytu Valstijų linijos ge- | 
nevalė raštinė randasi 45 1 
Broadway, N. Y. Ji taipgi 
turi savo raštines po po vi
sus Vuv. Valstijų miestus ir 
taipgi Europoje iš kur lau
kiama jau daug atvažiuo
jant.

Šis faktas turi savo prak
tiškus ir psychologiškus nu-1 
rodymus. Suv. Valstijų Lini
ja įvedė visai naują būdą, 
tvarkos tarp keliauninkų tre' 
čios klesos keliaujančių tarpi 
New York o ir Cherbourg,' 
Bremen, Danzing, Pilliavą;’ 
jo gražiai Įrengtuose laivuo
se. Keliauninkai Virš minė
tos linijos gauna labai šva
rius kambarius. Tokie patar
navimai ir parankamai, bu
vo naudojami seniau tik pir
moje ir antroje klesose. Reiš-, 
kia, kad Suv. Valstijų Lini
ja kiekvieną dieną eina pir
myn ir nėra nieko stebėtino, 
kad žmonės partrąukimui

S.” L. Tu K. A. 134— liepos 
1 d. Forest Parke. Draugi
jos ir kuopos sutarė vienos 
kitų pramogas remti. Dėdė.
Prierašas. Protokolas tilps 

kitam numery. Red.

reikės aptart?. Kviečiame' 
kuoskaitlir.giausia ateiti ir 
nauju narių prisirašyti atsi
veskite.

Raštininkas.

Draugija šv. Kryžiaus iš 
»w’Yorko rengia didelį 
knika, 18 dieną birželio,

’’MEILE VISŲ LIGŲ GY 
DYTOJA”.

ŠĮ veikaluką at vaizdiinr (j|įnj))n parke, Maspcth, L. 
Moterų Sąjungos 29 kuopa,Į T N y. Meldžiam visų drau- 
fiereito šeštadienio, gegužio |)ej kUOpų foj dienoj nie 
27 d., vakare, kun. Petkaus [ ko perengti, bet pas mus at- 
svctainė.je. Lošime dalyvavo;si].inkyti j>radžia ę valanda 
pasižymėjus. brooklynie po Įžanga tik 35 een- 
čiams gerai žinoma artistė, 
V. Skuodienė (Abraitė), p-; 
lė P. Mažeikintė. Jonas Ma
tulaitis. Ik Milašauskas, Kiš
ka. Daįjidėnas (ir dar vienas 
vvrukns, kurio vardo neteko 
sužinoti). Gi lošimas turėda-i ki« ekstra «”«innkuną nedė- 
mas savyje juokingi) dalių, lio-ie 4 d- birželio-June, 1922

F. Valaitis, pirmin.

NEW YORK, CITY.
S. L. R. K. A. 106 kp. šau-

mas S8 
klausytojus patenkino.

Po lošimui p-lė M. Marii- 
naitė ir šiška sudainavo du
etą, j>.) kinio Mnrtinaitč, 
Žeinaičiutė ir Šiška padaina
vo solo. Kaip duetas, taip irj 
pavieniai sudainuotos daine-j 
lės žmonėms labai patiko. 
Dainuojant pianu akompona 
vo J. P. Jankus. Apr. Pan. 
Šv. parap. vargonininkas.

Progranib tarpais geri), 
kun. Pauliukas, .L K. Milius 
ir J. P. Mačiulis pasakė pra- 
kalbelos ................. . _  ___ _____ ____
reikalais. Gi vakarėlis užsi- linai Zaukas ar Laukas. Gali1 
baigė šokiais. ateiti atsiimti bile kada.

m., tuojaus |xt pamaldų, baž
nytinėje salėje, 568 Broome 
St. Malonėkite visi nariai a-

Tl'.l.. 2.I2U CiRKt'NPiUNT

Parsamdau automobi'iuB ir ka
rietas veselijoms, kr.saiynomr 

ir Šiaip pasivažinėjiinama

231 BEDFORD AVE

8 vai. vak.

Užlaiko goriausi ii iš- 
tlirbysčių .f'evirykus, 
W. L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Daunoras Vaistinės.
N.Y.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

Ceverykų Krautuvė

Siman^s* Pociūnas j
Kampas Berry Street , 1

127 GRAND STREET, , , BROOKLYN, N. Y.

264 FRONTST.

Telefonas G reenpoint 2851

Juozas Levandauckas
GRABCRIUS 

272 BERI Y SiREEf,
BROOKLYN. Nį Y

ELEKTRA YRA GERAS AMATAS.
Tikrai mylinti tą amatą visi gali mokėti. Svarbiausis 

yra:-pažinti Įstatymus ir elektros tiesas, o tada sau ir kitam 
galėsi stubas apšviesti ir linksmais padaryti. Lietuvai ir to
kių vyrų reikia.

Jei manai, kad mylėtumei tą darbą, tai rašyk del paaiš- j 
kinimo:

S. F. G . P. 0. Box 1108.
Waterbury. Conn.

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MALI0RIU8, ATIDA 
KI5 NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS.
RITE

308

PAVEIKSLUS 
. KURIE 

TURCTI SAU GRAŽIA 'FOTOGRAFIJĄ
MINČIAI '•hTEIKlTĖ PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
Bedford Ave., Brooklyn, N.

Kampas So. 1-moa gatvės

NO- 
AT

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS 

VISADA KREIPKITĖS Į
LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠĮ, Ine.

94 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

kortes Suv. Valstijų linijų, 
kurie išplaukia iš Bremeno, 
Danzingo ir Piliavos.
Kitas svarbus dalykas, tai 

Amerikoje gyvenančių pri- ’ 
sirišimas prie šios šalies.1 
Tas, jausmas ir jungia juos ; 
arčiau prie Suvienytų Vai-1 
žtijų linijos, kurios laivai 
plaukia po globa Amerikos1 
vėliavos.

Amerika ir jos įstaigos, 
neturės daugiau jėgų iš
reikšti svetimšaliams __
prielankumo, nes jie kiek-, 
viename atsitikime pripa-j 

įrodo savo prisirišimą YlaĮv-( 
vaudami ten, kur jo priim
toji tėvynė šauukia. Svetini 
šaliai noriai paremia Ameri
kos Įstaigą — taipgi jie rems! 
ir Suvienytų Valstijų linijas' l 
—nes jie turės pasitikėjimo 
Amerikai. Jos teisėmis, ku- 

I rios yra įsteigtos vaduojan- |'

kampas Leonard St. BROOKLYN, N. Y.

........ $19.75. Ovcrkotos .............. $16.50
.......... $15.00 Overlęotaa .....................  $12.00
Ovorkotas $1.50. Kelinės .50. Bruslotns .40

S. ZUBAVIČIA
VIENATINIS BROOKLYNO KF.IAUČIŪS IR DIZAIIįERIS.

Užlaiko visokių materijų. Siuva ant užsakymo visokius vyriškus drabužius 
Įingtil nnjtjausinA-iuados; sprcinlišknt dai jaunu 1’utį armuj+i gift i-tleH-D.
jog turim didelę dirbtuvę ou visokiom reiliMingom masinom ir esame patyrę 
geriausių sistemų, kaip padaryt greit ir gražini. Taipgi turime gerą patyrimą 
ir ant kirpimo, todėl jei nori pats siūti kokį uors drabužį, atnešk mums su
kirpti, neturėsi bėdos su pasiuvimu ir turėsi gerų drabužį.

Kainos yra lubai prieinamos.
Siutas nnt orderio materija 
Siutas su just; materija ..........
Už sukirpimą: Siutas $1.75.

Su reikalu kreipkitės:
176 AINSLIE STREET,

savo

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pabodo kitų Fotografų darbas ir nesate už

ganėdinti. tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
mano darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyhe, ir pas mane galima užsisteliuoti hrba nu
sitraukti visokių Įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRASAI:
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos, Prie pat Lorimer St.,

BROOKLYN. NEW YORK

', M. L'iti, nes bus daug svarbių ties augštais principais bro- 
ikalų ir turime išrinkti at-Jjškos meilės ir lygybės.

stovą Į Susivienijimo Seimą.j 
kuris įvyks Wilkes-Barre, 
Pa. 20, 21 ir 22 dd. birželio 
mėnesį. Kviečiame visus pri
būti ir naujų narių atsivesti.

Valdyba.

ATSIIMKITE LAIŠKUS

."Garso" raštinėje yra gnu 
Moterį) Sąjungos tas iš Lietuvos laiškas Koro-!

(Adv.)

.fifteen

I J *

LIETUVIS DANTISTAS

DR. A. PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE.
Kampas North |4-tos gatvės, Viršuj 

BROOKLYN,

Valandos: nnu 10 vai. ryto iki 
Nekėliomis nuo 10 iki 1 vai. po pietį;.

Telefonus: Greenpoint 5812.

telefonas Stngg 1042.
us, apdirbu" 

anglis ir duris metaliniais oro su u go tojais.'"*
Perkruustau biznio ofisus ir išdirbiu kas prie j1; yrd 

kalinga. ’
Visą durbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.

Tel. 1042 Stagg.

.Juozas Cinkus 
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrobus, Grupas, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit "turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINK V, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkti.

LIETUVIO APTIEKA ’
Aiuomi pranešu, kad mano aptiekojo randasi visokios gyduoles, kai] 

Amerikoniškos, taip ir Europejifikos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gydui 
los, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prafial 
nimo tokią ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio netnalimu. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda. /

Milteloi nuo šalčio ir viso kuno skaudėjimo 75c.
Miltelei nuo reuniatirmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilvinis Riteris $1.00.
Medicina ir Bidaamas gerti ir tepti nuo visokio reutnatiamo $1.50.
Todėl, laike reikalo............. “

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek orius

151 METROPOLITAN

kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriaueii

FRANK A. URBAN ’.f
VE BROOKLYN, N. IT.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas

PRAMOK GREITAI! 
ANGLIŠKAI

Visa Visiri Dienomis k Vakarais
Mokinama Silabizavimo Gra

matikos. Rašymo, Laišką rašy
mo, Kompozicijos, Kalbos ir A- 
ritmetikos 3 mėnesiai už $20, 6 
mėnesiai ni $35.
Brooklyn. Preparatory School 
230 Broadway. Brooklyn. N Y. 
(Williamsburg Bridge Plaza)

»

Naujai Pirkta Didele Bučerne

NAMAI IR FAK.MOS
Ant psrclsvimo mūriniui ir mediniai »•< 

tnai mi dideli,n pesirinkirna. matu it>M*mo 
ir priciiiamiansi* kaina, Brooklyn^ mins’, 
ir viauoar priemiesčim>«c: East Ne. V'.r!
Jaumieii, Muspath, Ridgtwoml, Grccnpoint 
Flatbush, South Brooklyn ir Contra) Brook- 
'yna. _

fam.—nuo 11,500 Iki 410,000 ant 11,000 nuo J150 iki 4300
a f. — 4’ ,800 iki 410,000 
» f. 42,500 iki 413,000 
H - 43,500 iki 415,000
Hudavojntuc namua ir duodama morfifina ant namą.
Kna prr »u«ą prirodymą perta, nirto nemoka tnbmn Ir apro- 

įrioeme te M n gn I.
Ant pardavimo 200 tarnu) an triobomia ir gyruliala «0ie New Vor 

k*. Jormy, Ronth Inland ir kltoae ralatijr.ae, knr aerianninn žcmlta, 
prie (iriu, randenų ir mipų tentoe apgyventa. Parduodame «n mažo 
incRiinn Ir lent v o ikmokejlmu.

B. ZINIS REALTY CO.
re> 3h«. Htrite 420 Lorimer Street Brooklyn, n y 

BRANCH OFFICE: 
Pagal Grand Street

« f. — 43,800 iki 418,000
8 f - 44,000 Iki 420,000

20 f,—411,000 iki 480,000

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. > 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
j Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.
i 125 GRAND STREET, kampas Berry St..
j BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

ralatijr.ae

